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Lénda: Dhénie informacioni mbi procedurat e publicitetit
té skemave mbéshtetése né fushén e bujqésisé pér vitet 2014-2015

Drejtuar: Z. Dorian Matlija, Qéndra “Res Publica”.
Adresa: “ Bulevardi Gjergj Fishta” , Nd. 24, H.3, Ap.44,Kai 9

Tirané

[ nderuar Z. Matlija

Referuar shkresés Nr. 144/15 Prot. daté 31.07.2015, drejtuar Agjencisé pér Zhvillim Bujgésor
dhe Rural (AZHBR) me objekt “Kérkesé pér informacion dhe vénie né dispozicion t&
dokumentacionit” ju b&mé& me dije se:

Bazuar né Vendimin e Késhillit t€ Ministrave me Nr. 1195 daté 05.08.2008 “Pér blerjen,
zhvillimin, bashképrodhimin e programeve (¢ reklamave pér transmetim nga opertorét
radiotelevizivé ose botim né median e shkruar, dhe pér kontratat, pér kohé transmetimi, nga
organet e administratés shtetérore” si dhe né VKM Nr. 173 daté 26.03.2014 “Peér kriteret baze,
sekiorét qé do té mbéshteten dhe té masés sé pérfitimit nga fondi i programimit pér bujqésiné dhe
zhvillimin rural” i ka akorduar AZHBR-sé fonde pér informacionin mediatik t& publikut lidhur
me masat € mbéshtetjes nga fondi i programit p&r bujgésing dhe zhvillimin rural, pér skemat e
vitit 2014, si dhe n¢ VKM Nr. 52 daté 21.01.2015 u akordua pér kété skemé& njé fond nga
Buxheti i Shtetit.

Né mbéshtetje t& VKM nr. 1195 daté 05.08.2008 kemi zhvilluar procedurén e publicitetit t&
skemave mbéshtetése né bujqési pér vitin 2014 dhe vitin 2015.

1- Numri i operatoréve ekonomik té cilét jané ftuar t& marrin pjesé pér vitin 2014 &sht& 3, dhe
numri i operatoréve ekonomik t€ ftuar pér vitin 2015 &shté 3.

2- Urdhérat pér transmetimin e spoteve televizive dhe botimin ¢ njoftimit né shtypin e shkruar
ku ng t& dy urdhérat e viteve 2014-2015 kané qartésisht t& pércaktuar:

v Nevoja pér kryerjen e programit: Informimi i publikut t& gjeré népérmjet organeve t&
masmedias,

v" Shpeshtésia e shfages s€ reklames / spotit duke p&rcaktur edhe transmetimin né dité né
kohén televizive me shikueshméri mé té larté,
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3-

Periudha e shfages se reklames/spotit duke pércaktuar fillimin dhe mbarimin,

Fond i pércaktuar sipas VKM pératése, (2014-2015)

Afati i fundit pér paragitjen e Konfirmimeve nga organet e masmedia /agjencite e

specializuara q€ shfaqin intersimin,

v" Konfirmimet pér vazhdimésing e negociatave, shogérohen me ¢mimin pérkatés per
kryerjne programit /spotit / reklames dhe adresa,

v' Procesi i analizimit t& ofertave, t& paragitura nga organet ¢ masmedias/agjencité e
specializuara, komisioni pérzgjedh, n& bazé t& pikéve, organet e masmedias/agjencité e
specializuara, duke u bazuar né kushtet e vecanta,

v' Publikikimin e reklamés né& jo mé pak se 3 gazeta me tirazh me te madh ditor té
pérzgjedhur nga veté operatori, duke pércaktuar edhe formatin,

v Dokumentacionin ligjor dhe dokumentacionin financiar pér pérzgjedhjen e OP fitues,

v' Ményrén e vlerésimit me pikés sipas pikés nr./2 t¢ VKM nr. 1195 date 5.8.2008.

ANANEN

Ftesa pér negociata pér vitin 2014, i’u &shté dérguar 3 OP t& cilét ushtrojné kété veprimtari
ekonomike me shkresat zyrtare (posté zyrtare) me nr. 883/3 daté 18.04.2014 subjektit
“Optimum Media” sh.p.k n& adresén e publikuar né www.qkr.gov.al si dhe subjekteve “ The
post Academy” shkresa me nr. 883/1 date 18.04.2014 dhe subjektit “Unlimited media”
shkresa me nr. 883/2 daté 18.04.2014.

Ftesa pér negociata pér vitin 2015 i’u &shté dérguar 3 OP & ushtrojné kété veprimtari
ekonomiki né€ treg e konkretisht, “Spot Comunication” shkresa zyrtare 339 daté 5.02.2015
ne adresén e publikuar né www.gkr.gov.al , “Optimum Media” shkresa Nr. 338 daté
5.02.2015 dhe “DDB Albania” shresa me nr 337 dat€ 5.02.2015 bashkéngjitur posta
zyrtare.

Urdhérat e Komisionit t& ndjekjeve t&€ procedurave pér prodhimin / transmetimin dhe blerjen
e spoteve publicitare jang& ngritur me Urdhér t€ vecantg, pasi duam tiu siellim n€ vémendje se
nuk &shté njé proceduré prokurimi pasi bazuar né LPP me ndryshimet pérkatése neni 7, i tij
Ky proces nuk i nénshtrohet procedurés s&¢ Urdhérit t& prokurimit.

Jang pércaktuar detyrat e pércaktuara nga ky akt ligjor, ményrén e pérzgjedhjes t&€ cilat
bazuar n€¢ VKM nr.1195 daté 5.8.2008, ai shqyrton, analizimi dhe vierésimi i ofertave té
paraqgitura, ku bazuar né& krteret e vendosura i rekomandojné Titullarit t& Institucionit
operatorin ekonomik t& p&rzgjdhur si fitues. Pér shkak t& ruajtjes s¢ konfidencialitetit dhe
ligjit q€ rregullon ké&té¢ marrdhénie nuk do t& bé&jmé publike emrat e anétaréve t& kétyre
komisioneve.

Linku ku jan€ publikuar ftesat pér oferta €shté : www.azhbr.gov.al e konkretisht ne rubriknén
“ Njoftime”, sot do t& gjeni ende t& publikuar ftesén pér negociata t€ vitit 2015, bashkéngjitur
edhe praktika e vitit 2014.

Pér sa i pérket pikave 6,7 dhe 8 bazuar né Ligjin pér t& drejtén e informimit, nuk do tiu
vémé né dispozicion kopje té materialeve qé ju kérkoni por do tiu qarté€sojmé se jané ndjekur
té gjitha prcedurat e kérkuara nga VKM, si proces- verabli i hapjesm i shqyrtimit dhe
viersimit té ofertave ashtu edhe Raporti i Komisionit lidhur me procedurén e ndjekur si dhe
me propozimin drejtuar Titullarit té Institucionit.
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8- Pér t&€ ilustruar sa mé lart€ po i’u vémé né dizpozicion kopjet e Kontratave t& porosis¢ té
lidhura me subjektet e shpalluara fituese, konkretisht:

v" Kontrata e porosisé Nr. 883/3 prot date 23.04.2014 lidhur me subjektin ekonomik
“Unlimited media” me administratore Znj. Selena Kurti

v" Kontrata e porosisé Nr. 335/3 prot date 03.05.2015 lidhur me subjektin ekonomik
“Spot Comunication” sh.p.k me administratore Znj. Mirza Alibegaj.

Bashkéngjitur do t& gjeni edhe listén me dokumentacionin administrativ t& procedurave.

Duke shpresuar se u kemi dhéné pérgjigie pjesés mé t&€ madhe t& kérkesave tuaja, ju
falenderojmé pér mirékuptimin

e ————————
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[Printo]
[Google Translate]

VENDIM

Nr.1165, daté 5.8.2008

PER BLERJEN, ZHVILLIMIN, PRODHIMIN E BASHKEPRODHIMIN E PROGRAMEVE A TE REKLAMAVE PER
TRANSMETIM NGA OPERATORET RADIOTELEVIZIVE OSE BOTIM NE MEDIAN E SHKRUAR, DHE PER
KONTRATAT, PER KOHE TRANSMETIMI, NGA ORGANET E ADMINISTRATES SHTETERORE

Né mbéshtetje té nenit 100 t& Kushtetut&s dhe té nenit 7 té ligjit nr.9643, daté 20.11.2006"Pér prokurimin
publik", té& ndryshuar, me propozimin e Ministrit t& Arsimit dhe Shkencés dhe té Ministrit t& Turizmit,
Kulturés, Rinisé dhe Sporteve, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:
1. RREGULLA TE PERGJIITHSHME

1. Ky vendim ka pér géllim vendosjen e rregullave, pér realizimin e blerjes, té zhvillimit, prodhimit e té
bashké&prodhimit té programeve a té reklamave, pér transmetim nga operatorét radiotelevizivé ose botim
né medien e shkruar, dhe pér kontratat, pér kohé transmetimi, nga organet e administratés shtetérore.

2. Né kuptim té kétij vendimi, me termat e méposhtém nénkuptohen:

a) "Programe, reklama dhe spote”, mesazhet apo emisionet televizive, gé synojné té nxisin shitblerjen e
njé malli ose kryerjen e njé shérbimi, duke paraqitur njé ide apo té dhéna, pér té arritur efektet, gé
déshiron reklamuesi, té cilit i éshté dhéné kohé transmetimi, me pagesé ose me njé formé tjetér
shpérblimi.

b) "Transmetim" emetimi | paré, me transmetues tokésor, me kablo ose satelit, né formé té koduar a té
pakoduar, i shérbimeve programore radio dhe/ose televizive, qé€ i drejtohen publikut, né pérgjithési.

c) "Transmetues” éshté personi juridik, gé ofron rrjetin e transmetimit ose njé shérbim transmetimi pér
publikun, sipas kushteve dhe standardeve té pércaktuara né legjislacionin né fugi.

¢) "Media", té gjitha mjetet e komunikimit pér publikim periodik t& dhénash, on line a off line, si gazeta,
revista, radio, televizion apo shérbime té reja, bazuar né web-e,

d) "Reklamues”, ¢cdo organ i qeverisjes gendrore e vendore, si dhe ¢do institucion tjetér publik, i pavarur.

3. Programi, reklama dhe spoti duhet té bazohen né fakte dhe té jené né pérputhje me interesat shtetérore
dhe politike t& shtetit shagiptar dhe me rendin kushtetues né Republikén e Shqipérisé.

4., Programi, reklama dhe spoti nuk duhen té pérmbajné té dhéna té rreme apo shgetésuese pér shikuesit.

5. Ky vendim zbatohet nga organet e qeverisjes gendrore e vendore, si dhe nga institucionet e tjera
publike, té pavarura, pér blerjen, zhvillimin, prodhimin e bashké&prodhimin e programeve a té reklamave
pér transmetim né televizionet ndérkombétare, kombétare dhe vendore, né radiot me shtrirje
ndérkombétare, kombétare apo vendore ose pér botim né mediet e shkruara, me shtrirje ndérkombétare,
kombétare a vendore, dhe pér kontrata pér kohe transmetimi, nga organet e administratés shtetérore.

1I. PROCEDURA PER REALIZIMIN E NJE PROGRAMI, TE NJE REKLAME APO SPOTI

6. Titullari i institucionit urdhéron, me shkrim, blerjen, zhvillimin, prodhimin apo bashképrodhimin e
programeve a té reklamave, transmetimin nga operatorét radiotelevizivé ose botimin né medien e shkruar
dhe procedurat pér kontratat pér kohé transmetimi pér ¢do rast, duke parashikuar objektin, nevojén e
kryerjes sé programit/reklamés/spotit, shpeshtésiné dhe periudhén e shfagjes sé tij, fondin limit, numrin e
televizioneve dhe pérbérjen e kamisionit, pér ndjekjen e procedurave.

7. N& varési té |lojit té programit, reklamés apo spotit, kushtet e veganta, pér pérzgjedhjen e organeve té
masmedias/agjencive té specializuara, jané:

a) organi i masmedias/agjencia e specializuar (ndérkombétar/e, kombétar/e, vendor/e);
b) ¢mimi i ofruar nga organi i masmedias/agjencia e specializuar;
c) koha e transmetimit.

8. Komisioni pér ndjekjen e procedurave dhe hartimin e dokumenteve pérbéhet nga 5 anétaré, tre prej té
ciléve specialisté té fushés.

9. Komisioni, brenda njé periudhe kohore 5-ditésh nga data e daljes sé urdhrit, u shpérndan, me
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korrespondencé zyrtare, organeve t& masmedias/agjencive té specializuara ftesén pér negociata. Ftesa pér
negociata publikohet edhe né fagen e internetit té institucionit.

10. Ftesa pér negociata duhet t& pérmbajé objektin e programit/reklamés/spotit, nevojén e kryerjes sé
programit/reklamés/spotit, shpeshtésiné dhe periudhén e shfagjes sé tij, fondin limit dhe datén
pérfundimtare té paraqitjes sé kérkesés nga organet e masmedias.

11. Komisioni pret konfirmimin nga organet e masmedias/té agjencive té specializuara pér vazhdimésing e
negociatave, brenda afatit té fundit té paragitur né ftesén pér negociata. Konfirmimi pér vazhdimeésiné e
negociatave shogérohet me ¢mimin pérkatés pér kryerjen e programit, té reklamés apo spotit, nga organet
e masmedias/agjencité e specializuara. Konfirmimet pér vazhdimésiné e negociatave vijné né njé dité té
vetme, té mbyllura dhe hapen njékohésisht, né prani té anétaréve té komisionit.

12. Pas analizimit té ofertave, té paragitura nga organet e masmedias/agjencité e specializuara, komisioni
pérzgjedh, né bazé té pikéve, organet e masmedias/agjencité e specializuara, duke u bazuar né kushtet e
vecanta, té pércaktuara né pikén 7 té kétij vendimi. Komisioni harton njé raport té holieésishém pér té
gjithé procedurén e ndjekur dhe ia paraqet titullarit té institucionit.

13. Titullari i institucionit, né bazé té rekomandimit t& dhéné nga komisioni i vierésimit, vendos, brenda 2
ditéve nga data e paragitjes sé rekomandimit, lidhjen e kontratave me organet e masmedias/agjencité e
specializuara, pér kryerjen e programit, té reklamés apo spotit.

III. DISPOZITA TE FUNDIT

14. Ankesat pér procedurén e blerjes, zhvillimit, prodhimit a bashképrodhimit té programeve ose
reklamave, transmetimit nga operatorét radiotelevizivé ose botimit né medien e shkruar dhe procedurat
pér kontratat pér kohé transmetimi bé&hen te drejtuesi i institucionit. Vendimi i tij &shté pérfundimtar.

15. Vendimi nr.623, daté 29.9.2007 i Késhillit té& Ministrave "Pér prokurimin e prodhimeve/transmetimeve
té reklamave dhe spoteve nga organet e administratés shtetérore né media", shfugizohet.

16. Ngarkohen organet e geverisjes gendrore e vendore dhe institucionet e tjera publike, té pavarura, pér
zbatimin e kétij vendimi,

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.
KRYEMINISTRI

Sali Berisha

Copyright 2015 - www.ligjet.org
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Fletore Zyrtare nr.42, daté 2 prill 2014

VENDIM
Nr. 173, daté 26.3.2014

PER PERCAKTIMIN E KRITEREVE BAZE TE
SEKTOREVE QFE DO TE MBESHTETEN DHE TE
MASES SE PERFITIMIT NGA FONDI I
PROGRAMIT PER BUJQESINE DHE
ZHVILLIMIN RURAL, PER VITIN 2014

Né mbéshtetje € nenit 100 t& Kushtetuiés, té neneve 6,
pika 3, e 7, & ligjit nr. 9817, daté 22.10.2007, “Pér
bujgésiné dhe zhvillimin rural” dhe ¢ ligjit nr. 185/2013,
“Pér buxhetin e vitit 2014”, me propozimin e ministrit (&
Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe Administrimit & Ujérave,
Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Nga fondet e miratuara né buxhetin e vitit 2014
pér Ministrin€é e Bujgésisé, Zhvillimit Rural dhe
Administrimit ¢ Ujérave, zéri “Transferté né buxhetet
familjare” t& pérdoret pér mbéshtetjen e prodhimit
bujgésor, blegtoral dhe t€ agropérpunimit,

2. Fondi i programit pér bujqésiné dhe zhvillimin
rural do t€ mbéshteté:

a) grumbullimin e frutave dhe perimeve;

b) prodhimin e produkteve organike;

¢) prodhimin e rrushit dhe biméve medicinale;

¢) prodhimin e perimeve né mjedise t& mbrojtura;

d) mbrojtjen e ullishtave nga démtimi prej mizés sé
ullirit;

dh) mbaréshtimin e gjedhit dhe bagétive t€ iméta;

) prodhimin e produkteve blegtorale;

&) prodhimin e mjaltit;

) prodhimin e sektorit t€ akuakulturés;

g) nxitjen e kreditimit bankar dhe investimeve né
sektorin e bujgésisé.

3. Masat ¢ mbéshtetjes dhe masa e pérfitimit nga
fondi i programit pér bujqésiné dhe zhvillimin rural, né
shkallé vendi, t€ jen€, si mé poshté vijon:

a) Mbéshtetjen pér dorézimin e prodhimit t€ frutave
dhe perimeve né pikat e grumbullimit ose pérpunimit, né
masén 15% té vlerés s¢ mallit t& shitur dhe 1€ vértetuar
me faturé tatimore, pér jo mé pak se 30 (tridhjeté) kv
dhe jo mé shumé se 300 (treqind) kv, pér frutat, dhe pér
jo mé pak se 50 (pesédhjeté) kv dhe jo mé& shumé se 400
{(katérqind) kv, pér perimet;

b) Mbéshtetjen e fermave organike, né vierén 80 000
(tetédhjeté mijé) leké/fermé té certifikuar;

¢) Pérmirésimi i teknologjis€é s& mbjelijes dhe
kultivimit té vreshtave me fidané (€ kultivaréve
autoktoné, né vlerén 600 000 (gjashtéqind mijé) leké/ha
dhe me fidang & kultivaréve té tjeré, né vlerén 500 000
(peséqind mijé) leké/ha pér sipérfage jo mé € vogél se
0.2 ha dhe jo mé t& madhe se 10 ha;

¢) Pérmirésimi 1 teknologjisé sé& mbjelljes dhe
kultivimit t¢ biméve medicinale t€ kultivuara, si
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sherbelé, lavanda, timus, rigon, rozmaring, méllagé e
bardhé, térfili i kug dhe kokogeli (lule ciani), né vlerén
250 000 (dyqind e pesédhjeté mijé) leké/ha pér sipérfaqe
jo mé t& vogél se 0.2 ha dhe jo mé té madhe se 10 ha;

d) Mbéshtetja e prodhimit né serra me ngrohje
gendrore pérmes financimit, né masén 50 % té kostos sé
léndés djegése, & vértetuar me faturé tatimore &
shogéruar me kuponin e kasés fiskale ose me urdhér
xhirimi t€ bankeés;

dh) Ujitja me pika né ullishte, vreshta, pemétore,
agrume (vetém pér format intensive té kultivimit €
tyre), né vlerén 250 000 (dygind e pesédhjeté mijé)
leké/ha, por financimi té béhet pér jo mé pak se 0,5 ha
dhe jo mé shumé se 10 ha;

e) Rehabilitimi i bllogeve t€ ullishtave ekzistuese (&
vietra dhe/ose té degraduara, né masén 450 000
(katérgind e pesédhjeté mijé) leké/ha, por jo mé shumé
se 300 (treqind) ha né shkallé vendi;

€) Mbrojtja e ullishtave nga démtimi prej mizés s
ullirit, né bllok dhe sipas zonave prioritare té prodhimit,
né vlerén jo mé shumé se 35 000 (tridhjeté e pesé mije)
leké/ha;

f Mbéshtetja e prodhimit té quméshtit me 10 (dhjeté)
leké/litér pér fermat blegtorale gé dorézojné minimalisht
1 500 litra qumésht né muaj, por jo mé shumé se 150
000 (njéqind e pesédhjeté mijé) leké pér fermé né muaj.
Pagesa t& béhet kundrejt sasive t€ qumeéshtit t€ shitura
me faturé tatimore;

g) Mbéshtetja e fermave blegtorale g&¢ mbaréshtojné
né ményré ekstensive (regjim gjysméstallor) lopé té
matrikulluara né vierén 10 000 (dhjeté mij€) leké/krere,
por financimi t€ béhet pér jo mé pak se 10 (dhjet€) kreré
dhe jo mé shumé se 50 (pesédhjeté) kreré;

gj) Mbéshtetja e fermave blegtorale gé mbaréshtojné
jo mé pak se 100 (njéqind) kreré dele ose dhi €
matrikulluara, né vlerén 1 200 (njé¢ mij¢ e dyqind)
leké/kreré, por financimi té béhet pér jo mé shumé se
300 (treqind) kreré;

h) Mbéshtetja e mishit t& t& imtave, né vlerén 500
(peséqind) leké/kreré t& matrikulluar, pér ¢do therje né
thertore, dhe 100 (njéqind) lek€, pér lékurén e dorézuar
né fabrikén e pérpunimit né vend;

i) Mbéshtetja e mishit t& derrit, né vlerén 500
(peséqind) leké/kreré t¢ matrikuluar, pér ¢do therje né
thertore, dhe 100 (njégind) leké, pér J€kurén e dorézuar
né fabrikén e pérpunimit né vend;

j) Mbéshtetja e mishit té gjedhit, né vlerén 2 000 (dy
mijé) leké/kreré €& matrikulluar, pér ¢do therje né
thertore, dhe 200 (dyqind) leké, pér l€kurén e dorézuar
né fabrikén e pérpunimit né vend;

k) Mbéshtetja pér bletérritésit me jo mé pak se 50
(pesédhjeté) koshere bleté, né vlerén 1 000 (njé mijé)
leké/koshere;
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1) Mbaréshtimi intensiv i kérmillit, né masén 50% t&
vlerés sé rasatit deri 500 (peséqind) kg/ha, por jo mé
shumé se 500 000 (peségind mijé) leké/ha. Kjo
mbéshtetje t€ jeté pér ata g€ fillojné investimin pér
mbaréshtimin e kérmillit pér heré (& paré. Pér
mbaréshtuesit, q¢ e kané béré investimin fillestar mé
paré, té mbéshteten fermat qé béjné mbaréshtimin
intensiv t€ kérmillit, me njé vleré 250 000 (dygind ¢
pesédhjeté mijé) leké/ha;

1) Mbéshtetja e sektorit té& akuakulturés, né masén
25% 1€ vlerés sé rasatit, por jo mé shumé se 600
(gjashtégind) mijé leké/fermé dhe 25% & vlerés sé
ushgimeve pér peshkun nén kultivim, por jo mé shumé
se 500 (peséqind) mijé lek&/fermé, vérteruar me faturé
tatimore t€ shogéruar me kuponin e kasés fiskale ose me
urdhér xhirimi t€ bankés;

m) Mbéshtetja pér dorézimin e prodhimit t€ midhjeve
né gendrat e grumbullimit dhe/pérpunimit, né vierén 10
(dhjeté) leké/kg t& dorézuar (t€ shitur) e t€ vértetuar me
faturé tatimore, por financimi té béhet pér jo mé pak se
200 (dyqind) kv dhe jo mé shumé se 1 000 (njé mij€) kv
né vit;

n) Mbéshtetja, pérmes subvencionit, né masén 70% t&
normés sé interesit, pér 7 (shtaté) vite radhazi, pér kredit€
deri né 30 000 000 (tridhjet€ milion€) leké, gé do t€ merren
pér aktivitetet € méposhtme:

i) Ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore,
blegtorale, akuakulturés dhe biméve medicinale;

ii) Mekanizimin e bujgésisé, blegtorisé dhe
akuakulwrés.

nj) Mbéshietja e investimeve deri né 50% t€ vlerés sé
projektit, por jo mé shumé se 15 000 000 (pesémbédhjeté
milioné) lekeé pér njé subjekt, pér:

i) ngritje ambientesh pér grumbullim dhe ruajtie ®
prodhimi;

ii) linja pér standardizim dhe/ose pérpunim prodhimi;

iii) mekaniké bujgésore;

iv) hapje pusesh, rezervuarésh pér vaditje dhe lerash.

4. Vlera prej 154 000 000 (njéqind € pesédhjeté e
katér miliong) lekésh do té pérdoret pér bashkéfinancim
me projektin IPA, 2011, “Mbéshtetje pér bujgésing dhe
zhvillimin rural”.

5. Kéto fonde do té zbatohen sipas marréveshjes
operacionale & nénshkruar ndérmjet Ministris€ sé
Bujgésisé, Zhvillimit Rural dhe Administrimit €
Ujérave, AZHBR-sé dhe projektit GIZ.

6. Pér informacionin mediatik té publikut lidhur me
masat e mbéshtetjes nga fondi i programit pér bujgésiné
dhe zhvillimin rural, pér vitin 2014, t€ pérdoret nga ky
fond vlera prej 13 000 000 (trembédhjeté milion€)
lekésh.

7. Financimi i masés mbéshtetése pér prodhimin né
serra me ngrohje gendrore, sipas rastit, t€ béhet edhe né
tremujorin e paré t& vitit pasardh€s, me fondet e

caktuara pér vitin pérkatés buxhetor, por gjithnjé sipas
masés s& pérfitimit t€ pércaktuar pér vitin 2014,

8. Procedura dhe ményra e administrimit t€ fondit &
programit pér bujgésiné dhe zhvillimin rural pércaktohen
né udhézimin e pérbashkét 1€ Ministrisé s€ Financave dhe
Ministrisé s¢ Bujgésisé, Zhvillimit Rural dhe Administrimit
& Ujérave.

9. Ngarkohen Ministria e Bujqésis¢, Zhvillimit Rural
dhe Administrimit t& Ujérave dhe Ministria e Financave
pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né¢ fuqi pas botimit né Fletoren
Zyrtare.

KRYEMINISTRI
Edi Rama

VENDIM
Nr. 174, daté 26.3.2014

PER RIALOKIMIN E NUMRIT TE PUNONJESVE
DHE TE FONDEVE BUXHETORE NE NJESITE E
QEVERISJES QENDRORE PER VITIN 2014

NE& mbéshtetje té nenit 100 t€ Kushtetutés, t€ nenit
44 18 ligjit nr. 9936, daté 26.6.2008, “Pér menaxhimin
e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, dhe €
neneve 11 e 17 t& ligjit nr. 185/2013, “Pér buxhetin e
vitit 2014”, me propozimin e Kryeministrit, Késhilli i
Ministrave

VENDOSI:

1. Numri i punonjésve té Sekretariatit Teknik &
Keshillit Kombétar t& Ujit behet 23 veta, duke e cuar
numrin total & punonjésve t€ institucioneve t€ tjera
geveritare né€ 269 veta.

2. Numri i punonjésve pérballohet nga rezerva €
parashikuar né ligjin vjetor t¢ buxhetit, numri total i sé
cilés béhet 9 veta.

3. Né programin “Mbéshtetjc diplomatike jashté
shtetit”, né buxhetin e vitit 2014, miratuar pér Ministriné e
Punéve t¢ Jashtme, pakésohet fondi prej 20 000 000 (njézet
miliong) lekésh, né zérin “Shpenzime korrente™.

4. Né programin “Shérbime t¢ tiera”, né buxhetin €
miratuar & vitit 2014, pér Sekretariatin Teknik (€ Késhillit
Kombétar ¢ Uijit, shiohet fondi prej 20 000 000 (mjézet
milioné lekésh), né zérin “Shpenzime korrente™.

5. Ngarkohen institucionet e pérmendura me Sipér
dhe Minisiria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe botohet né
Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTRI
Edi Rama
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Fletore Zyrtare nr.42, daté 2 prill 2014

VENDIM
Nr. 175, daté 19.3.2014

PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME Ni
. VENDIMIN NR. 358, DATE 1.6.2012, TE
KESHILLIT TE MINISTRAVE “PER SIGURINE
NE DET, PLAZHE DHE NE UJERAT E
BRENDSHME NE THELLESI TE TERRITORIT”

Né mbeéshtetje t& nenit 100 & Kushtetutés, té ligjit nr.
9251, daté 8.7.2004, “Kodi Detar i Republikés sé
Shqipérisé”, t¢ ndryshuar, t& ligit nr. 9861, daté
24.1.2008 “Pér kontrollin dhe mbikégyrjen e kufirit
sheetéror” t€ ndryshuar, € ligjit nr. 8663, daté 18.9.2000
“Pér regjistrimin, klasifikimin, ményrén e pérdorimit dhe
kontrollin e mjeteve lundruese me motor me tonazh nén 20
NT”, € ligjit nr. 8652, daté 31.7.2000 “Pér organizimin
dhe funksionimin e qgeverisjes vendore”, t€ ndryshuar, t&
ligjit nr. 8934, dat¢ 5.9.2002 “Pér mbrojyen e mjedisit”,
t& ndryshuar, dhe & ligjit nr. 9734, dat€ 14.5.2007 “Pér
turizmin” ¢ ndryshuar, me propozimin e ministrit €
Zhvillimit Urban dhe Turizmit, Ké&shilli 1 Ministrave

VENDOSI:

Né vendimin nr. 358, daté¢ 1.6.2012, t€ Késhillit &
Ministrave, béhen kéto shtesa dhe ndryshime:

1. Né fund & pikés 3 t& kreut I, “Dispozita t€
Pérgjithshme™, shtohet pérkufizimi, me k&€ pérmbajtje:
““Stacione plazhi” éshté veprimtaria turistike e ushtruar
nga personat fiziké ose juridiké né strukturat e
pozicionuara né breg té detit, € ligeneve ose lumenjve,
té pajisura pér plazh me kabina, dhoma zhveshjeje,
shérbime higjienike dhe dushe. Strukturat mund € jené
té pajisura me impiante € tjera dhe pajisje pér
pérgatitjen e pijeve dhe ushqimeve dhe pér ushtrimin e
aktiviteteve t& tjera (¢ lidhura me plazhin, si: banja
dielli, kurat termale, aktivitete sportive dhe argétuese.”.

2. Ng shiojcén “B”, t& pérmendur né pikén 13 €
kreut IIT “Shiojcat e vendimit”, béhen kéto shtesa dhe
ndryshime:

a) Titulli i shtojcés “B” ndryshohet dhe zévendésobet
me “Kérkesat pér siguriné né plazhet publike”;

b) Pikat 5 dhe 6 shfugizohen;,

¢) Pas shtojcés “B-2” shtohet shtojca “B-3" me kété
pérmbajtje:

“Shtojca B-3

Kriteret q& duhet té pérmbushen pér ushirimin e
veprimtarisé sé stacionit t€ plazhit

a) Té keté hapésira té gjelbra ose zona té pérbashkéta,
@ cilat t& jené 1 pakién 1% deri né 5% e sipérfages sé
pérgjithshme (& stacionit t€ plazhit.

b) Cadrat dhe ndenjéset e pushuesve & vendosen jo mé
afér se 7.5 m nga bregu.

¢) Hapésira prej 2.5 m pérpara brezit t€ par¢ € ¢adrave
t jeté e liré pér t'u pérdorur nga publiku me pajisjet e veta.
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¢) Hapésira midis ¢adrave (nga gadra né cadér) né
stacionet e pozicionuara né zonat ranore duhet t& jeté mé
¢ madhe se 2,5 m.

d) Hapésira midis ¢adrave (nga ¢adra né ¢adér) né
stacionet né zona shkémbore duhet € jet€ mé e madhe
se 2 m.

dh) T€ keté 1 dush me ujé té émbél pér ¢do 50 ¢adra.

e) TE jet€ e pajisur me shérbime higjienike, t€ pakién
2 pér 50 ¢adra, nga t€ cilat 1 pér burra, 1 pér gra.

€) Té keté kabina zhveshjeje t€ paktén 2 pér 50
cadra.

) Té jeté i pajisur me zonén e ndihmés sé shpejté né
shérbim té pushuesve.

g) Té jeté 1 pajisur me telefon publik.

g Té jeté i pajisur me kontejneré dhe kosha me
kapak pér hedhjen e mbeturinave.

h) Cdo cadér duhet 1€ jeté e pajisur me krevat plazhi.

i) Té reklamojé identitetin e subjektit dhe ¢cmimet pér
shérbimin e ofruar.

j) Stafi g€ shérben prané stacioneve té plazhif t€ keté
uniformé datluese.

k) Té zbatojé kodin e etikés globale né fushén e
turizmit.

1) Shérbimi pér pastrimin dhe mirémbajtjen e
stacionit t& plazhit t€ jeté ditor, né méngjes dhe ne
mbrémje pas mbylljes s€ plazhit.

1) Né ¢ gjithé territorin e plazhit ndalohet vendosja
e elementeve ndarése, gardhe apo té tjera t€ ngjashme
me to.”.

3. Cdo njési e geverisjes vendore, gé ka né pérgjegjési
administrimi dhe qé éshté subjekt autorizimi pér pérdorim,
t¢ 16ré né dispozicion pér “Plazh publik” 20% € territorit
t& pérgjithshém & plazhit. Plazhi publik & menaxhohet dhe
t¢ jete né administrim té njésive t& geverisjes vendore.
Shpérndarja pér stacionet e plazhit publik dhe privat (€
béhet né ményré proporcionale.

4, Ngarkohen Ministria e Zhvillimit Urban dhe
Turizmit, Agjencia Kombétare e Bregdetit dhe njésit€ e
qeverisjes vendore pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren
Zyrtare,

KRYEMINISTRI
Edi Rama
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AEPUBLIKA E sHOQIPERISE

MINISTRIA I BUJQESISE,
ZHVILLIMIT RURAL DHIZ
ADMINISTRIMIT TE UIERAVIE
AZNBR

Nr.ggé prot Tirané mé /7~ 2'¢. 2014

URDHER
Nr._ 4/ date/£.04 2014
“PER BLERJEN DHE ZHVILLIMIN E SPOTIT /REKLAMES
PUBLICITARE”
Mbéshtetur né VKM nr. 1443 daté 31.10.2008 “Pér krijimin e Agjencisé pér Zhvillim Bujgésor
dhe Rural, si Agjenci e Pagesave”, n& VKM nr. 1195 daté 5.8.2008 “Pér blerjen, zhvillimin,
prodhimin e bashképrodhimin e programeve t& reklamave pér transmetim nga operatorét
radioteleviziv ose botim né median e shkruar, dhe pér kontratat, pér koh& transmetimi, nga
organet e administratés shtetérore”si dhe né VKM nr. 173 daté 26.03.2014 “Pér kriteret bazg,
sektorét q€ do t&€ mbéshteten e pér masén e pérfitimit nga fondi i programit pér bujqésiné dhe

zhvillimin rural, pér vitin 2014” si dhe né Udhé&zimin Nr.4 daté 11.04.2014.

URDHEROJ:

1. Té zhvillohet procedura e: Blerjes dhe zhvillimit t€ spotit-eve/reklamés-ave:“Pér
informimin mediatik t€ publikut t€ gjeré, lidhur me implementimin e masave t&
mbéshtetjes pér vitin 2014 si “Mbeéshtetje né fushén e bujqésisé, blegtorisé dhe
akuakulturés”.

2. Transmetimi i spotit /reklamés: T€ kryhet nga operatorét radio-televizivé t& cilét
ushtrojné kété aktivitet né treg.

3. Numri i televizioneve: Reklama/Spoti té jepet né televizionet kombétare dhe vendore
sipas pércaktimeve té béra né termat e referencés dhe specifikimeve teknike t€

pérgatitura.
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4. Objekti i programit té reklamés/spotit: Sektorét qé do t& mbéshteten nga fondi i

programit pér mbéshtetien n& fushén e bujqésisé, blegtorisé dhe akuakulturés” si mé

poshté:

a) Grumbullimin e frutave dhe perimeve;

b) Prodhimi i produkteve organike;

c) Prodhimin e rrushit dhe biméve medicinave;

d) Prodhimi i perimeve né mjedise t& mbrojtura;

e) Mbrojtjen e ullishtave nga démtimi prej mizés sé ullirit;

f) Mbaréshtimin e gjedhit dhe bagétive t& iméta;

g) Prodhimin e produkteve blegtorale;

h) Prodhimin e mjaltit;

1) Prodhimin e sektorit t& akuakulturés;

j) Nxitjen e kreditimit bankar dhe investimeve né sektorin e bujqésisg,

5. Nevoja pér kryerjen e programit: “Informimi mediatik i publikut t& gjer€, pér masat q¢
do t&€ implementohen nga AZHBR- ja né& vitin 2014 dhe skemat pérkatése.

6. Shpeshtésia e shfagjes sé reklamés /spotit: Transmetimi t& béhet disa heré né dit€ né
kohén televizive me shikueshméri mé t€ larté.

7. Spoti / reklama: 30 sekonda né transmetim (3 variante), pika grumbullimi, blegtoria
dhe akuakultura dhe 60 sekonda né transmetim Spoti kryesor.

8. Periudha e shfagjes s¢€ reklamés/spotit: 15-30 dité

9. Fondi limit i prej: 13.000.000 (tre mbédhjeté milioné) leké me TVSH dhe 10.833.334
(dhjeté milioné e tetéqindé e tridhjeté e tremijé e treqindé e tridhjeté e katér) léke pa
TVSH

10. Pér zbatimin e kétij urdhéri ngarkohet, Komisioni i ndjekjes se progedurave dhe hartimit
t& dokumentacionit.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E BUJQESISE,
ZHVILLIMIT RURAL DHE
ADMINISTRIMIT TE UJERAVE
AZHBR

Nr.@g% prot

Tirané mé , /‘73.{% / 2014

DREJTUAR : ORAGANEVE TE MASMEDIAS, AGJENCIVE TE SPECIALIZUARA

FTESA PER NEGOCIATA

Agjencia pér Zhvillim Bujqgésor dhe Rural , né mbéshtetjet€ VIKM Nr. 173, daté 26.03.2014 “Pér
kriteret bazé, sektorét ge do te mbéshteten dhe masen e perfitimit nga fondi i programit pér
bujgésin€ dhe zhvillimin rural, pér vitin 2014” ka ng dispozicion njé fondi prej 10.833.334 leke

pa TVSH qé éshté pércaktuar pér skemat:“Mbéshtetja né fushén e bujqésisé, blegtorisé dhe
akuakulturés”,

N& mbéshtetjeje t&¢ VKM nr.1195, date 05.08.2008, “Pér blerjen, zhvillimin, prodhimin e
programeve e té reklamave pér transmetim nga operatoret radioteleviziv ose botim né
median e shkruar dhe pér kontrata, pér kohé transmetim nga organiet e adminsitrates
shteterore” si dhe né zbatim t& VKM —s& dhe Udhezimit t& pérbashkét & MBZHRAU-sé dhe
MF, Agjencia pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural do t& informojé publikun e gjeré, me objekt:
“Informim mediatik t& publikut lidhur me masat e mbéshtetjes sé programit pér bujgésiné
dhe zhvillimin rural, per vitin 2014” si mé& poshté vijon:

OBJEKT I REKI AMES :

“Skema e mbéshtetjes né& fushén e bujqésisg, blegtorisé dhe akuakulturés, pikave té grumbullimit
etj.”

Nevoja pér kryerjen e programit: Informimit & publikut t& gjeré népérmjet organeve t&
masmedias, “Pér masat &€ do t&€ implementohen nga AZHBR- ja né vitin 2014, pér bujgésiné
blegtoriné akuakuturén etj, sipas skemave t& Vendimit t& Qeverise”

Shpeshtésia e shfagjes t€ reklamés / spotit: Transmetimi t€ behet né 2-4 spote né dité né kohén
televizive me shikueshméri mé t& larté.

Spoti/reklama: 60 seconda né transmetim Spoti kryesor dhe 30 seconda né transmetim 3 variante,
(pika grumbullimi, blegtoria dhe akuakultura)

Periudha e shfagjes se reklames/spotit: fillon nga 22.04.2014 e n& vazhdim sipas specifikimeve.

Fond i pércaktuar sipas VKM nr.173 daté 26.3.2104 prej: 10.833.334 ( dhjeté milioné e
teteqéndé e tridhjeté e tremijé e treqindé e tridhjete katér) leke pa Tvsh.
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Afati 1 fundit pér paraqitjen e Konfirmimeve nga organet € masmedia /agjencite e specializuara

shté deri ne datén 22.04.2014 né orén 12.00 prané AZHBR- s& , me adresé Rruga “Muhamet
Gjollesha”, Nr.56, Tirané

Konfirmimet pér vazhdimésing e negociatave, shoqérohen me ¢cmimin pérkatés pér kryerjen
e programit /spotit / reklames t€ cilat duhet t& vijné t& gjitha né njé dité té vetme t& mbyllura né
zarf t€ shénuara me adresé dhe emértimin e subjektit, “Agjencia pér Zhvillim Bujqésor dhe
Rural” Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr.56, Tiran&. Ato do t& hapen njéhkosisht, né prani t&
Komisionit. N& rast t€ kundért ato do t&€ kthehen t& pa hapura.

Pas analizimit t€ ofertave, t€ paraqitura nga organet e masmedias/agjencité e specializuara,
komisioni pérzgjedh, né bazé té pikéve, organet e masmedias/agjencité e specializuara, duke u
bazuar n€ kushtet e veganta, té pércaktuara né vendim.

Procesi duhet t& realizohet né organet e masmedias / agjencité e specializuara, né€ pérputhje me
Ligjin nr. 8410, daté 30.09.1998 “Pér radion e televizionin publik e privat” si dhe né zbatim té
VKM nr.1195, daté 05.08.2008, ku: Reklamé / Spoti publicitar &sht¢ mesazh i pérgatitur né
termat e referencés, me objekt : “Mbéshtetjen e skemave nacionale per vitin 2014", mesazh ky

g€ synon t&€ nxisé kryerjen e njé shérbimi, duke paraqitur termat e referncés s€ listuara né
specifikiemet teknike.

OBJEKT I REKLAMES :

Agjencia e Pagesave (AZHBR-ja) mbéshtet fermerét té cilét aplikojné né skemat e vitit
2014.

1. Grumbullimi i frutave dhe perimeve

Mbéshtetja pér dorézimin e prodhimit t& frutave dhe perimeve né pikat e grumbullimit ose
pérpunimit, né masén 15% t& vlerés s€ mallit té shitur dhe t& vértetuar me faturé tatimore, pér
jo mé pak se 30 (tridhjet&) kv dhe jo mé shumé se 300 (treqind) kv, pér frutat, dhe pér jo mé
pak se 50 (pesédhjeté) kv dhe jo m& shumé se 400 (katérqind) kv, pér perimet.

2. Prodhimi i produkteve organike
Mbéshtetja e fermave organike, né vierén 80 000 (tetédhjeté mijé) leké/ fermé t& gertifikuar.

3. Prodhimi i rrushit dhe biméve medicinale

a. Pérmirésimi i teknologjisé s&¢ mbjelljes dhe kultivimit & vreshtave me fidane té
kultivaréve autoktong, né vlerén 600 000 (gjashtégind mij€) lek&/ ha dhe me fidané té
kultivaréve t& tjeré, né vlerén 500 000 (peséqind mijé) lek&/ ha pér sipérfage jo mé &
vogél se 0,2 ha dhe jo mé t&€ madhe se 10 ha;

b. Pérmirésimi i teknologjisé sé mbjelljes dhe kultivimit t&€ biméve medicinale t& kultivuara
si- sherebelg, lavanda, timus, rigon, rozmaring, mullagé e bardhé, térfili i kuq dhe
kokoceli (lule ciani), né vlerén 250 000 (dyqind e pesédhjeté mijé) leke/ ha per sipérfage
jo mé t& vogél se 0,2 ha dhe jo mé t& madhe se 10 ha.
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4. Prodhimii perimeve né mjedise t&¢ mbrojtura

Mbéshtetja e prodhimit né sera me ngrohje qéndrore pérmes financimit, né masén 50% té

kostos s¢ [éndés djegése, t& vértetuar me faturé tatimore t& shogéruar me kuponin e kasés
fiskale ose me urdhér xhirimi t& bankés.

5. Mbrojtja e ullishteve nga démtimi prej mizés s& ullirit

Mbrojtja e ullishteve nga démtimi prej mizés sé ullirit, né bllok dhe sipas zonave prioritare t&
prodhimit, n€ vlerén jo mé shumé se 35 000 (tridhjeté e pesé mijé) leké/ ha.

6. Prodhimi i produkteve blegtorale

a.

7.

a.

Mbéshtetja e prodhimit t&€ quméshtit me 10 (dhjeté) leké/ litér pér fermat blegtorale q&
dorézojné minimalisht 1 500 litra qumésht né muaj, por jo mé& shumé se 150 000 (njéqind
e pesédhjeté mij€) leké pér fermé né muaj. Pagesa t& béhet kundrejt sasive té quméshtit t&
shitura me faturé tatimore;

Mbéshtetja e mishit t&€ t& imtave, né& vlerén 500 (peséqind) leké/ kreré t& matrikulluar, pér
¢do therje né thertore, dhe 100 (njéqind) lek& pér lékurén e dorézuar né€ fabrikén e
pérpunimit né& vend;

Mbéshtetja e mishit t& derrit, né vlerén 500 (peséqind) lek&/ kreré t€ matrikulluar, pér ¢do
therje né thertore, dhe 100 (njéqind) lekg, pér Iékurén e dorézuar né fabrikén e pérpunimit
né vend;

Mbéshtetja e mishit t& gjedhit, né vlerén 2 000 (dy mij€) leké/ kreré t& mairikulluar, pér
¢do therje né& thertore, dhe 200 (dyqind) lek&, pér lékurén e dorézuar né fabrikén e
pérpunimit né vend.

Mbaréshtimi i gjedhit dhe bagétive t€ imta

Mbéshtetja e fermave blegtorale g mbaréshtojné né ményré ekstensive (regjim
gjysémstallor) lopé t& matrikulluara n& vlerén 10 000 (dhjet€ mij€) leké/ krer€, por
financimi t& b&het pér jo mé pak se 10 (dhjetg) kreré dhe jo mé shumé se 50 (pesédhjeté)
kreré€.

b. Mbéshtetja e fermave blegtorale q& mbaréshtojné jo mé pak se 100 (njégind) krer¢ dele

ose dhi t& matrikulluara, né vlerén 1 200 (njé mijé e dygind) leké/ krerg, por financimi t&
béhet pér jo mé shumé se 300 (treqind) kreré.

8. Prodhimi i mjaltit

Mbéshtetja pér bletérritésit me jo mé pak se 50 (pesédhjeté) koshere bleté, né vlerén | 000
(njé mij€) leke/ koshere.
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9. Ujitja me pika

Ujitja me pika né ullishte, vreshta, pemétore, agrume, (vetém pér format intensive té
kultivimit t& tyre), né vlerén 250 000 (dyqind e pesédhjeté mijé) leké/ ha, por financimi té
behet pér jo mé pak se 0,5 ha dhe jo mé& shumé se 10 ha.

10. Rehabilitimi i bllogeve té ullishteve

Rehabilitimi i bllogeve t& ullishteve ekzistuese t& vjetra dhe/ ose t& degraduara, né masén 450

000 (katérqind e pesédhjeté mije) leké/ ha, por jo mé shumé se 300 (tregind) ha né shkalls
vendi

11. Mbaréshtimi intensiv i kérmillit

Mbaréshtimi intensiv i kérmillit n& masén 50% t& vlerés sé rasatit deri S00 (peséqind) kg/ha,
por jo mé shumé se 500 000 (peséqind mijé) leké/ ha. Kjo mbéshtetje t& jeté pér ata gé
fillojné investimin pé&r mbaréshtrimin e kérmillit per her€ t€ paré. Pér mbaréshtruesit, qé e
kang bére investimin fillestar mé parg, t& mbéshteten fermat q€ b&jn€ mbaréshtimin intensiv
t& kérmillit, me njé vleré 250 000 (dyqind e pesédhjeté mijé) leké/ ha.

12. Prodhimi i sektorit té akuakulturés

a. Mbéshtetja e sektorit t& akuakulturés, né masén 25% t& vlerés sé rasatit, por jo mé shumé
se 600 000 (gjashteéqind mijé) leké/ fermé dhe 25% t& vlerés sé ushgimeve pér peshkun
nén kultivim, por jo mé shumé se 500 000 (peséqind mijé) leké/ fermé, vértetuar me faturé
tatimore t€ shoqéruar me kuponin e kasés fiskale ose me urdhér xhirimin e bankés;

b. Mbéshtetja pér dorézimin e prodhimit ¢ midhjeve né qéndrat e grumbullimit dhe
pérpunimit, n€ vlerén 10 (dhjeté) leké/ kg té dorézuara (t& shitura) e t& vértetuara me
fatur€ tatimore, por financimi t€ béhet pér jo mé pak se 200 (dyqind) kv dhe jo mé shumé
se 1000 kv/vit.

13. Nxitja e kreditimit bankar dhe investimeve né sektorin e bujqésisé

a, Mbéshtetja pérmes subvencionimit né masén 70% t& normé&s s& interesit pér 7 (shtaté) vite
rradhazi, pér kredité deri n& 30 000 000 (tridhjeté milion) lekg, g& do t€ merren pér
aktivitetet e méposhtme:

i.  Ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore, blegtorale, akuakulturés dhe
biméve medicinale;
ii.  Mekanizmin e bujqésisg, blegtorisé dhe akuakulturés.

b. Mbéshtetja e investimeve deri né 50% té€ vler€s sé€ projektit, por jo mé shumé se
15 000 000 (pesémbédhjeté milion) leké pér njé subjekt, pér:
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1L.Ngritje ambjentesh pér grumbullim dhe ruajtje t& prodhimit;
il.Linja pér standartizim dhe/ ose pérpunim prodhimi;
iii.Mekaniké bujgésore;

iv.Hapje pusesh, rezervuaresh pé€r vaditje dhe lerash.
Né vémendje té ferméréve t& shprehet:

Fermeré, kontaktoni sa mé shpejté me Zyrat e Bujgésisé né Rrethin tuaj
ményrén e aplikimit dhe kriteret e pérfitimit.

ér ’u informuar pér

PROCESI I REKLAMIMIT

Procesi duhet t& realizohet n& organet ¢ masmedias ku si kusht eshte transmetimi i ketij

mesazhi né Televizionin Kombetar Shgiptar ( TVSH) dhe né Televizionet Kombétare dhe
Lokale.

1. TELEVIZIONI KOMBETAR (TVSH)

a. TVSH
e Spoti/reklama: 30 sekonda ne transmetim — (3 variante) ( pika grumbullimi, blectoria

dhe akuakultura) dhe 60 sekonda né transmetim, Spoti kryesor), t& kombinuar nga
vete operatori sipas media —planit.

e Afati kohor 15 ditg
» Shpeshtésia 2- 4 heré né dit& né shikushméring mé t& larté.

b. Operatori duhe t& reklamoje detyrimisht kété spot publicitar né Televizionin Kombetar
Shgiptar TVSH, dhe brenda fondit t& pércaktuar t& sigurojé transmetimin e kétij spoti
publicitar né : TV KLAN, TOP-CHANEL dhe VIZION PLUS.

c. Operatori ekonomik t& sigurojé reklamimin ketij spoti publicitar né Televizione t& tjera
me natyré informative.( Ora News, A1 Report, Nwes 24, Agon Chanel,)

Spoti / Reklama duhet t& transmetohet né televizione Vendore / Lokale né bazé t&¢ Qargeve si
mé poshé:

a. INé Shodér (Rozafa TV)
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dit€ né€ kohén televizive me shikueshméri mé té larté
o Afati kohor 30 dit&

b. Né Lezhé (Lezha TV)
e Spot 60 sec
e  Transmetimi 2 spote né dité né kohén televizive me shikueshméri mé té larté
o Afati kohor 30 dité.

c.Né Kukés (KTV)
e Spot 60 sec ' .
e Transmetimi 2 spote né dit€ n& kohén televizive me shikueshméri mé té larté
e Afati kohor 30 dit&.
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d. N&Dibér (TV Mati)
* Spot 60 sec
* Transmetimi 2 spote né dité né kohén televizive me shikueshméri mé t& larte
» Afati kohor 30 dité

e.Né Berat (TV Onufri)
*  Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dité né kohén televizive me shikueshméri mé té larte
e Afati kohor 30 dité

f.Né Fier (TV Kombi )
*  Spot 60 sec
¢ Transmetimi 2 spote n& dité né& kohén televizive me shikueshméri mé té larté
¢ Afati kohor 30 dité

g. Ne Vloré (TV FOKUS)
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dité né kohén televizive me shikueshméri mé t& larté
e Afati kohor 30 dite

h. N& Elbasan (TV Best Chanel)
e Spot 60 sec
o Transmetimi 2 spote né dit& né kohén televizive me shikueshméri mé t& larté
o Afati kohor 30 dité

i. Né Kor¢é (TV Magic)
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dité né kohén televizive me shikueshméri mé t& larté
e Afati kohor 15 dité

J. N& Gjirokastér (TV Alpo)
e Spot 60 sec
* Transmetimi 2 spote né dit€ né kohén televizive me shikueshméri mé t& larté
e Afati kohor 30 dité

1. Publikimi i Reklamé&s te botohet n& jo me pak se 3 gazetat me tirazh me te madh ditor
t€ pérzgjedhur nga veté operatori

2. Foramti | sajé t& jeté V4 e fages se brendshme me ngjyra

s Dokumentacioni ligjor pér operatorét e interesuar:

1- Ekstrakti i QKR, q& vérteton se operatori ushtron keté aktivitet ekonomik tregtar.
2- Dokument ge vérteton se operatori ekonomik ka shlyer detyrimet fiskale p&r vitin 2014.

¢ Dokumentacioni financiar
1- Vértetim nga Banka pér gjendje bankare.
2- Kontraté t& ngjashme té realizuara gjaté 3 tre viteve té fundit, me shtetin ose me subjekte
private.
3- Sigurimin e ofertés ne masén 2% te vlerés.
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* Dokumentacioni te jete origjinal ose kopje e noterizuar

Pérzgjedhja e ofertave sipas pikés nr.72 1¢ VKM nr. 1195 date 05.08.2008

Vlerésohet me 80 piké Ideja e realizimit te Reklamés / spotit e cila pérmban:

* Regjia, montazhi efektet +3D Compositing, audio- video, kameraman, per skemat e
mbéshtetjes, staf ndihmues)

* Promovim né televizione

* Né print( gazeta ditore )

Vierésohet me 20 piké oferta mé e ulét ekonomike e operatorit, bazuar né:

*  Cmimin m& t& ulét pér prodhimin dhe transmetimin.

Ofertuesit kang t& drejté t& marrin pjesé né procesin e hapjes sé& ofertave, me perfagesuesit apo
personat me autorizim. Komisioni pret konfirmimin nga organet e masmedias/té Agjencive té
specializuara pér vazhdimésing e negociatave, brenda afatit t& fundit t& paragitur né ftesén pér
negociata. Konfirmimi pér vazhdimésing e negociatave shoqérohet me ¢mimin pérkatés pér
kryerjen e programit, t& reklamés apo spotit, nga organet e masmedias/agjencité e specializuara.
Konfirmimet pér vazhdimésing e negociatave vijné né njé dité t& vetme, t& mbyllura dhe hapen
njékohésisht, né prani t& anétaréve té komisionit.

Ofertat duhet t€ jeng t€ mbyliura n€ zarf, t& vulosura dhe do t& dorézohen nga pérfagésuesit e
shoqérive zyrtarisht prané AZHBR- s& ose dorazi para komisionit né datén 22.04.2014 dhe orén
12.00. Komisioni nuk do t& pranojé asnj€ ofertg, e cila do té dorézohet tej afatit t& pércaktuar dhe
jo né pérputhje me kérkesat e mésipérme. Pas analizimit t€ ofertave, t& paraqitura nga organet e
masmedias/agjencité e specializuara, komisioni pérzgjedh, né bazé t€ pikéve, organet ¢
masmedias/agjencité e specializuara, duke u bazuar né kushtet e veganta, t&€ pércaktuara né
vendim.

Ju faleminderit pér bashképunimin.

KRYETARI I AUTOR[TETIT KONTRAKTOR
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BEPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E BUJQISISHE,
ZHVILLIMIT RURAL DHE
ADMINISTRIMIT TE UJERAVE
AZHBR

Nry 'z’ff/prot Tirané mé /#/ %/ 2014
'3

FTESA PER NEGOCIATA

DREJTUAR: “Unlimited Media “ sh.p.k

Adresa: Rruga “Themistokli GErmenji” Nr,] Tirang, pérfagésuesi ligjor, Zj. Selena Kurti

Agjencia pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural |, né mbéshtetje t&€ VKM Nr. 173, daté 26.03.2014 “Pér
kriteret bazg, sektorét qe do te mbéshteten dhe masen e pérfitimit nga fondi i programit pér
bujgésin€ dhe zhvillimin rural, pér vitin 2014 ka né dispozicion nj¢ fondi prej 10.833.334 leke

pa TVSH q& éshté pércaktuar pér skemat:“Mbéshtetja né fushén e bujqgésisé, blegtorisé dhe
akuakulturés”.

Né mbéshtetjeje t&¢ VKM nr.1195, date 05.08.2008, “Pér blerjen, zhvillimin, prodhimin e
programeve e té reklamave pér transmetim nga operatoret radioteleviziv ose botim né
median e shkruar dhe pér kontrata, pér kohé transmetim nga organiet e adminsitrates
shteterore” si dhe né zbatim t& VKM -sé& dhe Udhezimit t& pérbashkét t&¢ MBZHRAU-sé dhe
MF, Agjencia pér Zhvillim Bujqésor dhe Rural do t& informojé publikun e gjerg, me objekt:
“Informim mediatik t& publikut lidhur me masat e mbéshtetjes sé programit pér bujqésiné
dhe zhvillimin rural, per vitin 2014” si m& poshté vijon:

OBJEKT I REKLAMES :

“Skema e mbéshtetjes né fushén e bujqésisé, blegtorisé dhe akuakulturés, pikave t& grumbullimit
etj.”

Nevoja pér kryerjen e programit: Informimit té publikut t€ gjeré népérmjet organeve té
masmedias, “Pér masat q& do t& implementohen nga AZHBR- ja né vitin 2014, pér bujgésiné
blegtoring akuakuturén etj, sipas skemave t€ Vendimit t&€ Qeverise”

Shpeshtésia e shfagjes t&€ reklamés / spotit: Transmetimi t& béhet né 2-4 spote né dité& né kohén
televizive me shikueshméri mé t€ larté.

Spoti/reklama: 60 seconda né transmetim Spoti kryesor dhe 30 seconda né transmetim 3 variante,
(pika grumbullimi, blegtoria dhe akuakultura)

Periudha e shfagjes se reklames/spotit: fillon nga 22.04.2014 ¢ n& vazhdim sipas specifikimeve.

e e e
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Fond 1 pércaktuar sipas VKM nr.173 daté 26.3.2104 prej: 10.833.334 ( dhjeté milioné e
teteqéndé e tridhjeté e tremijé e treqindé e tridhjete katér) leke pa Tvsh.

Afati i fundit p&r paragitjen e Konfirmimeve nga organet e masmedia /agjencite e specializuara

gshté deri ne datén 22.04.2014 né orén 12.00 prané AZHBR- s& , me adresé Rruga “Muhamet
Gjollesha”, Nr.56, Tirané

Konfirmimet pér vazhdimésiné e negociatave, shogérohen me ¢mimin pérkatés pér kryerjen
e programit /spotit / reklames t& cilat duhet t€ vijng€ t€ gjitha n& njé dité t& vetme t&€ mbyllura né
zarf t& shénuara me adres¢ dhe emértimin e subjektit, “Agjencia pér Zhvillim Bujqgésor dhe
Rural” Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr.56, Tiran&. Ato do t€ hapen njéhkosisht, né prani té
Komisionit. N& rast t& kundért ato do t& kthehen té pa hapura.

Pas analizimit 1€ ofertave, té paragitura nga organet e masmedias/agjencité e specializuara,
komisioni pérzgjedh, né bazé té pikéve, organet e masmedias/agjencité e specializuara, duke u
bazuar né kushtet e veganta, t& pércaktuara né vendim.

Procesi duhet t¢ realizohet né organet e masmedias / agjencité e specializuara, n€ pérputhje me
Ligjin nr. 8410, daté 30.09.1998 “Pér radion e televizionin publik e privat” si dhe né zbatim t&
VKM nr.1195, daté 05.08.2008, ku: Reklamé / Spoti publicitar &shté mesazh i pérgatitur né
termat e referencés, me objekt : “Mbéshtetjen e skemave nacionale per vitin 2014", mesazh ky
qé synon t& nxisé kryerjen e njé shérbimi, duke paragitur termat e referncés sé listuara né
specifikiemet teknike.

OBJEKT I REKLAMES :

Agjencia e Pagesave (AZHBR-ja) mbéshtet fermerét té cilét aplikojné né skemat e vitit
2014.

1. Grumbullimi i frutave dhe perimeve

Mbéshtetja pér dorézimin e prodhimit t& frutave dhe perimeve né pikat e grumbullimit ose
pérpunimit, né masén 15% t& vlerés sé mallit té shitur dhe t& vértetuar me faturé tatimore, pér
jo mé pak se 30 (tridhjet&) kv dhe jo mé shumé se 300 (treqind) kv, pér frutat, dhe pér jo mé
pak se 50 (pesédhjeté) kv dhe jo mé& shumé se 400 (katérgind) kv, pér perimet.

2. Prodhimii produkteve organike
Mbéshtetja e fermave organike, né vierén 80 000 (teteédhjeté mije) leke/ fermé té certifikuar.

3. Prodhimi i rrushit dhe biméve medicinale

a. Pérmirésimi i teknologjisé s& mbjelljes dhe kultivimit t€ vreshtave me fidang té
kultivaréve autoktong, né vierén 600 000 (gjashtégind mijé) lek&/ ha dhe me fidang té
kultivaréve t& tjeré, né vlerén 500 000 (peséqind mijé) Jek&/ ha pér sipérfage jo mé té
vogél se 0,2 ha dhe jo mé t& madhe se 10 ha;

b. Pérmirésimi i teknologjisé sé mbjelljes dhe kultivimit t&€ biméve medicinale t& kultivuara
si: sherebelé, lavanda, timus, rigon, rozmaring, mullagé e bardhg, térfili i kuqg dhe
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kokogeli (Iule ciani), n& vlerén 250 000 (dyqind e pesédhjeté mijé) leké/ ha pér sipérfage
Jo mé t& vogél se 0,2 ha dhe jo mé t& madhe se 10 ha.

Prodhimi i perimeve né mjedise té mbrojtura

Mbéshtetja e prodhimit n& sera me ngrohje géndrore pérmes financimit, né masén 50% té
kostos s& Iéndés djegése, t& vértetuar me faturé tatimore t& shogéruar me kuponin e kasés
fiskale ose me urdhér xhirimi t& bankés.

S. Mbrojtja e ullishteve nga démtimi prej mizés sé ullirit

Mbrojtja e ullishteve nga démtimi prej mizés s& ullirit, né bliok dhe sipas zonave prioritare t&
prodhimit, né vlerén jo mé shumé se 35 000 (tridhjeté e pesé mijé) leké/ ha.

6. Prodhimii produkteve blegtorale

a.

7.

a.

Mbéshtetja e prodhimit t& quméshtit me 10 (dhjeté) lekg/ litér pér fermat blegtorale gé
dorézojné minimalisht 1 500 litra qum&sht né muaj, por jo mé shumé se 150 000 (njéqind
e pesédhjeté mij€) leké pér fermé né muaj. Pagesa t€ b&het kundrejt sasive t&€ qumeshtit t&
shitura me faturé tatimore;

Mbéshtetja e mishit t& t& imtave, né vlerén 500 (peséqind) leke/ kreré t& matrikulluar, pér
¢do therje né thertore, dhe 100 (njéqind) lek& pér lékurén e dorézuar né fabrikén e
pérpunimit né vend;

Mbéshtetja e mishit t& derrit, né vlerén 500 (peséqind) leké/ kreré t&€ matrikulluar, pér ¢do
therje né thertore, dhe 100 (njéqind) leké, pér [&kurén e dorézuar né fabrikén e pérpunimit
né vend;

Mbéshtetja e mishit té& gjedhit, né vlerén 2 000 (dy mijé) leké/ kreré t& matrikulluar, pér
¢do therje né thertore, dhe 200 (dygind) leké, pér lgkurén e dorézuar né fabrikén e
pérpunimit né vend.

Mbaréshtimi i gjedhit dhe bagétive té imta

Mbéshtetja e fermave blegtorale gé mbaréshtojné né meényré ekstensive (regjim
giysémstallor) lopé t& matrikulluara né vierén 10 000 (dhjet¢ mij€) leké&/ kreré, por
financimi t& béhet pér jo mé pak se 10 (dhjeté) kreré dhe jo mé shumé se 50 (pesédhjeté)
kreré.

Mbéshtetja e fermave blegtorale q& mbaréshtojné jo mé pak se 100 (njéqind) kreré dele
ose dhi t& matrikulluara, né vlerén 1 200 (njé mijé e dyqind) lek&/ kreré, por financimi té
béhet pér jo mé shumé se 300 (treqind) krer€.

8. Prodhimii mjaltit

Mbéshtetja pér bletérritésit me jo mé pak se 50 (pesédhjet) koshere blet€, n& vierén 1 000

(nj& mij&) lek&/ koshere.
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9. Ujitja me pika

Ujitja me pika né€ ullishte, vreshta, pemétore, agrume, (vetém pér format intensive t&
kultivimit t& tyre), né vlerén 250 000 (dyqgind e pesédhjeté mije) leké/ ha, por financimi té
b&het pér jo mé pak se 0,5 ha dhe jo m& shumé se 10 ha.

10. Rehabilitimi i bllogeve té ullishteve

Rehabilitimi i bllogeve té ullishteve ekzistuese & vjetra dhe/ ose t&€ degraduara, né masén 450
000 (katérgind e pesédhjeté mijé) leké/ ha, por jo mé shumé se 300 (treqind) ha né shkallé
vendi

11. Mbaréshtimi intensiv i kérmillit

Mbaréshtimi intensiv i k&rmillit né masén 50% t& vlerés sé rasatit deri 500 (peséqind) kg/ha,
por jo mé shumé se 500 000 (peséqind mij€) lek&/ ha. Kjo mbéshtetje t& jeté pér ata qé
fillojn& investimin p& mbaréshtrimin e kérmillit pér heré t& paré. Pér mbaréshtruesit, qé e
kan€ bér€ investimin fillestar mé paré€, t& mbe&shteten fermat q& b&jné mbaréshtimin intensiv
t€ kérmillit, me nj€ vleré 250 000 (dyqind e pesédhjeté mijé) leks/ ha.

12. Prodhimi i sektorit té akuakulturés

a. Mbéshtetja e sektorit t& akuakulturés, né masén 25% té vlerés sé rasatit, por jo mé shumé
se 600 000 (gjashtéqind mij€) leké/ fermé dhe 25% t& vlerés sé ushqimeve pér peshkun
nén kultivim, por jo mé shumé se 500 000 (peséqind mijé) leké/ fermé, vértetuar me faturé
tatimore t€ shog€ruar me kuponin e kasés fiskale ose me urdhér xhirimin e bankés;

b. Mbéshtetja pér dorézimin e prodhimit t&¢ midhjeve né géndrat e grumbullimit dhe
p€rpunimit, né vierén 10 (dhjeté) lek&/ kg t& dorézuara (t€ shitura) e t&€ vértetuara me
faturé tatimore, por financimi t&€ béhet pér jo mé pak se 200 (dyqind) kv dhe jo mé& shumé
se 1000 kv/vit.

13. Nxitja e kreditimit bankar dhe investimeve né sektorin e bujqésisé

a. Mbéshtetja pérmes subvencionimit né masén 70% t& normés s¢€ interesit pér 7 (shtaté) vite
rradhazi, pér kredité deri n€ 30 000 000 (tridhjeté¢ milion) lek&, g€ do t€ merren pér
aktivitetet e mé€poshtme:

i.  Ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujqésore, blegtorale, akuakulturés dhe
biméve medicinale;
ii.  Mekanizmin e bujgésisg, blegtorisé dhe akuakulturés.

b. Mbéshtetja e investimeve deri né 50% t& vlerés s€ projektit, por jo mé& shumé se
15 000 000 (pesémbédhjeté milion) leké pér njé subjekt, pér:
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i.Ngrigje ambjentesh pér grumbullim dhe ruajtje t& prodhimit;
il.Linja pér standartizim dhe/ ose pérpunim prodhimi;
iii. Mekaniké bujqésore;
iv.Hapje pusesh, rezervuaresh pér vaditje dhe lerash.

NE€ vémendje t& ferméréve té shprehet:

Fermer€, kontaktoni sa mé shpejté me Zyrat e Bujqésisé né Rrethin tuaj, pér t’u informuar pér
ményrén e aplikimit dhe kriteret e p&rfitimit.

PROCESI I REKLAMIMIT

Procesi duhet t&€ realizohet né organet e masmedias ku si kusht eshte transmetimi i ketij

mesazhi né Televizionin Kombetar Shqiptar ( TVSH) dhe né Televizionet Kombétare dhe
Lokale.

1. TELEVIZIONI KOMBETAR (TVSH)

a. TVSH

s Spoti/reklama: 30 sekonda ne transmetim — (3 variante) ( pika grumbullimi, blegtoria
dhe akuakultura) dhe 60 sekonda né transmetim, Spoti kryesor), t& kombinuar nea
vete operatori sipas media —planit.

e Afati kohor 15 dité

s Shpeshtésia 2- 4 heré né dité né shikushméring mé t& larté.

b. Operatori duhe t€ reklamoje detyrimisht kété spot publicitar né Televizionin Kombetar
Shqgiptar TVSH, dhe brenda fondit té pércaktuar té sigurojé transmetimin e kétij spoti
publicitar n€ : TV KLAN, TOP-CHANEL dhe VIZION PLUS.

c. Operatori ekonomik t& sigurojé reklamimin ketij spoti publicitar né Televizione t& tjera
me natyré informative.( Ora News, Al Report, Nwes 24, Agon Chanel,)

Spoti / Reklama duhet t€ transmetohet n€ televizione Vendore / Lokale né bazé t&€ Qarqeve si
mé poshé:

a. N& Shodér (Rozafa TV)
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dité né kohén televizive me shikueshméri mé té larté
e Afati kohor 30 dité

b. N&Lezhé (Lezha TV)
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dité né kohén televizive me shikueshméri mé t€ larté
o Afati kohor 30 dité.

c.Né Kukés (KTV)
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dité né kohén televizive me shikueshméri me t€ larté
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e Afati kohor 30 dité.

d. N&éDibér (TV Mati)
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dit€ né kohén televizive me shikueshméri mé té larté
o Afatj kohor 30 dité

e.Né Berat (TV Onufri)
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dité né kohén televizive me shikueshméri mé t& larté
e Afati kohor 30 dité

f. Né Fier (TV Kombi )
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dit€ né€ kohén televizive me shikueshméri mé té |arté
e Afati kohor 30 dité

g. Né Vloré (TV FOKUS)
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dit€ né€ kohén televizive me shikueshméri mé t¢ larté
e Afati kohor 30 dite

h. Né& Elbasan (TV Best Chanel)
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dit€ né€ kohén televizive me shikueshméri mé té larté
e Afati kohor 30 dité

i. Né Kor¢é (TV Magic )
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dit€ né kohén televizive me shikueshméri mé t€ larté
e Afati kohor 15 dité

j. Né Gjirokastér (TV Alpo)
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né€ dité né kohén televizive me shikueshméri mé t€ larté
e Afati kohor 30 dité

1. Publikimi i Reklamés te botohet né jo me pak se 3 gazetat me tirazh me te madh ditor
t& pérzgjedhur nga veté operatori

2. Foramti i sajé té jeté Y4 e fages se brendshme me ngjyra

< Dokumentacioni ligjor pér operatorét e interesuar:

1- Ekstrakti i QKR, gé vérteton se operatori ushtron ket€ aktivitet ekonomik tregtar.
2- Dokument ge vérteton se operatori ekonomik ka shlyer detyrimet fiskale pér vitin 2014.

< Dokumentacioni financiar

1- Vértetim nga Banka pér gjendje bankare.

2- Kontraté t& ngjashme t& realizuara gjaté 3 tre viteve t& fundit, me shtetin ose me subjekte
private.

3- Sigurimin e ofertés ne masén 2% te vlerés.
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< Dokumentacioni te jete origjinal ose kopje e noterizuar
Pérzgjedhja e ofertave sipas pikés nr.12 ¢ VKM nr. 1195 date 05.08.2008
Vlerésohet me 80 piké Ideja e realizimit te Reklamés / spotit e cila pérmban:
e Regjia, montazhi efektet +3D Compositing, audio- video, kameraman, per skemat e
mbéshtetjes, staf ndihmues)
e Promovim né televizione

e NE& print( gazeta ditore )

Vlerésohet me 20 piké oferta mé e ulét ekonomike e operatorit, bazuar né:

e (Cmimin mé t€ ulét pér prodhimin dhe transmetimin.

Ofertuesit kané té drejté t&€ marrin pjesé n€ progesin e hapjes sé ofertave, me perfagesuesit apo
personat me autorizim. Komisioni pret konfirmimin nga organet e masmedias/té Agjencive té
specializuara pér vazhdimésiné e negociatave, brenda afatit t& fundit t& paraqitur né fiesén pér
negociata. Konfirmimi pér vazhdimésing e negociatave shogérohet me ¢mimin pérkatés pér
kryerjen e programit, t&€ reklamés apo spotit, nga organet e masmedias/agjencité e specializuara.
Konfirmimet pér vazhdimésing e negociatave vijné né njé dité t& vetme, t& mbyllura dhe hapen
njékohésisht, né prani t¢€ anétaréve t€ komisionit.

Ofertat duhet t& jen& t€ mbyllura né zarf, t€ vulosura dhe do t& dorézohen nga pérfagésuesit e
shogérive zyrtarisht prané AZHBR-— sé€ ose dorazi para komisionit né datén 22.04.2014 dhe orén
12.00. Komisioni nuk do t& pranoj€ asnjé ofert&, e cila do t& dorézohet tej afatit t€ pércaktuar dhe
jo né pérputhje me kérkesat e mésipérme. Pas analizimit t€ ofertave, t& paraqitura nga organet e
masmedias/agjencité e specializuara, komisioni pérzgjedh, né bazé t€ pikéve, organet e
masmedias/agjencité e specializuara, duke u bazuar né kushtet e vecanta, t& pércaktuara né
vendim.

Ju faleminderit pér bashk&punimin.
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REFUBLIKA E QHGIPERISE

MINISTRIA E BUJQESISE,
ZHVILLIMIT RURAL DHE
ADMINISTRIMIT TE UJERAVE
AZHBR

Nr, 854 é/rot Tirané mé , /2/ ¢/ 2014

FTESA PER NEGOCIATA

DREJTUAR : “THE POST ACADEMY” “ sh.p.k

Adresa: Rruga “Sami Frashéri “ Térang, pérfagésues ligjor Z. Kushtim Juniku, Elvis Boci

Agjencia pér Zhvillim Bujqgésor dhe Rural , n& mbéshtetje t&¢ VKM Nr. 173, daté 26.03.2014 “Pér
kriteret baz€, sektorét ge do te mbéshteten dhe masen e pérfitimit nga fondi i programit pér
bujgésin€ dhe zhvillimin rural, pér vitin 2014” ka né dispozicion njé fondi prej 10.833.334 leke
pa TVSH qé& &éshté pércaktuar pér skemat:“Mbéshtetja né fushén e bujqésisé, blegtorisé dhe
akuakulturés”.

Né mbéshtetjeje t€ VKM nr.1195, date 05.08.2008, “Pér blerjen, zhvillimin, prodhimin e
programeve e té reklamave pér transmefim nga operatoret radioteleviziv ose botim né
median e shkruar dhe pér kontrata, pér kohé transmetim nga organiet e adminsitrates
shteterore” si dhe né zbatim t&¢ VKM —s&¢ dhe Udhezimit t& pérbashkét t&¢ MBZHRAU-sé dhe
MF, Agjencia pér Zhvillim Bujqésor dhe Rural do t& informojé publikun e gjeré, me objekt:
“Informim mediatik t&é publikut lidhur me masat e mbéshtetjes sé programit pér bujqésiné
dhe zhvillimin rural, per vitin 2014” si mé poshté vijon:

OBJEKT ] REKI.AMES :

“Skema e mbéshtetjes né fushén e bujqésisg, blegtorisé dhe akuakulturés, pikave t& grumbullimit
etj.”

Nevoja pér kryerjen e programit: Informimit t&€ publikut t& gjeré népérmjet organeve t€
masmedias, “Pér masat q& do t& implementohen nga AZHBR- ja né vitin 2014, pér bujqésiné
blegtoriné akuakuturén etj, sipas skemave té€ Vendimit t€ Qeverise”

Shpeshtésia e shfaqjes té reklamés / spotit: Transmetimi t& béhet né 2-4 spote né dit€ né kohén
televizive me shikueshméri mé (&€ larté.

Spoti/reklama: 60 seconda né transmetim Spoti kryesor dhe 30 seconda né transmetim 3 variante,
(pika grumbullimi, blegtoria dhe akuakultura)

Periudha e shfaqjes se reklames/spotit: fillon nga 22.04.2014 e né vazhdim sipas specifikimeve.

lesha”, Nr.56, Tirané
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Fond i pércaktuar sipas VKM nr.173 daté 26.3.2104 prej: 10.833.334 ( dhjeté milioné e
teteqéndé e tridhjeté e tremijé e treqindé e tridhjete katér) leke pa Tvsh.

Afati i fundit pér paragitjen e Konfirmimeve nga organet e masmedia /agjencite e specializuara
€shté deri ne datén 22.04.2014 né orén 12.00 prané AZHBR- s& , me adresé Rruga “Muhamet
Gjollesha”, Nr.56, Tirané

Konfirmimet pér vazhdimésiné e negociatave, shoqérohen me ¢gmimin pérkatés pér kryerjen
e programit /spotit / reklames t& cilat duhet (& vijné té gjitha né njé dité t& vetme t& mbyllura né
zarf t& shénuara me adresé dhe emértimin e subjektit, “Agjencia pér Zhvillim Bujgésor dhe
Rural” Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr.56, Tirané. Ato do t& hapen njéhkosisht, né prani t&
Komisionit. N& rast t€ kundért ato do t& kthehen t& pa hapura.

Pas analizimit t& ofertave, t& paraqitura nga organet ¢ masmedias/agjencité e specializuara,
komisioni pérzgjedh, né bazé té pikéve, organet e masmedias/agjencité e specializuara, duke u
bazuar né kushtet e vecanta, t& pércaktuara né vendim.

Procesi duhet t€ realizohet né organet e masmedias / agjencité e specializuara, né€ pérputhje me
Ligjin nr. 8410, daté 30.09.1998 “P&r radion e televizionin publik e privat” si dhe n& zbatim t&
VKM nr.1195, dat¢ 05.08.2008, ku: Reklamé / Spoti publicitar &shté mesazh i pérgatitur né
termat e referencés, me objekt : “Mbéshtetjen e skemave nacionale per vitin 2014", mesazh ky
qé synon t& nxisé kryerjen e njé shérbimi, duke paraqgitur termat e referncés sé listuara né
specifikiemet teknike.

OBJEKT I REKLAMES :

Agjencia e Pagesave (AZHBR-ja) mbéshtet fermerét té cilét aplikojné né skemat e vitit
2014,

1. Grumbullimi i frutave dhe perimeve

Mbéshtetja pér dorézimin e prodhimit té frutave dhe perimeve né pikat e grumbullimit ose
pérpunimit, né masén 15% t& vlerés sé¢ mallit t& shitur dhe t& vértetuar me faturé tatimore, pér
jo mé pak se 30 (tridhjeté) kv dhe jo mé& shumé se 300 (treqind) kv, pér frutat, dhe pér jo me
pak se 50 (pesédhjeté) kv dhe jo mé shumé se 400 (katérqind) kv, pér perimet.

2. Prodhimi i produkteve organike
Mbéshtetja e fermave organike, né vlerén 80 000 (tetédhjeté mij&) leké/ fermé t€ certifikuar.

3. Prodhimi i rrushit dhe biméve medicinale

a. Pérmirésimi i teknologjisé sé¢ mbjelljes dhe kultivimit t€ vreshtave me fidané t€
kultivaréve autoktong, né vierén 600 000 (gjashtéqind mij€) leké/ ha dhe me fidané té
kultivaréve t& tjeré, né vlerén 500 000 (peséqind mijé) leké/ ha pér sipérfage jo mé t&
vogél se 0,2 ha dhe jo mé t€ madhe se 10 ha;

b. Pérmirésimi i teknologjisé sé mbjelljes dhe kultivimit t& biméve medicinale t& kultivuara
si: sherebelé, lavanda, timus, rigon, rozmaring, mullagé e bardhé, térfili i kug dhe
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kokogeli (lule ciani), né vlerén 250 000 (dyqind e pesédhjeté mij&) leké/ ha pér sipérfage
Jo mé t& voggl se 0,2 ha dhe jo mé t& madhe se 10 ha.

Prodhimi i perimeve né mjedise té mbrojtura

Mbéshtetja e prodhimit né sera me ngrohje géndrore pérmes financimit, né masén 50% té
kostos s& Iéndés djegése, t& vértetuar me faturé tatimore t& shoqéruar me kuponin e kasés
fiskale ose me urdhé&r xhirimi t& bankés.

5. Mbrojtja e ullishteve nga démtimi prej mizés sé ullirit

Mbrojija e ullishteve nga démtimi prej mizés s€ ullirit, né bllok dhe sipas zonave prioritare t&
prodhimit, né vlerén jo mé shumé se 35 000 (tridhjeté e pesé mijé) leké/ ha.

6. Prodhimi i produkteve blegtorale

a.

7.

a.

Mbéshtetja e prodhimit t&¢ quméshtit me 10 (dhjeté) leké/ litér pér fermat blegtorale gé
dorézojné minimalisht 1 500 litra qumésht né& muaj, por jo mé shumé se 150 000 (njégind
e pesédhjeté mije) leké pér ferm& né muaj. Pagesa t& be&het kundrejt sasive t&€ qumeshtit t&
shitura me faturé tatimore;

Mbéshtetja e mishit t€ t& imtave, n€ vlerén 500 (pes€qind) leké/ kreré t& matrikulluar, pér
¢do therje né thertore, dhe 100 (njéqind) leké pér l€kurén e dorézuar né fabrikén e
pé€rpunimit né vend;

Mbéshtetja e mishit t& derrit, né vlerén 500 (peséqind) leké/ kreré t& matrikulluar, pér ¢do
therje né thertore, dhe 100 (njéqind) leké, pér J&kurén e dorézuar né fabrikén e p€rpunimit
né vend;

Mbéshtetja e mishit t& gjedhit, n& vlerén 2 000 (dy mij€) leké/ kreré té matrikulluar, pér
¢do therje né thertore, dhe 200 (dyqind) lekg, pér I€kurén e dorézuar né fabrikén e
pérpunimit né vend.

Mbaréshtimi i gjedhit dhe bagétive té imta

Mbéshtetja e fermave blegtorale q& mbaréshtojné né ményré ekstensive (regjim
gjysémstallor) lopé t& matrikulluara n& vlerén 10 000 (dhjeté¢ mij€) leké/ krer€, por
financimi t& béhet pér jo mé pak se 10 (dhjeté) kreré dhe jo mé shumé se 50 (pesédhjeté)
krerég.

Mbéshtetja e fermave blegtorale q& mbaréshtojné jo mé pak se 100 (nj€qind) kreré dele
ose dhi t& matrikulluara, né vierén 1 200 (nj& mijé e dyqind) leké/ kreré, por financimi t&
béhet pér jo mé& shumé se 300 (treqind) krerg.

8. Prodhimi i mjaltit

Mbéshtetja pér bletérritésit me jo mé pak se 50 (pesédhjeté) koshere bleté, né vlerén 1 000
(njé mijé) lek&/ koshere.
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9. Ujitja me pika

Ujitia me pika né ullishte, vreshta, pemétore, agrume, (vetdm pér format intensive té
kultivimit & tyre), n€ vlerén 250 000 (dyqind e pesédhjeté mijé) leké/ ha, por financimi &
béhet pér jo mé pak se 0,5 ha dhe jo m& shumé se 10 ha.

10. Rehabilitimi i bllogeve t& ullishteve

Rehabilitimi i bllogeve t& ullishteve ekzistuese t& vjetra dhe/ ose t& degraduara, né masén 450

000 (katérgind e pesédhjeté mijé) leké/ ha, por jo mé shumé se 300 (treqind) ha né& shkallg
vendi

11. Mbaréshtimi intensiv i kérmillit

Mbaréshtimi intensiv i kérmillit né masén 50% t€ vlerés s& rasatit deri 500 (peséqind) kg/ha,
por jo mé& shumé se 500 000 (peséqind mijé) leké/ ha. Kjo mbéshtetje t& jeté pér ata qé
fillojné investimin pér mbaréshtrimin e kérmillit pér heré t& paré. Pér mbaréshtruesit, qé e
kan& bé&r€ investimin fillestar mé paré, t& mbéshteten fermat q& bé&jné mbaréshtimin intensiv
t€ kérmillit, me njé vleré 250 000 (dyqind e pesédhjeté mije) leké/ ha.

12. Prodhimi i sektorit té akuakulturés

a. Mbéshtetja e sektorit t& akuakulturés, né masén 25% t& vlerés sé rasatit, por jo mé& shumeé
se 600 000 (gjashtégind mijg) lek&/ fermé dhe 25% té vlerés sé ushgimeve pér peshkun
nén kultivim, por jo m& shumé se 500 000 (peséqind mijé) leké/ fermé, vértetuar me faturé
tatimore t€ shoqéruar me kuponin e kasés fiskale ose me urdhér xhirimin e bankés;

b. Mbéshtetja pér dorézimin e prodhimit t&€ midhjeve né géndrat e grumbullimit dhe
pérpunimit, né vlerén 10 (dhjeté) leké/ kg t& dorézuara (t& shitura) e té vértetuara me
faturé tatimore, por financimi t& bé&het pér jo mé pak se 200 (dyqind) kv dhe jo mé shumé
se 1000 kv/vit.

13. Nxitja e kreditimit bankar dhe investimeve né sektorin e bujqésisé

a. Mbéshtetja pérmes subvencionimit né masén 70% té normés sé interesit pér 7 (shtatg) vite
rradhazi, pér kredité deri n€ 30 000 000 (tridhjetgé milion) lekg, q€ do t€ merren pér
aktivitetet e méposhtme:

i. Ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujqésore, blegtorale, akuakulturés dhe
biméve medicinale;
ii. Mekanizmin e bujqgésisé, blegtorisé dhe akuakulturés.

b. Mbéshtetja ¢ investimeve deri né 50% t€ vlerés s& projektit, por jo m& shumé se
15 000 000 (pesémbédhjeté milion) lek& pér njé subjekt, pér:
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L.Ngritje ambjentesh pér grumbullim dhe ruajtje t& prodhimit;
il.Linja pér standartizim dhe/ ose pérpunim prodhimi;
iii. Mekaniké bujqésore;
iv.Hapje pusesh, rezervuaresh pér vaditje dhe lerash.

Né vémendje t& ferméréve t& shprehet:

Fermeré, kontaktoni sa mé shpejté me Zyrat e Bujgésisé né Rrethin tuaj. pér t'u informuar pér
ményrén e aplikimit dhe kriteret e pérfitimit.

PROCESI I REKLAMIMIT

Procesi duhet t€ realizohet n& organet e masmedias ku si kusht eshte transmetimi i ketij

mesazhi ngé Televizionin Kombetar Shqiptar ( TVSH) dhe né Televizionet Kombétare dhe
Lokale.

1. TELEVIZIONT KOMBETAR (TVSH)

a. TVSH

e Spoti/reklama: 30 sekonda ne transmetim ~ (3 variante) ( pika grumbullimi. blegtoria
dhe akuakultura) dhe 60 sekonda né transmetim, Spoti kryesor), t& kombinuar nga
vete operatori Sipas media —planit.

e Afati kohor 15 dité

e Shpeshtésia 2- 4 heré né dité né shikushmériné mé té larté.

b. Operatori duhe t& reklamoje detyrimisht két€ spot publicitar né€ Televizionin Kombetar
Shqiptar TVSH, dhe brenda fondit t& pércaktuar té& sigurojé transmetimin e kétij spoti
publicitar n€ : TV KLAN, TOP-CHANEL dhe VIZION PLUS.

c. Operatori ekonomik t& sigurojé reklamimin ketij spoti publicitar n€ Televizione té tjera
me natyré informative.( Ora News, Al Report, Nwes 24, Agon Chanel,)

Spoti / Reklama duhet té transmetohet né televizione Vendore / Lokale né bazé t& Qargeve si
mé& poshé:

a. Né Shodér (Rozafa TV)
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dité né kohén televizive me shikueshméri mé té larté
o Afati kohor 30 ditg

b. Ne& Lezhé (Lezha TV)
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dité né kohén televizive me shikueshméri me té larté
e Afati kohor 30 dité.

c.Né Kukés (KTV)
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dité né kohén televizive me shikueshméri meé t€ lart¢ .
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o Afati kohor 30 dité.

d. Né Dibér (TV Mati)
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dité& né kohén televizive me shikueshméri mé t¢ larté
e Afati kohor 30 ditg

e.N€ Berat (TV Onufri)
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote n& dité né& kohén televizive me shikueshméri mé t& larté
e Afati kohor 30 dité

f.Né Fier (TV Kombi )
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote n& dité né kohén televizive me shikueshméri mé té larté
e Afati kohor 30 dité

g¢. Né Vioré (TV FOKUS)
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote n& dité né kohén televizive me shikueshméri mé té larté
e Afati kohor 30 dite

h. N Elbasan (TV Best Chanel)
* Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dité né kohén televizive me shikueshméri mé t& larté
e Afati kohor 30 dité

i. Né Korc¢é (TV Magic)
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote n€ dit€ n& kohén televizive me shikueshméri mé té larté
e Afati kohor 15 dité

j.- Né Gjirokastér (TV Alpo)
e Spot 60 sec
¢ Transmetimi 2 spote n€ dité n& kohén televizive me shikueshméri mé t&é larté
¢ Afati kohor 30 dité

. Publikimi i Reklamé&s te botohet né jo me pak se 3 gazetat me tirazh me te madh ditor
t& perzgjedhur nga veté operatori

2. Foramti i sajé € jeté Y e fages se brendshme me ngjyra

++ Dokumentacioni ligjor pér operatorét e interesuar:

1- Ekstrakti 1 QKR, g€ vérteton se operatori ushtron keté aktivitet ekonomik tregtar.
2- Dokument ge vérteton se operatori ekonomik ka shlyer detyrimet fiskale pér vitin 2014.

++ Dokumentacioni financiar

1- Vértetim nga Banka pér gjendje bankare.

2- Kontraté t€ ngjashme té realizuara gjaté 3 tre viteve t&€ fundit, me shtetin ose me subjekte
private.

3- Sigurimin e ofertés ne masén 2% te vlerés.
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“ Dokumentacioni te jete origjinal ose kopje e noterizuar
Pérzgjedhja e ofertave sipas pikés nr./2 & VKM nr. 1195 date 05.08.2008
Vlerésohet me 80 piké Ideja e realizimit te Reklamés / spotit e cila pérmban:
e Regjia, montazhi efektet +3D Compositing, audio- video, kameraman, per skemat e
mbéshtetjes, staf ndihmues)
¢ Promovim né televizione

e Ne print( gazeta ditore )

Vlerésohet me 20 piké oferta mé e ulét ekonomike e operatorit, bazuar né:

e  (Cmimin mé t&€ ulét pér prodhimin dhe transmetimin.

Ofertuesit kané t& drejté t& marrin pjesé né procesin e hapjes s& ofertave, me perfagesuesit apo
personat me autorizim. Komisioni pret konfirmimin nga organet e masmedias/té¢ Agjencive té
specializuara p&r vazhdimésingé e negociatave, brenda afatit t& fundit té€ paraqitur né ftesén pér
negociata. Konfirmimi pér vazhdimésingé e negociatave shogérohet me ¢mimin pérkatés pér
kryerjen e programit, t& reklamés apo spotit, nga organet e masmedias/agjencité e specializuara.
Konfirmimet pér vazhdimésing e negociatave vijné né njé dité t& vetme, t&€ mbyllura dhe hapen
njékohgsisht, né prani t& anétaréve t&€ komisionit.

Ofertat duhet t€ jeng t€ mbyllura né zarf, t€ vulosura dhe do té dorézohen nga pérfaqésuesit e
shogérive zyrtarisht prané AZHBR~ s€ ose dorazi para komisionit né datén 22.04.2014 dhe orén
12.00. Komisioni nuk do t€ pranojé asnjé oferté, e cila do t& dorézohet tej afatit t& percaktuar dhe
jo né pérputhje me kérkesat e mésipérme. Pas analizimit t€ ofertave, t€ paraqitura nga organet e
masmedias/agjencité e specializuara, komisioni pérzgjedh, né baz€ t€ pikéve, organet e
masmedias/agjencité e specializuara, duke u bazuar né kushtet e veganta, t€ pércaktuara né
vendim.

Ju faleminderit pér bashképunimin.

KRYETARI 1 AUTOBI}ET{T KONTRAKTOR

SUELA
¢/J /

NIPT. L31804013A
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E BUJQIESISE,
ZHVILLIMIT RURAL DHE
ADMINISTRIMIT TE UJERAVE
AZHBR

Nr.@/ﬂ/ prot Tirané€ mé , /‘7.'(7' 2014
/'y
FTESA PER NEGOCIATA

DREJTUAR: “Optimum Media” sh.p.k

Adresa: Rruga “Themistokli Gérmen]i” Nr, 1, Tirané, pérfagesuese ligjore Zj. Vilma Maze.

Agjencia pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural , né mbéshtetje t¢ VKM Nr. 173, daté 26.03.2014 “Pér
kriteret bazg, sektorét qe do te mbéshteten dhe masen e pérfitimit nga fondi i programit pér
bujgésiné dhe zhvillimin rural, pér vitin 2014” ka né& dispozicion njé fondi prej 10.833.334 leke
pa TVSH g€ &shté pércaktuar pér skemat:“Mbéshtetja né fushén e bujqésisé, blegtorisé dhe
akuakulturés”.

NE mbéshtetjeje t€ VKM nr.1195, date 05.08.2008, “Pér blerjen, zhvillimin, prodhimin e
programeve e t¢ reklamave pé€r fransmetim nga operatoret radioteleviziv ose botim né
median e shkruar dhe pér kontrata, pér kohé transmetim nga organiet e adminsitrates
shteterore” si dhe né zbatim t&€ VKM —sé dhe Udhezimit t& pérbashkét t&¢ MBZHRAU-s& dhe
MF, Agjencia pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural do t€ informojé publikun e gjeré, me objekt:
“Informim mediatik t& publikut lidhur me masat e mbéshtetjes sé programit pér bujqésiné
dhe zhvillimin rural, per vitin 2014” si mé poshté vijon:

OBJEKT I REKLAMES :

“Skema e mbéshtetjes né fushén e bujqésisé, blegtorisé dhe akuakulturés, pikave t€ grumbullimit
etj.”

Nevoja pér kryerjen e programit: Informimit t€ publikut t& geré népérmjet organeve t€
masmedias, “Pér masat qé do té implementohen nga AZHBR- ja né vitin 2014, p&r bujqésiné
blegtoriné akuakuturén etj, sipas skemave t&¢ Vendimit t& Qeverise”

Shpeshtésia e shfagjes t& reklamés / spotit: Transmetimi t& béhet n& 2-4 spote né dité né kohén
televizive me shikueshméri mé té larté.

Spoti/reklama: 60 seconda né transmetim Spoti kryesor dhe 30 seconda né transmetim 3 variante,
(pika grumbullimi, blegtoria dhe akuakultura)

Periudha e shfagjes se reklames/spotit: fillon nga 22.04.2014 e ng vazhdim sipas specifikimeve.

e ——— e i - et e e S |
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Fond 1 pércaktuar sipas VKM nr.173 daté 26.3.2104 prej: 10.833.334 ( dhjeté miliong e
teteqéndé e tridhjeté e tremijé e treqindé e tridhjete katér) leke pa Tvsh.

Afati i fundit pér paragitjen e Konfirmimeve nga organet ¢ masmedia /agjencite e specializuara

€sht€ deri ne datén 22.04.2014 né orén 12.00 prané AZHBR- s& , me adresé Rruga “Muhamet
Gjollesha”, Nr.56, Tirané

Konfirmimet pér vazhdimésing e negociatave, shogérohen me ¢mimin pérkatés pér kryerjen
e programit /spotit / reklames t& cilat duhet t& vijné t& gjitha né njé dité té vetme t& mbyllura né
zarf t€ shénuara me adresé dhe emértimin e subjektit, “Agjencia pér Zhvillim Bujgésor dhe
Rural” Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr.56, Tiran€. Ato do t€ hapen njéhkosisht, n& prani &
Komisionit. N& rast t& kundért ato do t& kthehen té pa hapura.

Pas analizimit t€ ofertave, t€ paraqgitura nga organet e masmedias/agjencité e specializuara,
komisioni pérzgjedh, né bazé té pikéve, organet e masmedias/agjencité e specializuara, duke u
bazuar né kushtet e veganta, t& pércaktuara né vendim.

Procesi duhet t€ realizohet né organet e masmedias / agjencité e specializuara, né pérputhje me
Ligjin nr. 8410, daté 30.09.1998 “Pér radion e televizionin publik e privat” si dhe né zbatim t&é
VKM nr.1195, daté 05.08.2008, ku: Reklam& / Spoti publicitar &shté mesazh i1 pérgatitur né
termat e referencés, me objekt : “Mbéshtetjen e skemave nacionale per vitin 2014", mesazh ky
qé synon t&€ nxis€¢ kryerjen e nj¢ shérbimi, duke paragitur termat e referncés sé& listuara ng
specifikiemet teknike.

OBJEKT I REKLAMES :

Agjencia e Pagesave (AZHBR-ja) mbéshtet fermerét té cilét aplikojné né skemat e vitit
2014.

1. Grumbullimi i frutave dhe perimeve

Mbéshtetja pér dorézimin e prodhimit t& frutave dhe perimeve né pikat e grumbullimit ose
pérpunimit, né masén 15% t& vlerés sé mallit té shitur dhe t& vértetuar me faturé tatimore, pér
jo mé pak se 30 (tridhjet&) kv dhe jo mé shumé se 300 (treqind) kv, pér frutat, dhe pér jo mé
pak se 50 (pesédhjeté) kv dhe jo mé shumé se 400 (katérgind) kv, pér perimet.

2. Prodhimi i produkteve organike
Mbéshtetja e fermave organike, né vierén 80 000 (tetédhjeté mijé) leké/ fermé té certifikuar.

Prodhimii rrushit dhe biméve medicinale

a. Pérmirésimi i teknologjisé sé mbjelljes dhe kultivimit t&¢ vreshtave me fidané t&
kultivaréve autoktoné, né vierén 600 000 (gjashtéqind mij€) leké/ ha dhe me fidané &
kultivaréve t& tjeré, né vlerén 500 000 (pes&gind mijé) Jek&/ ha pér sipérfaqe jo mé t€
vogél se 0,2 ha dhe jo mé t€ madhe se 10 ha;

b. Pérmirésimi i teknologjisé s& mbjelljes dhe kultivimit t& biméve medicinale t€ kultivuara
si: sherebelg, lavanda, timus, rigon, rozmaring, mullagé e bardhg, térfili i kug dhe
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kokogeli (lule ciant), né vierén 250 000 (dyqind e pesédhjeté mijé) leké/ ha pér sipérfage
jo mé t€ vogél se 0,2 ha dhe jo mé& t&¢ madhe se 10 ha.

Prodhimi i perimeve né mjedise té mbrojtura

Mbéshtetja e prodhimit n& sera me ngrohje qéndrore pérmes financimit, né masén 50% té
kostos s& 1€ndés djegése, t& vértetuar me fatur€ tatimore t& shoqéruar me kuponin e kasés
fiskale ose me urdhér xhirimi t& bankés.

5. Mbrojtja e ullishteve nga démtimi prej mizés sé ullirit

Mbrojtja e ullishteve nga démtimi prej mizés s€ ullirit, n& bllok dhe sipas zonave prioritare t&
prodhimit, n€ vierén jo mé shumé se 35 000 (tridhjeté e pesé mijé) leké/ ha.

6. Prodhimi i produkteve blegtorale

a.

Mbéshtetja e prodhimit t& quméshtit me 10 (dhjetg) leké/ litér p&r fermat blegtorale gé
dorézojné minimalisht 1 500 litra qumé&sht né muaj, por jo mé shumé se 150 000 (njéqind
e pesédhjeté mijé) lek& pér fermé né muaj. Pagesa t& béhet kundrejt sasive t&€ quméshtit &
shitura me faturé tatimore;

Mbéshtetja e mishit t€ t€ imtave, né vierén 500 (peséqind) lek&/ kreré t&€ matrikulluar, pér
¢do therje né thertore, dhe 100 (njéqind) lek& pé&r lékurén e dorézuar né fabrikén e
pérpunimit né vend;

Mbéshtetja e mishit t& derrit, né vierén 500 (peséqind) leké/ kreré t& matrikulluar, pér ¢do
therje né thertore, dhe 100 (njégind) lek&, pér [&kurén e dorézuar né fabrikén e pérpunimit
né vend;

Mbéshtetja e mishit t& gjedhit, né vierén 2 000 (dy mijé) lek&/ kreré t&€ matrikulluar, pér
cdo therje né thertore, dhe 200 (dygind) leké, pér lékurén e dorézuar né fabrikén e
pérpunimit né vend.

7. Mbaréshtimi i gjedhit dhe bagétive té imta

a. Mbéshtetja e fermave blegtorale q& mbaréshtojné né ményré ekstensive (regjim

gjysémstallor) lopé t€ matrikulluara n& vierén 10 000 (dhjeté mij€) lek&/ krer€, por
financimi té b&het pér jo mé pak se 10 (dhjet&) kreré dhe jo mé shumé se 50 (pesédhjeté)
kreré.

Mbéshtetja e fermave blegtorale q& mbaréshtojné jo mé pak se 100 (njéqind) kreré dele
ose dhi t& matrikulluara, né vlerén 1 200 (njé mijé e dyqind) lek&/ krer€, por financimi t&
béhet pér jo mé shumé se 300 (treqind) kreré.

8. Prodhimi i mjaltit

Mbéshtetja pér bletérritésit me jo mé pak se 50 (pesédhjeté) koshere bleté, né vlerén 1 000
(nj& mij€) leké/ koshere.

e c———————TSR oS

“Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr.56, Tirané




9. Ujitja me pika

Ujitja me pika n& ullishte, vreshta, pemétore, agrume, (vetém pér format intensive t&
kultivimit t€ tyre), n€ vlerén 250 000 (dyqind e pesédhjeté mijé) leké/ ha, por financimi té
b&het pér jo mé pak se 0,5 ha dhe jo mé shumé se 10 ha.

10. Rehabilitimi i bllogeve té ullishteve

Rehabilitimi i bllogeve t&€ ullishteve ekzistuese té vjetra dhe/ ose té degraduara, né masén 450
000 (katérqind e pesédhjeté mij€) leké/ ha, por jo mé shumé se 300 (treqind) ha né shkallé
vendi

11. Mbaréshtimi intensiv i kérmillit

Mbaréshtimi intensiv i k&rmillit né masén 50% t& vlerés sé rasatit deri 500 (peséqind) kg/ha,
por jo mé shumé se 500 000 (peséqind mijé) leké/ ha. Kjo mbéshtetje t& jeté pér ata qé
fillojn€ investimin p&r mbaréshtrimin e kérmillit pér heré t& paré. Pér mbaréshtruesit, q& e
kan& béré investimin fillestar mé parg, t& mbéshteten fermat g€ b&jné mbar€shtimin intensiv
t& kérmillit, me njé vieré 250 000 (dyqind e pesédhjeté mij&) leké/ ha.

12. Prodhimi i sektorit té akuakulturés

a. Mbéshtetja e sektorit t& akuakulturés, n&€ masén 25% té vlerés s€ rasatit, por jo m& shumé
se 600 000 (gjashtéqind mij€) leke/ fermé dhe 25% t€ vlerés s&€ ushqimeve pér peshkun
nén kultivim, por jo mé shumeé se 500 000 (peséqind mijé) lek&/ fermé, vértetuar me faturé
tatimore t&€ shoqé€ruar me kuponin e kasés fiskale ose me urdhér xhirimin e bankés;

b. Mbéshtetja pér dorézimin e prodhimit t&¢ midhjeve né qéndrat e grumbullimit dhe
pérpunimit, né vlerén 10 (dhjeté) leké/ kg té dorézuara (1€ shitura) e t& vértetuara me
faturé tatimore, por financimi t€ b&het pér jo mé pak se 200 (dyqind) kv dhe jo mé shumé
se 1000 kv/vit.

13. Nxitja e kreditimit bankar dhe investimeve né sektorin e bujqésisé

a. Mbéshtetja pérmes subvencionimit né masén 70% t&€ normés sé€ interesit pér 7 (shtaté) vite
rradhazi, pér kredit¢ deri né 30 000 000 (tridhjeté milion) lek&, q& do t€ merren pér
aktivitetet e méposhtme:

i.  Ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore, blegtorale, akuakulturés dhe
biméve medicinale;
it.  Mekanizmin e bujqésisg, blegtoris¢ dhe akuakulturés.

b. Mbéshtetja e investimeve deri né 50% t& vlerés sé& projektit, por jo mé shumé se
15000 000 (pesémbédhjeté milion) leké pér nj€ subjekt, pér:
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i.Ngritje ambjentesh pér grumbullim dhe ruajtje t& prodhimit;
ii.Linja pér standartizim dhe/ ose pérpunim prodhimi,
iii.Mekanike bujqésore;
iv.Hapje pusesh, rezervuaresh pér vaditje dhe lerash.

NE€ vémendje t& ferméréve t& shprehet:

Fermer€, kontaktoni sa mé shpejté me Zyrat e Bujgésisé né Rrethin tuaj. pér t'u informuar pér
ményrén e aplikimit dhe kriteret e pérfitimit.

PROCESI 1 REKLAMIMIT

Procesi duhet t& realizohet né organet e masmedias ku si kusht eshte transmetimi i ketij
mesazhi né Televizionin Kombetar Shqiptar ( TVSH) dhe né Televizionet Kombétare dhe
Lokale.

1. TELEVIZIONI KOMBETAR (TVSH)

a. TVSH
» Spoti/reklama: 30 sekonda ne transmetim — (3 variante) ( pika grumbullimi, blegtoria

dhe akuakultura) dhe 60 sekonda né transmetim, Spoti kryesor), t& kombinuar nga

vete operatori sipas media —planit.
o Afati kohor 15 dité

o Shpeshtésia 2- 4 heré né dité né shikushméring mé té larté.

b. Operatori duhe t€ reklamoje detyrimisht k&t¢ spot publicitar né Televizionin Kombetar
Shqgiptar TVSH, dhe brenda fondit t& pércaktuar té siguroj€ transmetimin e kétij spoti
publicitar né : TV KLAN, TOP-CHANEL dhe VIZION PLUS.

c. Operatori ekonomik t&€ sigurojé reklamimin ketij spoti publicitar n& Televizione t€ tjera
me natyré informative.( Ora News, A1 Report, Nwes 24, Agon Chanel,)

Spoti / Reklama duhet té transmetohet né televizione Vendore / Lokale né bazé t& Qargeve si
mé poshé:

a. Né Shodér (Rozafa TV)
e Spot 60 sec
o Transmetimi 2 spote né dit€ né kohén televizive me shikueshméri mé t€ larté
o Afati kohor 30 dité

b. N& Lezhé (Lezha TV)
s Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dité né kohén televizive me shikueshmé&ri mé té larté
e Afati kohor 30 dité.

¢.Né Kukés (KTV)
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dité né kohén televizive me shikueshméri mé t€ larté——-
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e Afati kohor 30 ditg.

d. Né Dibér (TV Mati)
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote n& dité né kohén televizive me shikueshméri mé ¢ larté
o Afati kohor 30 dité

e.Né Berat (TV Onufri)
s Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dit€ né kohén televizive me shikueshméri mé & larté
s Afati kohor 30 dité

f. Né Fier (TV Kombi )
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dité¢ né& kohén televizive me shikueshméri mé & larté
e Afati kohor 30 ditg

g. Né Vloré (TV FOKUS)
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dit€ né kohén televizive me shikueshméri mé & larté
o Afati kohor 30 dite

h. Né Elbasan (TV Best Chanel)
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dit€ né kohén televizive me shikueshméri mé t& larté
o Afati kohor 30 ditg

i. Né Korcé (TV Magic )
s Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dit€ né kohén televizive me shikueshméri mé t€ larté
e Afati kohor 15 dité

j-Né Gjirokastér (TV Alpo)
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dit€ né kohén televizive me shikueshméri mé t& larté
e Afati kohor 30 dité

1. Publikimi i Reklamés te botohet né jo me pak se 3 gazetat me tirazh me te madh ditor
t& pérzgjedhur nga veté operatori

2. Foramti i sajé t& jeté Vs e fages se brendshme me ngjyra

< Dokumentacioni lisjor pér operatorét e interesuar:

1- Ekstrakti i QKR, g€ vérteton se operatori ushtron keté aktivitet ekonomik tregtar.
2- Dokument ge vérteton se operatori ekonomik ka shlyer detyrimet fiskale pér vitin 2014.

<+ Dokumentacioni financiar

1- Vértetim nga Banka pér gjendje bankare.

2- Kontraté t& ngjashme té realizuara gjaté 3 tre viteve t& fundit, me shtetin ose me subjekte
private.

3- Sigurimin e ofertés ne masén 2% te vlerés.
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< Dokumentacioni te jete origjinal ose kopje e noterizuar
Pérzgjedhja e ofertave sipas pikés nr./2 & VKM nr. 1195 date 05.08.2008
Vlerésohet me 80 piké Ideja e realizimit te Reklamés / spotit e cila pérmban:
* Regjia, montazhi efektet +3D Compositing, audio- video, kameraman, per skemat e
mbéshtetjes, staf ndihmues)
e Promovim né televizione

e N& print( gazeta ditore )

Vlerésohet me 20 piké oferta mé e ulét_ekonomike e operatorit, bazuar né:

e Cmimin mé té ulét pér prodhimin dhe transmetimin.

Ofertuesit kané t€ drejté t& marrin pjesé né progesin e hapjes sé ofertave, me perfaqesuesit apo
personat me autorizim. Komisioni pret konfirmimin nga organet e masmedias/té Agjencive t&
specializuara pér vazhdimésing e negociatave, brenda afatit t& fundit t& paragitur né ftesén pér
negociata. Konfirmimi pér vazhdimésing e negociatave shoqérohet me ¢mimin pérkatés pér
kryerjen e programit, té reklamés apo spotit, nga organet e masmedias/agjencité e specializuara.
Konfirmimet pér vazhdimésiné e negociatave vijné né njé dité t& vetme, t& mbyllura dhe hapen
njékohé&sisht, né prani t&€ anétaréve t& komisionit.

Ofertat duhet t€ jené t& mbyllura né zarf, t€ vulosura dhe do t& dorézohen nga pérfagésuesit e
shogérive zyrtarisht prané AZHBR- sé ose dorazi para komisionit né datén 22.04.2014 dhe orén
12.00. Komisioni nuk do t&€ pranoj& asnjé oferté, e cila do t€ dorézohet tej afatit t& pércaktuar dhe
jo né pérputhje me kérkesat e mésipérme. Pas analizimit t€ ofertave, t& paraqitura nga organet e
masmedias/agjencité e specializuara, komisioni pérzgjedh, né bazé t& pikéve, organet e
masmedias/agjencité e specializuara, duke u bazuar né kushtet e veganta, t& pércaktuara né
vendim.

Ju faleminderit pér bashké&punimin.
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AGJENCIA PER ZHVILLIM BUJQESOR DHE RURAL

Kérko...

AGTENCIA SKEMAT KOMBETARE SKEMAT IPARD- LIKE PYETJET ME TE SHPESHT3 LAJME KONTAKT

AZHBR
Ftesd pér negociata

Getads g his

FTESE PER NEGOCIATA

2 Aglencia per Zheilim Bujuesor dhe Rural 2014 16 glitha 14 drejtat e rexervuara,
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REPUBLIKA E aHOIPERIAE N
MINISTRIA F BUJQESISIE,
ZHVILLIMIT RURAL DHIE

ADMINISTRIMIT TE UITIRAVE
AZIBR

NrB&3/ Prot Tirané mé ,23.04.2014
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KONTRATE POROSIE
Sot me date 23.04.2014 , lidhet kjo kontraté porosie midis paléve si mé poshtg vijon:

Pala Porositése: Agjencia per Zhvillim Bujgesor dhe Rual , e pérfagésuar nga Zj.Suela POPA
me cilesin e Drejtores te AZHBR—s€ me adresé “Rruga “Muhamet Gjollesha” Nr. 56 Tirané, mé
poshté do t& quhet “Porositési”

dhe

Pala e Porositur: Operatori ekonomik “Unlimited Media” me numér NIPTI K91513004S,
pérfagésuar nga Administratore Znj.Selena Kurti, identifikuar nga Karta Identitetit
nr.H15809145K, me adrese né: Rruga Themistokli Germenji, nr.1, Tiran&, mé poshté do t&€ quhet
“1 Porosituri”

Baza ligjore: Ligji nr, 9643 date ““ Per prokurimin publik”, Kodi Civil neni 913 ne vazhdim te tij
, VKM nr. 1195 date 05.08.2008 “Pér blerjen, zhvillimin, prodhimin e bashképrodhimin e
programeve a t&€ reklamave pér transmetimin nga operatoret radiotelevizivé ose botim né median
e shkruar, dhe pér kontratat, pér kohé transmetim, nga organet e adminjstatés shteterore”.

Pér ¢do gj€ qé nuk &shté parashikuar né kété kontraté, palét do ti referohen legjislacionit shqiptar
né fugi .

NENI 1
OBJEKTI I KONTRATES

Objekti i kontrates: Ideim , prodhim, transmetim t€ spoteve publicitar , mbi skemat mbéshtetése
né bujgési 2014 bazur né V.K.M. Nr.173, daté 26.03.2014. “Pér pércaktimin e sektoréve gé€ do t&
mbéshteten dhe té masés sé pérfitimit nga fondi i programimit pér Bujqésiné dhe Zhvillimin
Rural”

NENI 2
VLERA E KONTRATES

Vlera e kontrates éshté: 10.814.102 (dhjeté milioné e tetéqindé e katérmbédhjté mijé e njéqind e
dy) pa TVSH.
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NENI 3
AFATI I KONTRATES

Afati i vlefshmerise se késaj kontrate éshté nga data 23.04.2014 deri ne daten 24.05.2014

NENI 4
DETYRIMET E PALEVE

I Porosituri merr pérsiper t€ informoje publikun lidhur me masat e mbéshtetjes nga fondi i
programit pér bujgésiné dhe zhvillimin rural” me tematike: “Skema e mbéshtetjes n& fushén e
bujgqésisé, blegtorisé dhe akuakulturés, pikave t&€ grumbullimit etj.” pér kryerjen e programit.
Informimi i publikut t€ gjere népé&rmjet organeve te masmedias “Pér masat qé do t&
inplementohen nga AZHBR- ja né vitin 2014, pér bujgésiné, blegtoring, akuakuturén etj. sipas
skemave té8 Vendimit t& Qeverise”.

1. TELEVIZION
e TVSH
e Spoti / reklama : 30 sekonda ne transmetim — (3 variante) (pika grumbullimi.
blegtoria dhe akuakultura) dhe 60 sekonda ne transmetim Spoti kryesor), t&
kormbinuar nga vete operatori sipas media —planit.
e Afati kohor 15 dité
e Shpeshtésia 2- 4 heré né dité

#» Operatori duhet te reklamoje detyrimisht kete spot publicitar ne Televizioni Kombetar
Shqgiptar T'VSH, dhe brenda fondit te percaktuar te mundésojé transmetimin e ketij spoti
publicitar ne: TV KLAN, TOP-CHANNEL dhe VIZION PLUS.

&+ Operatori ekonomik t& reklamojé keté spot publicitar né televizione t€ tjera me natyré
informative (Ora News, AT Report, News 24, Agon Channel, ABC News)

Spoti / Reklarma duhet t&€ transmetohet né televizione vendore / lokale né bazé t&€ Qargeve si
mé poshté:

e Né Shodér (Rozafa TV) v/
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dité né kohén televizive me shikueshméri mé té larté
s Afati kohor 30 dité
e Né Lezhé (Lezha TV) \/
e Spot60sec
e Transmetimi 2 spote né dité né kohén televizive me shikueshméri mé té larté
e Afati kohor 30 dit&
e Né Kukeés (KTV)
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dité né kohén televizive me shikueshméri mé té€ larté
e Afati kohor 30 dité
e Né Dibér (TV Mati) \/
e Spot60sec
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¢ Transmetimi 2 spote né dité né kohén televizive me shikueshméri mé té larté
o Afati kohor 30 ditg

e Né Berat (TV Onufri)
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né& dité né kohén televizive me shikueshméri mé té larts
e Afati kohor 30 dité

e Né Fier (TV Kombi )
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dit& né kohén televizive me shikueshméri mé t& larté
e Afati kohor 30 dité

e Né Vloré (TV FOKUS)
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dité né kohén televizive me shikueshméri mé té larté
e Afati kohor 30 dite

e N& Elbasan (TV Best Chanel)
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né€ dit€ né koh&n televizive me shikueshméri mé té Jarté
e Afati kohor 30 dité

e Né Korcé (TV Magic)
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dit& né kohén televizive me shikueshméri mé té larté
e Afati kohor 15 dité

e N¢é Gjirokastér (TV Alpo)
e Spot 60 sec
e Transmetimi 2 spote né dit€ né kohén televizive me shikueshméri mé ¢ larté
o Afati kohor 30 dit&

2. GAZETA DITORE
Publikimi 1 Reklamés né Gazetat sipas media planit né momentin e paragitjes se ofertés né
formatin Y e fages s€ brendéshme me ngjyra.

Né pérfundim te fushatés, I porosituri merr pérsipér té sjellé Media Planin e verifikuar pér
transmetimin dhe publikimin korrekt t€ materialeve t& reklamés, CD me materialin pérfundimtar
t€ reklamés, CD e monitorimit t& Televizoneve Lokale si dhe kopjet e gazetave t&€ pércaktuara.

Porositési, Agjencia pér Zhvillim Bujqésor dhe Rural, merr pérsipér té ndjek zbatimin e késaj
kontrate, duke ngritur nj€ grup monitorimi pér ndjekjen e kétij procesi.

Porositesi dhe 1 Porosituri bien dakord g€ planifikimi mund t&€ pésoj ndryshime t& cilat nuk
ndryshojné vierén totale t&€ kontratés s& nénshkruar, por kané t€ b&jné me ndryshime t€ cilat nuk
varen nga palet si mund t€ jené: ndryshime t& programacionit t&¢ TV, orareve t€ transmetimit ,
ditéve t€ publikimit ose mbulimit t&€ zonave ku do t& shfaget reklama etj.

Kéto ndryshime do t& béhen me kérkesé t& paléve si dhe t&€ miratuara nga ana e tyre.

AZHBR kryen pagesén brenda 15 ditéve nga data e paragitjes se faturés ne llogaring:
902019123001013187 dhe numér IBANI AL14902113640191230010131872 prané Bankés,
ALPHA BANK

AZHBR —ja, firmos faturén dhe verifikon nése ajo &shté né pérputhje me shérbimin e kérkuar Ja
nga porositési.
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NENI 4
PENALITETET

Palét bien dakord se nése njéra prej tyre nuk pérmbush detyrimet kontraktuale t& késaj kontrate,
palét do te paguajné sanksionin penal si me poshté vijon :

2. Nése 1 Porosituri “Unlimited Media” nuk realizon shérbimin n& pérputhje me
specifikimet teknike t& dhéna nga porositési do te penalizohet 0.05% pér mosdhénien e
spotit publicitar t& pa transmetvuar né dit€ né& po até vlere ekonomike t& ofertes se
paraqitur nga vete ai. Ky sanksion penal ekonomike do t& zbatohet pas kontrollit e
monitorimit t& spotit publicitar.

3. Nése porositési nuk paguan faturén e kryerjes sé shérbimit brenda afateve t€ pércaktuara,
do t€ penalizohet né masén 0.01% te vlerés sé faturés.

NENI §
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Nése midis paléve mosmarréveshjet ge lindin nuk zgjidhen me marréveshje, palét do ti drejtohen
Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirane, pér zgjidhjen e tyre. Kjo kontrate hartohet né 4 kopje, Tre
kopje i mban porositési dhe nje kopje i porosituri.

Pér ¢do gjé qé nuk éshté parashikuar né kété kontraté, palét do ti referohen legjislacionit shqiptar
né fugi.

Unlimited ﬂfse{' 1

Rr. Themistofiii

Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr.56, Tirané



Buletini 02 Qershor 2014 Agjencia e Prokurimit Publik

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCES

Autoriteti Kontraktor: Ministria e Arsimit dhe Shkences

Lloji i Procedures se Prokurimit: Negocim pa shpallje

Objekti i Prokurimit: Ruajtja e Ambienteve te MAS-it me roje private
Fondi limit: 392.840,6 leke pa tvsh

Vlera e kontrates: 395.808,8 leke me tvsh

Data e lidhjes se kontrates: 13.05.2014

Kontraktori: Dea Security NIPT K51521007J

DREJTORIA SHERBIMIT SPITALOR PUKE

1.Autoriteti kontraktor,adresa,nr.tel: Drejtoria Sherbimit Spitalor Puke, Nr.
Tel/ 021222240

2.Lloji 1 progedures sé€ prokurimit: “Me negocim pa shpallje paraprake té
njoftimit té kontratés”.

3.0bjekti 1 prokurimit: “Blerje medikamente e materiale mjekimi me negocim
per Spitalin Puke”.

4.Fondi limit: 853.869 (Teteqind e pesedhjete e tremije e teteqind e
gjashtedhjete e nente) leké (me TVSH), véné né dispozicion nga Buxheti i
shtetit 2014

5.Vlera totale e kontratés: 853.790 (Teteqind e pesedhjete e tremije e
shtateqgind e nentedhjete) leké ( me TVSH).

6.Data e lidhjes sé kontratés: 22.05.2014.
7.Kontraktori shogéria “Omega Pharma Group” sh.p.k, me adresé: Kashar
Kthesa e Kamzes,perballe Casa Italia Tirane, pérfagésuar nga administrarori i

firmés Nadir Causholli , NIPTI LO1529009P

AGJENCIA PER ZHVILLIM BUJQESOR DHE RURAL
Autoriteti Kontraktor: Agjencia per Zhvillim Bujgesor dhe Rural

Lloji i Procedures se Prokurimit: Negocim pa shpallje

Per me shume informacion %, i
www.app.gov.al $ 5;{??? A@\'\:/
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Buletini 02 Qershor 2014 Agjencia e Prokurimit Publik

Objekti 1 Prokurimit: Ideim, prodhim transmetimi i spoteve publicitare per
skemat e mbeshtetjes ne fushen e bujqgesise, blegtorise dhe akuakultures,
piakve te grumbullimit etj.

Fondi limit: 10.833.334 leke pa tvsh

Vlera e kontrates: 10.814.102 leke pa tvsh

Data e lidhjes se kontrates: 23.04.2014

Kontraktori: Unlimited Media NIPT K91513004S

Per me shume informacion
www.app.gov.al
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Agjenciz e Pagesave ~

Msnxsma e Bu;qesnse dhe Agjencia e Pagesave prezamo'ne skemat e reja té
mhéshteties né bmqesx nga bulqesta g mbueteaes né bumesme e zhvﬂhmnt

35

LY e

v T

v

o 223
FEBAMGEIL S L@ () ST

ALBENAN SROKDBANT COMMURICET N

Internet

Kureeni gqé tani,
pér puchimet verore..

Pagua
© muaj internet
dhegyaﬂhjfs ri1‘123!

dhuraté

X5 'LHV/[_ %
Q’Q/Q;\E RU/‘?,Q 47'@\
2G|

*E viefshme deri mé 30 Qershor
pér abonimet 12 mujore




skl b Bkt o
rtae Shyiphn, sger

g;e.-_: ﬁ;iﬂﬁ:iu,; u;- jecieinkietd
W?t‘ﬂf 'hhr"u"'f' i“m; u’vr

e u‘umm i w
e e i B anesl, B
Bueig ik, BE b

4 r.w “e*‘t: s ¢ L’u
't-.ad%.« ARTeE
1:;’.,‘,9' Hu a)g.m ¥k
st 4 s I plpE et
et e ]-umu}w, Ey 'z,

LA Nl ;
“Fraanfind

¥ X

wnbive m. LR

:ﬂ::rw.n. ot ey
s vl ey o s
fgntar b '{PS’!R IR TN P
v e), “Trgi im
e e S
W mmbs 305 e Bl 4k
Erpndsham Bru e o
wroiunyrrer T
fard wurasvit dlke e
fod Gl 8 Pag ke s b
wraed, f et ] e B
Femi: r'k‘.nn:nik beesca i
v, Vb
Tt e
- Dk bt i,
T astedy, dule i

kb o oely
K‘w <o 'uc Aimue prs clierry
ErETEISh L, YierEaTT e
e BTN TR 557 b
[t ) s Pt 1111 G £ Kt TRA

‘. 'f‘-;‘x‘s: emm'“v:zu

AL LN B RATOTTETIEE

S0RA JOLC EER

g diel 87 PRILL IDI2

sipnind Brabeitesy i e
h LT ke

HHLS

ia: Abuzuan me shitj

T R TSI NPT —

Drgam..ata 2 n]ohdr e biznesit, denoncen shkeljst né fregun e karburanteve

B

‘Trd 84 185 bk pr
T —————
pEr WiE Exér mettE i

Blkah p karkorsatirs 5

kayspytel, ndiriohi i
witz ¢ atzar poimi

gkl zrviste nl 187

ek e Wtbr

187

Beri of 1E5 2R pér
BEy ka remaiteze pwio
PR iy bemoing
Fhat ¢ kehuranseve ob
Fryeivinl, nldcketd gF

Jeydn g Raluar gkl
Ezvsinal asiese &) 157
Bekee ger tes

DUKURLA

Bien¢mimet e
karburanteve, ritjané
janar pd}ﬂ_lbﬂﬁhldf

4 nzh.nl)ﬂ fs

panins b
e rr)ing

5 pe e T

Witttz HhGad g e

G REREROL R &

serbpanain gate Benf fross ko sherm

e ik (ot e B IE

;,.,( z"L '.mf‘ -“H‘L, hJ

ol
pikn e bz
s b fave -
g e THE el

o etk 5"
Ml"*p'i"!"\lrr - :"



AKTUALITET>

Laki P
AR R L BOAL

1

AKIP kundér ministrit Koka: Té gatshemte
rinisim betelén kundér lmportit té plehrave

Kivazra
B

pordin

P i T

frprs &

& Gyt pr pdoiinet o wegaadg ne

s g

Pumder  foprmor vy
AUTEHE e IR Te T

abpret stepnsiive par res
te Qi va Licedig

iy 3Eerr s 3k e

“Alpraw daadiee Jaspmsts fa
Fisprpm goyer W Samdn me dalie
Lt

et g -

e ¢ S8 gl e R ey 2
Blourg b e e e
wAg g O e e el e
(125 r—edmv'«-vm"-w”".‘-m‘

s dya o bl ¢ Kamub Bl we
BBy uemas i ST anet ane: i s
alanger amloe &
R R
o

Tk Erne e W ongtme ehge
& mld s 8%

3 :‘.';C‘(...';L":i‘ 4 g g

r EheaLasnet AL Kl

o il vs [ER- S g

X g FATRE [

el ~thap fadit 4
t gneed WAy e bt iy gt
EaP 2 SRR L T A A S B e
PRGN 0 el UT e S e

B P 7 ey ¢ I

o

v J8e ey o I3 gt
CTEAE BT ne @ AL

Ym0 magerid 45 s #hepey

ke dgangral

Aot g e wre pprey akeed evvem
e (S rsan L iy ey pam

Do Bt 7 ERpUaa ¢ Pl ol S Tae A hogers s gle gus B baaisiny A

Fak PrEgre £ITT &

e &

P pmshmeiy

L ad i v ST e Sha ]

Aefpray we Latei s dry b B el
prov e T it lefen pan p o1
Edrme ) rass n e ke

Trs aartid BTy

o

_f;-:--u wdsg hotm g s
e e Ty o Ty Lane w walg g
Bt o foaememe e 28 & e
L rn‘“a "‘m: et ntacd Bl b r Ll

mras Fum ame Tl A Callas
T e Lyhen & r'\ﬁf " s

[§¥3170

TRITA

“.‘)..3-_; By S s LT
g sl Egan e B e

L e
e
dpedert Toromod Iptis mes P et
Eo mmemd e rastond S pa v plac
Lartomy wal i e Bubet Gnl e
R e a i sa e IR ¢ B el 1
[ap A LR st Ra bl L M Ta s S

i wn
s TR AT (e SR e ST &
P L g et Sy EEg A fy
Fahar puir 7 Wby bmtaen

A nTINT

4

m:&mmwa

rE Gl w e Rdalon B lé # e

14 B S N SRR G A

oy pre AT z;,_,, i Faliy

mmpeaire § Rl bt

EP LTI T A FT

@ mEoprrin v AAYE ¢ o2

mbéshizges nd buigks’ anmgmmﬁwam

TIRA%E
ERET K&




Ekcnomi | 1!

[ TR A B A

SH-se ge do
te fundoste median e Ppavarur

30 Camenp Baiums

[ESalat] '.1, Vot ty

rnl e pt Al

[T 1 r’».;l‘.x:. e ey
crvier kel 2L T PR
rtinf s a2 # e

Cani leter Llalles: T
hetohen krimet financiar

Mineie » Bifoisisd the Aghwcs 8 Pagessse | : emes | Ministrii Financave ika shprehurkryeprokure
mammmmmg gl s wlinl. | shoetésimin pér qéndrimet pasive (& akuzi

- .’I.'T.H'"
HirEir

Shetésim|

T

op, Do e ve o Trabaeisl o Feifatid
st BRfibded ve T S RASE Saiw s bt
[l I E St od l-c',v-, - 13 SR S P R I ot
g BT e b THY a1 Tad ]9l g tens sl

: e opeprervar Wepens bmmean b
u‘h"h" Wosgen Jr F e
PETE B ToAT
.-r’cw Faarmis
S Tt L

(SN m. .U i
frr ¥al=yl, 17 a
omantata b

zragieur s g e

Smir = e

E te Y e 1T

WOEes 105 B o

FodipT, T L

,l 15‘ I en Al
Ak, MMAsltiLl G4
. ,,.,“- sre e

(m!:

TR T B
¢ g R
e : et . e i s . K4S BAPCTH L1572 TN K0T




GAYETA 80T

“UEMAang B el T

Banka Botérore: Viti 2012 ktheu 6 vite pas

mm{ﬁx Zz‘_’ﬁ.

Samabt wpriesy vl V. ‘ic&ﬂ*m:a P
g g gy i"!‘w %
;:qrw;.,i;m»‘n.“x p‘fa..é 5ot
Gl por i oo e Teal B8 gk gz
qinadis . 50 € K peur prehEn e e
el S TS AR TAL T P S
ipre e s A3 peTspnad g kie
55m.l't:'cx<.}‘ q‘uﬂ rx‘r--a i )

x*’!ﬂ:::;a:.‘n:ibmmwa?
b:-z:rv*_.—cewp! Tiabe g Vi,
e prr ey 47 Bunede Blappecsa ey
I Ty v e TE e pl
0 Paee et Euatn ri | pagal e
1 i p b ey o B
U, e NACATER DT 1 F9R A

onme T e A g b
wrrees kst Stper gl Rresties

e p b s b i 1 wmt
p—vi-mm&:_rk;u s makrr i Mo

B E R A s T B mh.fzz:amm
Ve, K o g e AR, g
Slapsiomy et ymd: nu koo

Wi Wiy Tk Bl mean Th @ sar e
e dpr b e ialpn i ada

15 pegrid whet, g-w:
‘i a Js Esu-!u-

!k:u'u q, h
Eibadin © H..yg‘
EL 4:::.&: !éuc.u ¥4

Bk, didar QFL(».: *‘y f ) SR KT O
anmﬁqﬁ oo prd shesnliag
s e anter. e B e, dies TR
Bprrsgrdonordl T e
fira] h'-wmm T W i THRTED
mﬁrmm&quafﬁmtﬁ
walhd B’nwrm—wrrﬁmr
pw'zmn ¥ pafis o it gF b b
«ﬂz:m G b ez aet ik, imede e
frs e o b g ST T
mcd*e Y P P 0 At e
s hedetui bl et 1 SRS 0 e el
Vawbm pustimter st by g
BANE (b Frnesbier mds paditiee
dhdbes mvogThar borbes oo g akend v
Hxrwqer b ssarm o werky rpﬂé—mr
kepaonstn @ novs preiae nk ks
g,
BE: Rajors, wk mxdubn
B adailbd S b,
" pdd s S plein, Boksjr-Hec-
i Rioovi ShReodi Juoed]
aere b Wlagad inka, 3Rl 100 e Sas

hqapeﬂne, varfena u rrit ed e gjate 2013

Bz gntmwsrv e m,m n,arm

o Epwsugds Sppindoos EIL) oo g

PR AT e et et pribir b s

ol m,*w i game Ll 11 m

ehmstpnis g o Bk e [
o s Rz preahdicfet L
waﬁﬂm‘w'_ )4 b
TGS 4 rEness o rndﬂm?é%&v
Pl prpaniis, 18 eries €
SEHLA SR AF OTEle [t
Dastmil B b gieshia wamdud
“Mebricks g main Beled né udnde ¢
B e Rt 1 eyt a8 dier
Sevpuscrs oF e pasy poiEss ey

wint ¢ grdane o Eediones I')G!" m
sidtytorsr s ordie | pilsds
gimshrer- e e

& plrivatboin pir it g pgrliing
e s, Revzia shorermive Sakit pusi 1
e it gl reekoberanrerrrik dhes
P e & peeberdia Fl IR e T
por i rgia v et pEiiand veitm
Ao i e 0 Pl TRk st
bRt dhe sl o
poteacialia wla Cm»&’ faer o “z L
ek b vends iediata g
TR B RorRRSTSE S A F e

WO R ot T A

HF% w postngm 3¢ shpemsaes B
Mgt vk pjahie wesried o Lo
Rorte pipergiah oo £t

el wzimy:rﬁ*};;.r;ménymra& ba
o sl o depst Grecerrs
] 7""" s G ik mrmnmmwkﬁr

W&m 2 m,mqiiy abab g-m
ErETR-A ST 0 R e T
i S 1 e phe el ©
TR, 4F EETTIVRINT ETEERIE
b porrenonE Tl ok gy ek mmpons.

Ambasadori izraelit péruron
serén e fidanéve né Divjaké

Apribaedont s Riealilae

Lermate, 2 Doavdd Oolien

ryard presdt mk pheoromnin e
BRTES AT Bidarek, Teroiila
PeTITETE R I N
Reinpesnn, b ag groanzsry
ian Brysmima Edl
Farea, Masens] § Bojiyiise,
Esdstoed Pranssit, dopulvic -
W s prvssbioen b
wones TEE GETTN

L By !’-"\%ul‘ql:ﬁ"
!JJ #ue ede m- hu!

Dh’mw»f;nmmwnw
FEm Gk S pitvarkn
fernsiie Mddriiond | ki)
RYEE PRk e 114 [ B
&=ride pe heshkbpuzZnon

Tredis Barmeviay g KL
siwjrs perioe & hdan 1e
Foret @b Droy i & mb
gioed Blamm e Fanarhl
gilthaabes varmens dre
Aty ol e TR UG
Traiban= fid Loz
Bae Mlioann] § Butiatee
deklor s pizmma ki
gttt e pEr prs
dhisis o Rdnser iy
prasledion o e yrudum,,
pRelusmdno o mblur
pradiins $o hemies ne
Kustm g ¢ ook i

i Nilp it

e

T & gpreemEn nEa LA
& wiEatl “Fulend @ pert-
reningme predh
armerin 3 I
Frahnzml dhe olel |
=k Gk oy i e
gt bt e de ta
palma e Flmesred (o wepee
B oo faran) g
s
Gnds i g menyrs
berrmrmmehrl feme P‘
g
whsb e

1 U s

$HE BE bl B e pamis ke
SE i rind wh Preppdsiok g
din - pabalifetes fut gt
Al sk e
mapivis Punscin Pobias
lersecimenintr] ¥mms g
H.';"Tmr"l“!ltmt l" b

f. mr«wrm‘vﬁ
kel oy e Eﬂ"?! 4¢
Tenimriires Qe L
ab whaneming gd e




B R, B Erdl SO SHKOGER & RBETHE -13

.'!é 5 ilkmi»'., :‘8 h:mu
EXRIER

«él"qlﬂ‘wi’g{:g ‘ . - " . . . . ;;:n;:;;::?iw
= nga ngujimi 40 familie
i Bfgmfd{m Shieti té zgjidhe qstiiene provae '

FAITIET l

W ZOED WTY g pde BT dafda ’
Bl (e Sisheay

S Tropee
[ (4 Hostrdeen
A Tafar [} a0 Lusklerg @
1122 g e Fe
o ga are kel
LR Rl REZVRE N T
’I Tl gy rmmm

[om—

Gaktrarie Ky 1y ki ¢
;a,:m.,.;n Taa

lmﬁ?ﬁ&&wmn. 1

LR RO T T

hﬂ‘fﬂ' na ﬁ' L

lzfn" e

120EE &

Preg )“,,—xm

271 Em vad W 1 Mo gl

Vel
Bepls ARz

Bl i e &= Beoi ley,  arnier
i \knriﬁ:lmr“
Gt Bue
mbider Ea
i gerd Ko :u'x "»4 e
LEAY '.'xf'.L FALCA Vi

GEtah ey Balee dexigne
3 ‘.::i"hkl[.b F

Dogana konfiskon mallin: Mok kand paguar tnkﬁm

8] bﬂt}kﬂ]mmmdmhﬁ{)gnﬂn -duhan
tregtarét konfrontohen me policing

EL&;«‘S.«,& T "ru Bhegek b
=t

o T VRN YT A
gt g ke
gyt myait e r‘r. xP” % B
> o malda,

) r'...v m.m.r ail, TR LS S P e frie pea
T ETIEE TS ; e

T mrr 3 ] y*ay
e ot gt

nwlra* LRl ):~'
£ .;"w"*hr'zn Tl

fetidrs
mAl:" 11 ST :v =
[ Rt =2
Bt gster EW

e

'J*L; ;r

daliE: pat Wiy [;r, tor rrm;
Jura per i wgsir”, o

Elusilas toadarel Ml
X, Lo w Diogense. ran J2U

B vl E S b e s
sk booatn ooy g’
3 Aoy nd FAZOVEL b
Y P At S LI

e i Lx rE.»f;m.)mm
‘hr».r.rr ety rmmﬁ
By " ez, e
-pr.-:m ;.um‘ . ﬂu%
ens = Bryr
Eeillil sk £am r_x
5 -..mour oy Bk
Sectza Pipr wmo g et
@ bR oioe bkl | LR R BTt B
:mt‘\u LS. [ L,d!u- Wlazal & o bos wedidary !
i
|

atvh 4 el e gk Fon YAtz e last1d e
i pmmar e e ) Eher pe ‘,‘ bange tEeame g fEne g pe R ¥ tryq
ey of b T B epinie cez UK G kD FUSATT Tee TR £ 7
B ¥ Saadias bYoeiis e u)if A0 e e BT UG Jacan Tl prats ey nt v nn
o i o e T b BE O 1 ERLATI pE EE TR nvfﬁo—.ﬁ By
ALY BT O ST A PR YR e, [ l;-mlu.;d:rmm e !




GAZETATEMA

M.._|C>_I_|_|m|_|v | N@z_%mwoﬁ
ame: Zgjidhje el

| 1|

er 14 mije
1 ] ]

dértimeinformale -

- . - Winisiria & Bujgesiss mmm%%mm%@mwm mwmmw%% wﬁam ¢ Fefa

W um:m——Ncm-.m : &&@@%%@%@m@aﬁ% i 18 gendruesham

ori 1 Pérgjithshém i ALUIZNI-t, Ar-
ame, ishte dje prané disa zyrave té
ZNI-t pér t& ndjekur nga afér ﬁcﬁ.m..d
ren té grupeve t€ punés qé béjné mat-
:€pi mé shiépi.

ne u ndalua fillimisht né zonén e Ali
t, ku mori pjesé né matjet qé grupet
1€s s€ specialistéve t¢ ALUIZNI-t po
né ndértimet informale né kété zoné.
1s Lame u ndal né zyrén e ALUIZNI-t
ithore ku sqaroi pér mediat hartén
@ave informale né Tirané dhe se si
ZNI po punon pér ta guar procesine  gjithshém i ALUIZNI-t, Artan Lame, ndér
zimeve pérpara. . té tjera tha se “pritet tu jepet zgjidhje rreth
rana éshté njé nga gytetet me numrin 14 mijé ndértimeve pa leje té penalizuara
- madh té ndértimeve informale me  nga -parashikimet absurde té Planeve Ur-
45 mije <mﬂmei§m=\ tha ai. Gjaté  banistike té Bashkisé Tirané dhe Bashkisé
nikimit me mediat Drejtori i Pér- Kaméz”.

ADMINISTRIMIT T8 UJBRAVE

uar, ndérsa kané munguar  pérfituar shumé, ndoshta sepse né
rarrjet e médha, ndryshe nga  ato momente ishin t& ekspozuar né
si Greqia apo Turgia. Si e tregjet t& tera dhe si rrjedhojé nuk
oni ké&té tendencé? ishin né gjendje té realizonin kéto in-
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[Printo]
[Google Translate]

VENDIM

Nr. 52, daté 21.1.2015

PER PERCAKTIMIN E KRITEREVE BAZE TE SEKTOREVE QE DO TE MBESHTETEN DHE TE MASES SE
PERFITIMIT NGA FONDI I PROGRAMIT PER BUJQESINE DHE ZHVILLIMIN RURAL, PER VITIN 2015

Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés, t& pikés 3, té nenit 6, té ligjit nr. 9817, daté 22.10.2007, "Pér
bujgésiné dhe zhvillimin rural”, dhe té ligjit nr. 160/2014, "Pé&r buxhetin e vitit 2015", me propozimin e
ministrit té Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe Administrimit té Ujérave, Késhilli i Ministrave

VENDOSE:

1. Fondi i miratuar né buxhetin e vitit 2015 pér Ministriné e Bujgésisé, Zhvillimit Rural dhe Administrimit té

Ujérave, zéri "Transferté né buxhetet familjare", pér mbéshtetjen e prodhimit bujqésor, blegtoral dhe té
agropérpunimit, té pérdoret pér:

a) investimet pér rritjen e konkurrueshmérisé sé produkteve pér té garantuar furnizimin e géndrueshém té
tregut;

b) pérmirésimin e teknologjisé sé kultivimit dhe t& mbrojtjes sé biméve;
¢) prodhimin e perimeve né ambiente t& mbrojtura pér zbutjen e sezonalitetit t& furnizimit té tregut;

G) mbaréshtimin e blegtorisg, bletarisé dhe akuakulturés;
d) furnizimin e géndrueshé&m té tregut dhe rritjen e té ardhurave financiare pér familjet e zonave rurale;

dh) nxitjen e kreditimit bankar dhe investi-meve né sektorin e pérpunimit, ruajtjes dhe marketingut té
produkteve bujqésore, blegtorale, shpendéve, akuakulturés, mjaltit dhe biméve medicinale;

e) rritjen e mundésisé sé fermeréve pér mjete té mekanizuara dhe Iéndéve djegése pér ngrohjen e
ambienteve t& mbrojtura;

8) nxitjen e kooperimit dhe organizimin e shoqérive té bashképunimit bujgésor (SHBB).

2. Masat e mbéshtetjes dhe masa e pérfitimit nga fondi i programit pér bujgésiné dhe zhvillimin rural, sipas
rajonizimit té hartés bujqésore e cila miratohet me udhézim té pérbashkét té Ministrisé sé Financave dhe
Ministrisé sé Bujgésisé, Zhvillimit Rural dhe Administrimit té& Ujérave né shkallé vendi, té jené, si mé poshté
vijon:

a) Mbéshtetje pér pérmirésimin e teknologjisé sé kultivimit dhe mbrojtjes sé biméve, si:

i) pérmirésimi i teknologjisé sé mbjelljes sé vreshtave me fidané té kultivaréve autoktoné, né vierén 600
000 (gjashtéqind mijé) leké&/ha dhe me fidané té kultivaréve té tjeré, né vlerén 500 000 (peséqgind mijé)
leké/ha;

ii) pérmirésimi i teknologjisé s& mbjelljes s& molléve, dardhave, kumbullave, gershive, pjeshkéve,
nektarinave, figve, ftonjve, shegéve, kivit, luleshtrydhes dhe agrumeve, né vierén 200 000 (dygind mijé)
leké/ha; '

iii) pérmirésimi i teknologjisé sé mbjelljes sé arrave, lajthive dhe bajameve, né vierén 200 000 (dygind
mijé) leké/ha pér format intensive dhe ekstensive té kultivimit;

iv) pérmirésimi i teknologjisé s&€ mbjelljes dhe kultivimit t&é biméve medicinale té kultivuara, si: lavanda,
timus, rigon, gjethe quméshtore, rozmaringé, mullagé e bardhé, mullagé e zezé&, valeriane, mollé e egér,
térfili i kuq, bar blete, lule kalendule, lule dielli (pér petale), hithér, helichrysum italicum dhe kokogeli (lule
ciani), né vlerén 250 000 (dyqind e pesédhjeté mijé) leké/ha;

v) pérmirésimi i teknikave té ujitjes népérmjet mbéshtetjes financiare té instalimit t& ujitjes me pika, né

ullishte, vreshta, pemétore, agrume, arrore dhe shegé (vetém pér format intensive té kultivimit té tyre),

kundrejt faturés tatimore, por jo mé shumé se 250 000 (dyqind e pesédhjeté mijé) leké&/ha, por financimi
té béhet pér jo mé pak se 0,5 ha dhe jo mé shumé se 10 ha;

vi) mbrojtja e ullishtave nga démtimi i mizés sé ullirit né bllok dhe sipas zonave prioritare té€ prodhimit, né
vlerén jo mé shumé se 35 000 (tridhjeté e pesé& mijé) leké/ha;

vii) instalimi i sistemit té ngrohjes me biomasé (pellete), né serat me ngrohje gendrore, né vlerén jo mé
shumé se 1 800 000 (njé milion e tetégind mijé) leké/dynymi.

1 af 2 23/02/2015 09:2
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Sipérfagja e mbjelié me kulturat e pérshkruara sipas masave té pércaktuara né nénndarjet i-iv, té
shkronjés "a", té pikés 2, duhet té jeté jo mé e vogél se 0.2 ha dhe jo mé e madhe se 10 ha.

b) Mbaré&shtimi i blegtorisé, bletarisé dhe akuakulturés:
i) né vierén 1 200 (njé mijé e dyqind) leké/kreré dele dhe/ose dhi t& matrikuliuara pér fermat té cilat

mbaréshtojné jo meé pak se 100 (njéqind) krerg, por financimi té béhet pér jo mé shumé se 300 (tregind)
krerg;

it} n€ vlerén 1 000 {njé mijé) leké/koshere bleté pér fermerét me jo mé pak se 50 (pesédhjeté) koshere
bletg;

iii) mbéshtetja e sektorit té akuakulturés, né masén 25% té vlerés sé rasatit, por jo mé shumé se 600 000
(gjashtégind mijé) leké&/fermé dhe/ose 25% té vierés sé ushgimeve pér peshkun nén kultivim, por jo mé
shumé se 500 000 (peséqind mijé) lek&/fermé, vértetuar me faturé tatimore dhe/ose faturé zhdoganimi.

¢) Furnizimi i géndrueshé&m i tregut dhe rritja e té ardhurave financiare pér familjet e zonave rurale pér:

i) mbéshtetje pér dorézimin e prodhimit té frutave dhe perimeve né pikat e grumbullimit ose pérpunimit,
né masén 15% té vlerés sé mallit té shitur, té vértetuar me faturé tatimore. Sasia e dorézimit éshteé:

- pér jo mé pak se 30 kv d he jo mé& shumé se 300 kv pér frutat;

- pér jo mé pak se 50 kv dhe jo mé shumeé se 400 kv pér perimet;

- pér jo mé shumé se 400 kv pér fasulen pliagi.

ii) mbéshtetje, né vierén 10 (dhjeté) leké&/litri qumeésht, pér fermat blegtorale gé dorézojné jo mé pak se 1
500 (njé mijé e peséqind) litra qumésht né muaj, por jo mé shumé se 15 000 (pesémbédhjeté mijé) litra
gumésht né muaj, dhe mbaréshtojné jo mé pak se 10 (dhjeté) kreré lopé quméshti té matrikulluara, por

financimi té bé&het pér jo mé shumé se 80 (tetédhjeté) kreré. Pagesa té béhet kundrejt sasive té& quméshtit,
té deklaruara né organet tatimore;

iii) mbéshtetje pér dorézimin e prodhimit té midhjeve né gendrat e grumbullimit dhe/p&r-punimit, né vierén
10 (dhjeté) leké/kg té dorézuar (té shitur) e té vértetuar me faturé tatimore, por financimi té béhet pér jo
me pak se 200 (dyqind) kv dhe jo mé shumé se 1 000 (njé mijé) kv né vit,

¢) Nxitja e investimeve dhe kreditimit bankar né sektorin bujqésisé, blegtorisé, shpendéve, bletarisé,
akuakulturés dhe biméve medicinale, si:

i) mbéshtetja, pérmes subvencionit, né masén

70% té normés sé interesit, pér 7 (shtaté) vite radhazi, pér kredité deri né 30 000 000 (tridhjeté milioné)
lek&, qé& do té merren pér aktivitetet e méposhtme:

- Ndéertimin e objekteve gé shérbejné pér mbaréshtimin e kafshéve, shpendéve dhe akuakulturés;

- Ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore, blegtorale, akuakulturés, shpendéve dhe biméve
medicinale;

- Mekanizimin e bujgésisé, blegtorisé, akuakulturés dhe biméve medicinale.

ii) mbéshtetja e investimeve deri né 50% té vlerés sé projektit, kundrejt faturés tatimore pérfshiré vierén e
tatimit, por jo mé shumé se 20 000 000 (njézet milioné) leké pér njé subjekt, pér:

- ngritje dhe/ose rikonstruksion ambientesh pér grumbullim dhe ruajtje té produkteve bujqgésore,
blegtorale, akuakulturés, shpendéve dhe biméve medicinale;

- ngritje dhe/ose rikonstruksion té& ambienteve pér mbaréshtim té kafshéve, shpendéve, midhjes dhe
peshkut;

- linja pér standardizimin (paketim, mbushje, konservim, ambalazhim) tharje dhe/ose pérpunim, si dhe
mjete té specializuara transporti té prodhimeve bujgésore, blegtorale, mjaltit, biméve medicinale,
produkteve té akuakulturés;

- mbéshtetje pér energjiné e rinovueshme;

- hapje lerash.

iii) ndértim té serave pér kultivimin e perimeve, prodhim fidanésh dhe produkteve té tjera bujgésore, né
masén 60% té vierés sé investimit pérfshiré vierén e tatimit, por jo mé& shumé se 1 200 000 (njé milioné e
dyqind mijé) leké pér dynym, pér sera me sipérfage minimumi 2 dynymé dhe jo mé shumé se 2 ha;

iv) Mbéshtetja e investimeve deri né masén 60% té vlerés pér traktoré dhe/ose agregate té tjera bujqésore
pér manovrim né nivel ferme, pérfshiré vlerén e tatimit.
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Ligjet.org - Pér pércaktimin e kritereve bazé t& sektoréve qé do té...

3. Pérfitues pér masat e mbéshtetjes dhe masén e pérfitimit nga fondi i programit pér bujgésiné dhe
zhvillimin rural do té jené personat fiziké, personat juridiké dhe SHBB-té.

4. Nga ky fond do té pérdoret vlera prej 154 700 000 (njéqind e pesédhjeté e katér milioné e shtatéqind

mijé) lekésh pér bashkéfinancim me projektin e IPA-s 2011, "Mbéshtetje pér bujgésing dhe zhvillimin
rural”.

Pérdorimi | kétyre fondeve do té realizohet sipas marréveshjes operacionale té nénshkruarr ndérmjet
Ministrisé sé Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe Administrimit té Ujérave, AZHBR-s¢ dhe GIZ.

-
6’;5.? Nga ky fond té pérdoret viera prej 35000000 (tridhjeté e pesé miliong) lekésh pér aktivitete informuese

\_pér publikun lidhur me masat e mbéshtetjes nga fondi i programit pér bujgésiné dhe zhvillimin rural, pér
vitin 2015.

6. Financimi i masés mbéshtetése pér prodhimin né serra me ngrohje qendrore, skemé e vitit 2014, té
bé&het né tremujorin e paré té vitit 2015, me fondet e caktuara pér vitin pérkatés buxhetor, por sipas
masés dhe kushteve té pérfitimit, té pércaktuar pér vitin 2014,

7. Projektet e vierésuara dhe té verifikuara ose té kontraktuara gjaté vitit 2014, té cilat jané shpallur

fituese dhe nuk jané financuar pér shkak té shkurtimeve té fondeve gjaté vitit buxhetor 2014, té paguhen
me fondet e vitit 2015, brenda tremujorit té paré té vitit 2015, sipas masés dhe kushteve té pérfitimit, té
pércaktuara pér vitin 2014, por jo mé shumé se fondi i alokuar prej 200 000 000 (dyqind milioné) lekésh.

8. Ngarkohen Ministria e Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe Administrimit té Ujérave dhe Ministria e Financave
pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqgi pas botimit né Fletoren Zyrtare.
KRYEMINISTRI

Edi Rama

Copyright 2013 - www.ligjet.org

http://80.78.70.231/pls/kuv/f?p=201:Vendim i KM:52:21.01.2015
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PMEPUBLIKA E aHOIPERISE

MINISTRIA E BUJQIZSISE,
ZHVILLIMIT RURAL DHE
ADMINISTRIMIT TE UIBRAVE
AZHBR

Nr33\§ prot Tirané mé , Q% Joz2/ 2015

URDHER
Nr._ 35 daté of 022015
“PER BLERJEN DHE ZHVILLIMIN E SPOTIT /REKLAMIS
PUBLICITARE”
Mbéshtetur né VKM Nr.719, daté 31.10.2014 “Pér funksionimin e Agjencis¢ pér Zhvillim
Bujgésor dhe Rural, si Agjenci e Pagesave”, né VKM Nr. 1195 daté 5.8.2008 “Pér blerjen,
zhvillimin, prodhimin e bashképrodhimin e programeve t& reklamave pér transmetim nga
operatorét radioteleviziv ose botim né median e shkruar, dhe pér kontratat, pér kohé transmetimi,
nga organet e administratés shtetérore” si dhe né VKM Nr. 52, daté 21.01.2015 “Pér kriteret
bazé, sektorét q& do t&é mbéshteten e pér masén e pérfitimit nga fondi i programit pér bujqésiné

dhe zhvillimin rural, pér vitin 2015”;

URDHEROJ:

1. Té zhvillohet procedura e blerjes dhe zhvillimit té spotit-eve/reklamés-ave: “Pér
informimin mediatik té publikut té gjeré, lidhur me implementimin e masave 1é
mbéshietjes pér vitin 2015” si . “Mbéshtetje né fushén e bujqésisé, blegtorisé dhe
akuakulturés pér vitin 2015 me 4 (katér) tematika kryesore”.

2. Transmetimi i spotit /reklamés: T€ kryhet nga operatorét radio-televizivé t& cilét
ushtrojné kété aktivitet né treg.

3. Numri i televizioneve: Reklama/Spoti t& jepet né televizionet kombétare dhe vendore t€

licensuara.

Adresa: “Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr.56, Tirané




4. Objekti i programit té reklamés/spotit: Sektorét g€ do t€ mbéshteten nga fondi i

programit pér mbéshtetjen né fushén e bujqésisé, blegtorisé dhe akuakulturés” si mé

poshté:

a) Investimet pér rritjen e konkurrueshmérisé sé produkteve pér té garantuar furnizimin e
géndrueshé&m t& tregut;

b) Pérmirésimin e teknologjisé s¢ kultivimit dhe t& mbrojtjes sé biméve;

¢) Prodhimin e perimeve né ambiente t& mbrojtura pér zbutjen e sezonalitetit t&
furnizimit té tregut;

¢) Mbaréshtimin e blegtorisé, bletarisé dhe akuakulturés;

d) Furnizimin e qéndrueshém té tregut dhe rritjen e té€ ardhurave financiare pér familjet e
zonave rurale;

dh) Nxitjen e kreditimit bankar dhe investimeve né sektorin e pérpunimit, ruajtjes dhe
marketingut t€ produkteve bujgésore, blegtorale, shpendéve, akuakulturés, mjaltit dhe
biméve medicinale;

e) Rritjen e mundésisé sé fermeréve pér mjete t€ mekanizuara dhe l€ndéve djegése pér
ngrohjen e ambienteve t€ mbrojtura;

€) Nxitjen e kooperimi dhe organizimin e Shogérive té Bashképunimit Bujgésor
(SHBB).

i) Rajonizimi sipas hartés.

5. Nevoja pér kryerjen e programit: “Informimi mediatik i publikut t& gjeré pér masat g€
do t& implementohen nga AZHBR- ja né vitin 2015 dhe 4 Spotet e skemat pérkatése.

6. Shpeshtésia e shfagjes sé reklamés /spotit: Transmetimi té béhet 2 - 4 heré né dit€ né
kohén televizive me shikueshméri mé té larté.

7. Spoti / reklama: 30 - 45 sekonda né transmetim pér t& 4 Spotet: Skemat mbéshtetése,
investimet, rajonalizimi dhe spoti i Agjencisé sé Pagesave.

8. Periudha e shfagjes sé reklamés/spotit: 30 dit€ pér 3 spotet (Skemat mbéshtetése,
investimet, rajonalizimi) si dhe gjaté gjithé vitit spoti kryesor.

9. Fondi limit: 29.166.667 leké pa TVSH.

10. Pér zbatimin e kétij urdhéri ngarkohet Komisioni i ndjekjes se progedurave dhe hartimit
t€ dokumentacionit.

Ky urdhér hyn n& fugi menjéheré.

e
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REPUBLIKA E 8HQIPER!SE

MINISTRIA E BUJQESISE,
ZHVILLIMIT RURAL DHE

. ADMINISTRIMIT TE UIERAVE
AZHBR
Nr.33¢ prot Tirané mé . /0&/ 2015
FTESA PER NEGOCIATA

DREJTUAR : ORAGANEVE TE MASMEDIAS, / AGJENCIVE TE SPECIALIZUARA

Agjencia pér Zhvillim Bujgésor, né mbéshtetje té VKM nr. 52 daté 21.01.2015 “Pér
pércaktimin e kritereve bazé té sektoréve gé do té mbéshteten dhe té masés sé pérfitimit nga
fondi i programit pér bujgésiné dhe zhvillimin rural, pér vitin 2015” ka né dispozicion njé
fondi prej 29.166.667 leke pa TVSH éshté pércaktuar pér skemén : “Mbéshtetja né
fushén e bujqgésisé, blegtorisé dhe akuakulturés pér vitin 2015”

Né mbéshtetjeje te VKM nr.1195 date 5.08.2008, "Pér blerjen , zhvillimin , prodhimin e
programeve e té té reklameve pér transmetimi nga operatoret radioteleviziv ose
botim né median e shkruar dhe pér kontrata, pér kohe transmetim nga organiet e
adminsitrates shteterore “ si dhe né zbatim té VKM -sé dhe Udhezimit te pérbashkét té

MBZHRAU-sé dhe MF, Agjencia pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural do te informojé publikun e
e gjeré, me objekt:

“Informim mediatik té publikut lidhur me masat e mbéshtetjes se programit pér bujgésiné
dhe zhvillimin rural, per vitin 2015” pér 4 SKEMA si me poshté vijon:

OBJEKT I REKLAMES :

Objekti i reklames &shté : “Mbéshtetja né fushén e bujgésisé, blegtorisé dhe
akuakulturés pér vitin 2015”

Periudha e shfaqes se reklames/spotit: fillon 1javé para fillimit té progesit té aplikimit.

Periudha e shfages se reklames do ti njoftohet Subjektit kontraktues nga Autoriteti yne
Kontraktor

Fond i pércaktuar sipas VKM nr. 52 daté 21.01.2015 prej: 29.166.667 leke pa TVSH

“Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr.56, Tirané




Afati i fundit pér paragitjen e Konfirmimeve nga organet e masmedia /ag'encite e
specializuara éshté deri ne datén 13.02.2015 né orén 12.00 prané AZHBR- sé ,prgne

MBUMK -sé,

Konfirmimet pér vazhdimésiné e negociatave, shogérohen me:

Formualrin e ¢mimit pérkatés per kryerjne programit /spotit / reklames duhet te vijné
te gjitha né njé dité té vetme te mbyllura ne zarf jo transparent te shénuara me adrese
dhe emértimin e subjektit, “Agjencia pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural” Rruga”Muhamet
Gjollesha: Nr. 56 Tirané. Ato do te hapen njéhkosisht, ne prani te Komisionit.

Ne rast te kundért ato do te kthehen te pa hapura.

Pas analizimit té ofertave, té paragitura nga organet e masmedias/agjencité e specializuara,
komisioni pérzgjedh, né bazé té pikéve, organet e masmedias/agjencité e specializuara,
duke u bazuar né kushtet e vecanta, té pércaktuara ne Vendimin e Qeverisé.

Procesi duhet té realizohet né organet e masmedias / agjenci te specializuara, né pérputhje me
Ligjin nr/ 8410 date 30.09.1998 “ Pér radion e televizionin publik e privat” si dhe ne zbatimte VKM
nr. 1195 date 05.08.2008, ku: Reklamé / Spoti publicitar éshté mesazh i pergatitur ne termat
e references, me objekt « Mbéshtetjen e skemave nacionale per vitin 2015 » , mesazh ky

gé synon té nxisé kryerjen e njé shérbimi, duke paragitur termat e refernces se listuara
ne specifikiemt teknike.

OBJEKT I REKLAMES :

Agjencia e Pagesave mbéshtet fermereét té cilét aplikojné sipas skemave té vitit 2015
1.Skemat e mbéshtetjes.

1.1 Mbeshtesim permiresimin e teknologjise sé kultivimit dhe mbrojtjes sé biméve.
1.2 Mbaréshtrimin e blegtorisé, bletarisé dhe akuakulturés

1.3 dorézimi i prodhimit né pikat e grumbullimit dhe pérpunimit.

1.4 Nxitja e investimeve dhe kreditimit bankar né sktorin e bujqésisé dhe blegtorisé.

1.5 Sistemi i automatizuar aplikim per te perfituar me lehte se asnjehere me sistemin e ri te
automatizuar dhe zbulo prespektiva te reja per biznesin

AZHBR (logo)

I japim bujgésisé até gé meriton per nje te ardhme té zhvilluar.

2.Skema e Investimeve

2.1 Bashkéfiancimi i siperrmarrjeve te pikave te pérpunimit dhe té grumbullimit

2.2 Ndértimi i dhomave frigoriferike dhe linjave té prodhimit té modernizuara.
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2.3 Ngritja e ambienteve pér mbaréshtimin e gjé sé gjallé.

2.4 Investime pé Eergjiné e rinovueshme, Sistemin e ngrohjes bio dhe Zhvillimin sektorit té
pérpunimit.

AZHBR ndihmon fermerét dhe prodhuesit té mbéshtési inisiativén e liré dhe
progresin ekonomik.

3. Spoti Rajonizimi

3.1 Béjmé té mundur pérdorimin e tokave ende té pashfrytézuara né vendin toné.
3.2 Strategji e miréfillté pér produktete me avantazh konkurrence.

3.3 Ulim koston e prodhimit dhe nxisimi konkurrencen

3.4 insg'r_n prodhimin vendas dhe menaxhojmeé sistemin me efikasitet.

3.5 Inv;s‘ét'ojmé neé inovacion dhe siguri ushgimore

Rajonalizim, specilaizim, mekanizim, sukses i garantuar.

4. Spot Institucional

4.1 Progres, dedikim Vizion, pér kété ka nevojé bujgésia joné. Jané vliera ku MBZHRAU dhe
AZHBR ka bazaur pérpjekjet e veta

4.2 1 japim prioritetien e duhur prodhimit duke respektuar mbrojtjen e mjedisit.
4.3 Rrisim fondet pér investimet dhe zhvillimin
4.4 Mbéshtesim zhvillimin teknologjik dhe inovacionin

4.5 Ndjekim njé plan strategjik pér té béré gjiithcka pér té funksionuar me miré mé
shpejté dhe me efikasitet.

4.6 Rajonizimi i prodhimit dhe sistemi i automatizuar.

Mbéshtja nga Fondet e Qeverisé Shgiptare dhe BE pér investimi né bujgési dhe
zhvillimin rural.

Té mbéshtesim bujgésiné shtyllén jetike.

Me titra : Mesazh Sensibilizues : PAGESA E ENERGJISE ELEKTRIKE.

PROCESI I REKLAMIMIT

Procesi duhet té realizohet né organet e masmedias ku si kusht eshte transmetimi i ketij
mesazh ne Televizionin Kombetare Shgiptar ( TVSH) dhe ne Televizionet dhe vendore.
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TELEVIZIONIN KOMBETAR TVSH. TV KLAN, TOP-CHANNEL DHE VIZION PLUS.

» Spoti /reklama: 30-45 secondane transmetim pérté 4 - Spotet
» Shpeshtésia 2- 4 heré né dité me shpeshtesin mé té madhe té shikimit.

Operatori ekonomik té reklamojé keté spot publicitar né televizione té tjera me natyré
informative.

Spoti / Reklama duhet té transmetohet né televizione né té gjithé territorin e vendit né té
gjithé Qarget e vendit, transmetimi do te jete me mbulim / vendore / lokale.

Pérzgjedhja e televizioneve ku do té shfaget Spoti / reklama do té pérshkruhet né termate
kontratés gé do té lidhet me subjektin e shpallur fitues.

Publikimi i Reklamés te botohet né jo me pak se 5 gazetat me tirazh me te madh ditor té
cilét do té pérzgjidhen nga veté Autoriteti yné kontraktor me lidhjen e kontratés.

Buxheti te paragitet [ vecante dhe | detajuar per Median dhe per Produksionin . Institucioni
[ intersuar te gjeje menyren efikase per monitorimin e tyre, bazuar ne formularin e nje
media planit te paraqitur nga ofertuesi dhe brenda vlerés sé ofertuar té paragesé
monitorimin nga Agjencité e specializuar pér kété géllim.

Vlera e kontratés sé shérbimit do té jeté : 60% té vlerés se kontratés do té jeté pér Median
dhe transmetimin dhe 40 % i mbetur do té jeté pér Prodhimin e Spotit.

Te paragqitet nje projekt ide-skenar per realizimin e spotit me tematikat e mesiperme

Ana grafike dhe regjisoriale e spotit dhe cdo element i tij duhet te jete ne perputhje me rregullat e
pergjithshme dhe legjislacionin per Reklamat.

< Dokumentacioni ligjor pér operatorét e interesuar:
1- Ekstrakti i QKR, Ekstraktin histroik QKR gé vérteton se operatori ushtron keté
aktivitet ekonomik tregtar dhe eshte aktiv.
2- Dokument ge vérteton se operatori ekonomik ka shlyer detyrimet fiskale detyrimit
tataimore dhe pagesen e sigurmeve shpogerore pér vitin 2015
3- Veértetimi ge subjekit ka xhiro te realzuar gjate 3 viteve ( 2012-2013-2014)
4- Vertetim nga Permbarimi ge nuk ka detyrimi ndaj te tretéve, nga Gjyakta ge nuk ka
nje proces civil dhe administrativ te hapur ndaj tij.
< Dokumentacioni financiar
1- Vértetim nga Banka pér gjendje bankare numer IBANI
2- Kontrate te ngjashme te realizuar gjate 3 tre viteve te fundit te realizuara, me
shtetin ose me subjekte private ose faturat perkatese.
3- Sigurimin e ofertés ne masén 2% te vlerés.
4- Vertetim per pagesén e detyrimeve ndaj OSHEE
5- Kapacitetin tekinik , Cv e personave ge do te merren me prodhimin dhe me
transmetimin
6- Dekalraten ge subjekti nuk eshte ne konflikt interesi .
7- Dekalraten ge i permbush specifikimiet dhe termat e refernces.
< Dokumentacioni te jete origjinal ose kopje e noterizuar
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Pérzgjedhja e ofertave sipas pikés nr.12 té VKM nr, 1195 date 5.8.2008
Vierésohet me 80 piké Ideja e realizimit te Reklamés / spotit e cila pérmban:

* Regjia, montazhi efektet +3D Compositing ,audio- video kameraman, per skemat
e mbéshtetjes, staf ndihmues)

e Promovim ne televizione

e Né print( gazeta ditore )
Vlerésohet me 20 piké oferta mé e ulét ekonomike e operatorit, bazuar né:

e Cmimin mé té ulét pér prodhimin dhe transmetimin.

Ofertuesit kané té drejté té marrin pjesé né progesin e hapjes sé ofertave perfagesuesit apo
personat me autorizim Komisioni pret konfirmimin nga organet e masmedias/té Agjencive
té specializuara pér vazhdimeésiné e negociatave, brenda afatit té fundit té paragitur né
ftesén pér negociata. Konfirmimi pér vazhdimésiné e negociatave shogérohet me
Formualrin e ¢mimit pérkatés pér kryerjen e programit, té reklamés apo spotit, nga
organet e masmedias/agjencité e specializuara.
Konfirmimet pér vazhdimésiné e negociatave vijné né njé dité té vetme, té mbyllura dhe
hapen njékohésisht, né prani té anétaréve té komisionit.
Ofertat dubet té jené té mbyllura né zarf , té vulosura dhe do té dorézohen nga
pérfagésuesit eshoqérive zyrtarisht prané AZHBR- sé ose dorazi para komisionit né datén
13.02.2015 dhe orén 12.00.
Komisioni nuk do té pranojé asnjé oferté, e cila do té dorézohet tej afatit té pércaktuar dhe
jO né pérputhje me kérkesat e mésipérme.

Pas analizimit té ofertave, té paragitura nga organet e masmedias/agjencité e specializuara,
komisioni pérzgjedh, né bazé té pikéve, organet e masmedias/agjencité e specializuara,
duke u bazuar né kushtet e veganta, té pércaktuara.

Ju faleminderit pér bashképunimin
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REPUBLIKA E ®HQ!PERISE

MINISTRIA E BUJQESISE,
ZHVILLIMIT RURAL DHE
ADMINISTRIMIT TE UJERAVE

AZHBR

N3 prot Tirané mé ;5/08/ 2015

FTESA PER NEGOCIATA

DREJTUAR: DDB Albania

Observator Business Center, Kati 12,

Rruga e Dibres, Tirane, Shqiperi

Agjencia pér Zhvillim Bujgésor, né mbéshtetje té VKM nr. 52 daté 21.01.2015 “Pér
pércaktimin e kritereve bazé té sektoréve qé do té mbéshteten dhe té masés sé pérfitimit nga
fondi i programit pér bujgésiné dhe zhvillimin rural, pér vitin 2015” ka né dispozicion njé
fondi prej 29.166.667 leke pa TVSH éshté pércaktuar pér skemén : “Mbéshtetja né
fushén e bujqésisé, blegtorisé dhe akuakulturés pér vitin 2015”

Né mbéshtetjeje te VKM nr.1195 date 5.08.2008, "Pér blerjen , zhvillimin , prodhimin e
programeve e té té reklameve pér transmetimi nga operatoret radioteleviziv ose
botim né median e shkruar dhe pér kontrata, pér kohe transmetim nga organiet e
adminsitrates shteterore “ si dhe né zbatim té VKM -3é dhe Udhezimit te pérbashkét té
MBZHRAU-sé dhe MF, Agjencia pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural do te informojé publikun e
e gjeré, me objekt:

“Informim mediatik té publikut lidhur me masat e mbéshtetjes se programit pér bujgésiné
dhe zhvillimin rural, per vitin 2015” pér 4 SKEMA si me poshté vijon:

OBJEKT I REKLAMES :

Objekti i reklames éshté : “Mbéshtetja né fushén e bujgésisé, blegtorisé dhe
akuakulturés pér vitin 2015”
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"Rruga "Muhamet Gjollesha”, Nr.56, Tirané

=

3]
Z
- 2

Oprip
QSR



Periudha e shfages se reklames/spotit: fillon 1javé para fillimit té progesit té aplikimit.

Periudha e shfages se reklames do ti njoftohet Subjektit kontraktues nga Autoriteti yne
Kontraktor

Fond i pércaktuar sipas VKM nr. 52 daté 21.01.2015 prej: 29.166.667 leke pa TVSH

Afati i fundit pér paraqitjen e Konfirmimeve nga organet e masmedia /agjencite e

specializuara éshté deri ne datén 13.02.2015 né orén 12.00 prané AZHBR- sé ,prané
MBUMK -sé,

Konfirmimet pér vazhdimésiné e negociatave, shogérohen me:

Formualrin e ¢mimit pérkatés per kryerjne programit /spotit / reklames duhet te vijné
te gjitha né njé dité té vetme te mbyllura ne zarf jo transparent te shénuara me adrese
dhe emértimin e subjektit, “Agjencia pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural” Rruga”Muhamet
Gjollesha: Nr. 56 Tirané. Ato do te hapen njéhkosisht, ne prani te Komisionit.

Ne rast te kundért ato do te kthehen te pa hapura.

Pas analizimit té ofertave, té paragitura nga organet e masmedias/agjencité e specializuara,
komisioni pérzgjedh, né bazé té pikéve, organet e masmedias/agjencité e specializuara,
duke u bazuar né kushtet e veganta, té pércaktuara ne Vendimin e Qeverisé.

Procesi duhet té realizohet né organet e masmedias / agjenci te specializuara, né pérputhje me
Ligjin nr/ 8410 date 30.09.1998 “ Pér radion e televizionin publik e privat” si dhe ne zbatimte VKM
nr. 1195 date 05.08.2008, ku: Reklamé / Spoti publicitar éshté mesazh i pergatitur ne termat
e references, me objekt « Mbéshtetjen e skemave nacionale per vitin 2015 » , mesazh ky

gé synon té nxisé kryerjen e njé shérbimi, duke paragitur termat e refernces se listuara
ne specifikiemt teknike.

OBJEKT I REKLAMES :

Agjencia e Pagesave mbéshtet fermerét té cilét aplikojné sipas skemave té vitit 2015
1.Skemat e mbéshtetjes.

1.1 Mbeshtesim permiresimin e teknologjise sé kultivimit dhe mbrojtjes sé bimeve.
1.2 Mbaréshtrimin e blegtorisé, bletarisé dhe akuakulturés

1.3 dorézimi i prodhimit né pikat e grumbullimit dhe pérpunimit.

1.4 Nxitja e investimeve dhe kreditimit bankar né sktorin e bujgésisé dhe blegtorisé.

1.5 Sistemi i automatizuar aplikim per te perfituar me lehte se asnjehere me sistemin e ri te
automatizuar dhe zbulo prespektiva te reja per biznesin

AZHBR (logo)

I japim bujgésisé até gé meriton per nje te ardhme té zhvilluar. >, 0O
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“Rruga "Muhamet Gjollesha”, Nr.56, Tirané




PROCESI I REKLAMIMIT

Procesi duhet té realizohet né organet e masmedias ku si kusht eshte transmetimi i ketij
mesazh ne Televizionin Kombetare Shgiptar ( TVSH) dhe ne Televizionet dhe vendore.

TELEVIZIONIN KOMBETAR TVSH. TV KLAN, TOP-CHANNEL DHE VIZION PLUS.

e Spoti /reklama: 30-45 secondane transmetim pérté 4 — Spotet
e Shpeshtésia 2- 4 heré né dité me shpeshtesin mé té madhe té shikimit.

Operatori ekonomik té reklamojé keté spot publicitar né televizione té tjera me natyré
informative.

Spoti / Reklama duhet té transmetohet né televizione né té gjithé territorin e vendit né té
gjithé Qarget e vendit, transmetimi do te jete me mbulim / vendore /lokale.
Pérzgjedhja e televizioneve ku do té shfaget Spoti / reklama do té pérshkruhet né termate
kontratés gé do té lidhet me subjektin e shpallur fitues.

Publikimi i Reklamés te botohet né jo me pak se 5 gazetat me tirazh me te madh ditor te
cilét do té pérzgjidhen nga veté Autoriteti yné kontraktor me lidhjen e kontratés.

Buxheti te paragitet I vecante dhe I detajuar per Median dhe per Produksionin . Institucioni
| intersuar te gjeje menyren efikase per monitorimin e tyre, bazuar ne formularin e nje
media planit te paragitur nga ofertuesi dhe brenda vlerés sé ofertuar té paragese
monitorimin nga Agjencité e specializuar pér kété géllim.

Viera e kontratés sé shérbimit do té jeté : 60% té vlerés se kontratés do té jeté pér Median
dhe transmetimin dhe 40 % i mbetur do té jeté pér Prodhimin e Spotit.

Te paragitet nje projekt ide-skenar per realizimin e spotit me tematikat e mesiperme

Ana grafike dhe regjisoriale e spotit dhe cdo element i tij duhet te jete ne perputhje me rregullat e
pergjithshme dhe legjislacionin per Reklamat.

¢ Dokumentacioni ligior pér operatorét e interesuar:
1- Ekstrakti i QKR, Ekstraktin histroik QKR qé vérteton se operatori ushtron keté
aktivitet ekonomik tregtar dhe eshte aktiv.
2- Dokument ge vérteton se operatori ekonomik ka shlyer detyrimet fiskale detyrimit
tataimore dhe pagesen e sigurmeve shpogerore pér vitin 2015
3- Vértetimi ge subjekit ka xhiro te realzuar gjate 3 viteve ( 2012-2013-2014)
4- Vertetim nga Permbarimi ge nuk ka detyrimi ndaj te tretéve, nga Gjyakta qe nuk ka
nje proces civil dhe administrativ te hapur ndaj tij.
% Dokumentacioni financiar
1- Vértetim nga Banka pér gjendje bankare numer IBANI
2- Kontrate te ngjashme te realizuar gjate 3 tre viteve te fundit te realizuara, me
shtetin ose me subjekte private ose faturat perkatese.
3- Sigurimin e ofertés ne masén 2% te vierés.
4- Vertetim per pagesén e detyrimeve ndaj OSHEE

« : n : o = SH
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5- Kapacitetin tekinik, Cv e personave ge do te merren me prodhimin dhe me
transmetimin

6- Dekalraten ge subjekti nuk eshte ne konflikt interesi.
7- Dekalraten ge i permbush specifikimiet dhe termat e refernces.

< Dokumentacioni te jete origjinal ose kopje e noterizuar
Pérzgjedhja e ofertave sipas pikés nr.12 té VKM nr. 1195 date 5.8.2008

Vlerésohet me 80 piké Ideja e realizimit te Reklamés / spotit e cila pérmban:

* Regjia, montazhi efektet +3D Compositing ,audio- video,kameraman, per skemat
e mbeéshtetjes, staf ndihmues)

e Promovim ne televizione

e Né print( gazeta ditore )
Vlerésohet me 20 piké oferta mé e ulét ekonomike e operatorit, bazuar né:

e Cmimin mé té ulét pér prodhimin dhe transmetimin,

Ofertuesit kané té drejté té marrin pjesé né procesin e hapjes sé ofertave perfagesuesit apo
personat me autorizim Komisioni pret konfirmimin nga organet e masmedias/té Agjencive
té specializuara pér vazhdimésiné e negociatave, brenda afatit té fundit té paraqitur né
ftesén pér negociata. Konfirmimi pér vazhdimésiné e negociatave shogérohet me
Formualrin e ¢gmimit pérkatés pér kryerjen e programit, t€ reklamés apo spotit, nga
organet e masmedias/agjencité e specializuara.
Konfirmimet pér vazhdimésiné e negociatave vijné né njé dité té vetme, té mbyllura dhe
hapen njékohésisht, né prani té anétaréve té komisionit.
Ofertat duhet té jené té mbyllura né zarf , té vulosura dhe do té dorézohen nga
pérfagésuesit eshogérive zyrtarisht prané AZHBR- sé ose dorazi para komisionit né datén
13.02.2015 dhe orén 12.00.
Komisioni nuk do té pranojé asnjé oferté, e cila do té dorézohet tej afatit té pércaktuar dhe
jo né pérputhje me kérkesat e mésipérme.

Pas analizimit t& ofertave, té paragitura nga organet e masmedias/agjencité e specializuara,
komisioni pérzgjedh, né bazé té pikéve, organet e masmedias/agjencité e specializuara,
duke u bazuar né kushtet e vecanta, té pércaktuara.

Ju faleminderit pér bashképunimin
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REFPUBLIKA E aHQIPERIME

MINISTRIA E BUJQESISE,
ZHVILLIMIT RURAL DHIE
ADMINISTRIMIT TE UJERAVE

AZHBR

Nr3?>;‘f prot Tirané mé , y{&ZZQOI 5

FTESA PER NEGOCIATA

DREJTUAR: Spot Communications

Rr. Themistokli Germenji, Nrl

Tirana, Shqiperi

Agjencia pér Zhvillim Bujgésor, né mbéshtetje té VKM nr. 52 daté 21.01.2015 “Pér
pércaktimin e kritereve bazé té sektoréve gé do té mbéshteten dhe té masés sé pérfitimit nga
fondi i programit pér bujgésiné dhe zhvillimin rural, pér vitin 2015” ka né dispozicion njé
fondi prej 29.166.667 leke pa TVSH éshté pércaktuar pér skemén : “Mbéshtetja né
fushén e bujgésisé, blegtorisé dhe akuakulturés pér vitin 2015”

Né mbéshtetjeje te VKM nr.1195 date 5.08.2008, “Pér blerjen , zhvillimin , prodhimin e
programeve e té té reklameve pér transmetimi nga operatoret radioteleviziv ose
botim né median e shkruar dhe pér kontrata, pér kohe transmetim nga organiet e
adminsitrates shteterore “ si dhe né zbatim t¢ VKM -sé dhe Udhezimit te pérbashkeét té
MBZHRAU-sé dhe MF, Agjencia pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural do te informojé publikun e
e gjeré, me objekt:

dhe zhvillimin rural, per vitin 2015” pér 4 SKEMA si me poshté vijon:

OBJEKT I REKLAMES :

Objekti i reklames &shté : “Mbéshtetja né fushén e bujgésisé, blegtorisé d
akuakulturés pér vitin 2015”

e e
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Periudha e shfages se reklames/spotit: fillon 1javé para fillimit té progesit té aplikimit.

Periudha e shfages se reklames do ti njoftohet Subjektit kontraktues nga Autoriteti yne
Kontraktor

Fond i pércaktuar sipas VKM nr. 52 daté 21.01.2015 prej: 29.166.667 leke pa TVSH

Afati i fundit pér paragqitjen e Konfirmimeve nga organet e masmedia /agjencite e

specializuara éshté deri ne datén 13.02.2015 né orén 12.00 prané AZHBR- sé ,prané
MBUMK -ség,

Konfirmimet pér vazhdimésiné e negociatave, shogérohen me:

Formualrin e ¢mimit pérkatés per kryerjne programit /spotit / reklames duhet te vijné
te gjitha né njé dité té vetme te mbyllura ne zarf jo transparent te shénuara me adrese
dhe emértimin e subjektit, “Agjencia pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural” Rruga”’Muhamet
Gjollesha: Nr. 56 Tirané. Ato do te hapen njéhkosisht, ne prani te Komisionit.

Ne rast te kundért ato do te kthehen te pa hapura.

Pas analizimit té ofertave, té paragitura nga organet e masmedias/agjencité e specializuara,
komisioni pérzgjedh, né bazé té pikéve, organet e masmedias/agjencité e specializuara,
duke u bazuar né kushtet e veganta, té pércaktuara ne Vendimin e Qeverisé.

Procesi duhet té realizohet né organet e masmedias / agjenci te specializuara, né pérputhje me
Ligjin nr/ 8410 date 30.09.1998 " Pér radion e televizionin publik e privat” si dhe ne zbatimte VKM
nr. 1195 date 05.08.2008, ku: Reklamé / Spoti publicitar éshté mesazh i pergatitur ne termat
e references, me objekt « Mbéshtetjen e skemave nacionale per vitin 2015 », mesazh ky
gé synon té nxisé kryerjen e njé shérbimi, duke paragitur termat e refernces se listuara
ne specifikiemt teknike.

OBJEKT 1 REKLAMES :

Agjencia e Pagesave mbéshtet fermerét té cilét aplikojné sipas skemave té vitit 2015
1.Skemat e mbéshtetjes.

1.1 Mbeshtesim permiresimin e teknologjise sé kultivimit dhe mbrojtjes sé biméve.
1.2 Mbaréshtrimin e blegtorisé, bletarisé dhe akuakulturés

1.3 dorézimi i prodhimit né pikat e grumbullimit dhe pérpunimit.

1.4 Nxitja e investimeve dhe kreditimit bankar né sktorin e bujgésisé dhe blegtoriseé.

1.5 Sistemi i automatizuar aplikim per te perfituar me lehte se asnjehere me sistemin e ri te
automatizuar dhe zbulo prespektiva te reja per biznesin

AZHBR (logo)

Iiapim bujgésisé até gé meriton per nje te ardhme té zhvilluar.
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2.1 Bashkefiancimi i siperrmarrjeve te pikave te pérpunimit dhe té grumbullimit
2.2 Ndértimi i dhomave frigoriferike dhe linjave té prodhimit té modernizuara.

2.3 Ngritja e ambienteve pér mbaréshtimin e gjé sé gjallé.

2.4 Investime pé Eergjiné e rinovueshme, Sistemin e ngrohjes bio dhe Zhvillimin sektorit té
pérpunimit.

AZHBR_ ndibhmon fermerét dhe prodhuesit té mbéshtési inisiativén e liré dhe
progresin ekonomik.

3. Spoti Rajonizimi

3.1 Béjmé té mundur pérdorimin e tokave ende té pashfrytézuara né vendin toné.
3.2 Strategji e miréfillté pér produktete me avantazh konkurrence.

3.3 Ulim koston e prodhimit dhe nxisimi konkurrencen

3.4 Nxisim prodhimin vendas dhe menaxhojmeé sistemin me efikasitet.

3.5 Investojmé né inovacion dhe siguri ushgimore

Rajonalizim, specilaizim, mekanizim, sukses i garantuar.

4. Spot Institucional

4.1 Progres, dedikim Vizion , pér kété ka nevojé bujqésia joné. Jané vlera ku MBZHRAU dhe
AZHBR ka bazaur pérpjekjet e veta

4.2 1japim prioritetien e duhur prodhimit duke respektuar mbrojtjen e mjedisit.
4.3 Rrisim fondet pér investimet dhe zhvillimin
4.4 Mbéshtesim zhvillimin teknologjik dhe inovacionin

4.5 Ndjekim njé plan strategjik pér té béré gjiithcka pér té funksionuar me miré me
shpejté dhe me efikasitet.

4.6 Rajonizimi i prodhimit dhe sistemi i automatizuar.

Mbéshtja nga Fondet e Qeverisé Shgiptare dhe BE pér investimi né bujgési dhe
zhvillimin rural.

Té mbéshtesim bujgésiné shtyllén jetike.

Me titra : Mesazh Sensibilizues : PAGESA E ENERGJISE ELEKTRIKE.

“Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr.56, Tirané



PROCESI I REKLAMIMIT

Procesi duhet té realizohet né organet e masmedias ku si kusht eshte transmetimi i ketij
mesazh ne Televizionin Kombetare Shqgiptar ( TVSH) dhe ne Televizionet dhe vendore.

TELEVIZIONIN KOMBETAR TVSH. TV KLAN, TOP-CHANNEL DHE VIZION PLUS.

e Spoti /reklama: 30-45 secondane transmetim pérté 4 - Spotet
e Shpeshtésia 2- 4 heré né dité me shpeshtesin mé té madhe té shikimit.

Operatori ekonomik té reklamojé keté spot publicitar né televizione té tjera me natyré
informative.

Spoti / Reklama duhet té transmetohet né televizione né té gjithé territorin e vendit né té
gjithé Qarget e vendit, transmetimi do te jete me mbulim / vendore / lokale.
Pérzgjedhja e televizioneve ku do té shfaget Spoti / reklama do té pérshkruhet né termate
kontratés qé do té lidhet me subjektin e shpallur fitues.

Publikimi i Reklamés te botohet né jo me pak se 5 gazetat me tirazh me te madh ditor té
cilét do té pérzgjidhen nga veté Autoriteti yné kontraktor me lidhjen e kontratés.

Buxheti te paragitet | vecante dhe I detajuar per Median dhe per Produksionin . Institucioni
I intersuar te gjeje menyren efikase per monitorimin e tyre, bazuar ne formularin e nje
media planit te paragitur nga ofertuesi dhe brenda vlerés sé ofertuar té paragesé
monitorimin nga Agjencité e specializuar pér kété géllim.

Vlera e kontratés sé shérbimit do té jeté : 60% té vlerés se kontratés do té jeté pér Median
dhe transmetimin dhe 40 % i mbetur do té jeté pér Prodhimin e Spotit.

Te paragitet nje projekt ide-skenar per realizimin e spotit me tematikat e mesiperme

Ana grafike dhe regjisoriale e spotit dhe cdo element i tij duhet te jete ne perputhje me rregullat e
pergjithshme dhe legjislacionin per Reklamat.

% Dokumentacioni ligjor pér operatorét e interesuar:
1- Ekstrakti i QKR, Ekstraktin histroik QKR qgé vérteton se operatori ushtron keté
aktivitet ekonomik tregtar dhe eshte aktiv.
2- Dokument ge vérteton se operatori ekonomik ka shlyer detyrimet fiskale detyrimit
tataimore dhe pagesen e sigurmeve shpogerore pér vitin 2015
3- Vértetimi ge subjekit ka xhiro te realzuar gjate 3 viteve ( 2012-2013-2014)
4- Vertetim nga Permbarimi ge nuk ka detyrimi ndaj te tretéve, nga Gjyakta ge nuk ka
nje proces civil dhe administrativ te hapur ndaj tij.
+» Dokumentacioni financiar
1- Vértetim nga Banka pér gjendje bankare numer IBANI
2- Kontrate te ngjashme te realizuar gjate 3 tre viteve te fundit te realizuara, me
shtetin ose me subjekte private ose faturat perkatese.
3- Sigurimin e ofertés ne masén 2% te vlerés.
4- Vertetim per pagesén e detyrimeve ndaj OSHEE

“Rruga “Muhamet Gjollesha", Nr.56, Tirané



5- Kapacitetin tekinik , Cv e personave qe do te merren me prodhimin dhe me
transmetimin

6- Dekalraten ge subjekti nuk eshte ne konflikt interesi.

7- Dekalraten ge i permbush specifikimiet dhe termat e refernces.

% Dokumentacioni te jete origjinal ose kopje e noterizuar
Pérzgjedhja e ofertave sipas pikés nr.12 t¢é VKM nr. 1195 date 5.8.2008
Vlerésohet me 80 piké Ideja e realizimit te Reklamés / spotit e cila pérmban:

e Regjia, montazhi efektet +3D Compositing ,audio- video,kameraman, per skemat
e mbéshtetjes, staf ndihmues)

¢ Promovim ne televizione

e Né print( gazeta ditore )
Vlerésohet me 20 piké oferta mé e ulét ekonomike e operatorit, bazuar né:

* Cmimin mé té ulét pér prodhimin dhe transmetimin.

Ofertuesit kané té drejté té marrin pjesé né progesin e hapjes sé ofertave perfagesuesit apo
personat me autorizim Komisioni pret konfirmimin nga organet e masmedias/té Agjencive
té specializuara pér vazhdimeésiné e negociatave, brenda afatit té fundit té paragitur né
ftesén pér negociata. Konfirmimi pér vazhdimésiné e negociatave shogérohet me
Formualrin e ¢mimit pérkatés pér kryerjen e programit, té reklamés apo spotit, nga
organet e masmedias/agjencité e specializuara.
Konfirmimet pér vazhdimésiné e negociatave vijné né njé dité té vetme, té mbyllura dhe
hapen njékohésisht, né prani té anétaréve té komisionit.
Ofertat duhet té jené té mbyllura né zarf , té vulosura dhe do té dorézohen nga
pérfagésuesit eshogérive zyrtarisht prané AZHBR- sé ose dorazi para komisionit né datén
13.02.2015 dhe orén 12.00.
Komisioni nuk do té pranojé asnjé oferté, e cila do té dorézohet tej afatit té pércaktuar dhe
jo né pérputhje me kérkesat e mésipérme.

Pas analizimit té ofertave, té paragitura nga organet e masmedias/agjencité e specializuara,
komisioni pérzgjedh, né bazé té pikéve, organet e masmedias/agjencité e specializuara,
duke u bazuar né kushtet e veganta, té pércaktuara.

Ju faleminderit pér bashképunimin
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REPUBLIKA E JHQIPERISE

MINISTRIA E BUJQESISE.
ZHIVILLIMIT RURAL DHE
ADMINISTRIMIT TE UJERAVE

AZHBR
N334 prot Tirang mé ,fzyg /2015
FTESA PER NEGOCIATA

DREJTUAR: Optimum Media

Rr.Perlat Rexhepi, Pall Nr 2, Shk 1, Ap 2, Kati 2

TIRANE SHQIPERI

Agjencia pér Zhvillim Bujgésor, né mbéshtetje t&¢ VKM nr. 52 daté 21.01.2015 “Pér
pércaktimin e kritereve bazé té sektoréve gé do té mbéshteten dhe té masés sé pérfitimit nga
fondi i programit pér bujqésiné dhe zhvillimin rural, pér vitin 2015” ka né dispozicion njé
fondi prej 29.166.667 leke pa TVSH éshté pércaktuar pér skemén : “Mbéshtetja né
fushén e bujqésisé, blegtorisé dhe akuakulturés pér vitin 2015”

Né mbéshtetjeje te VKM nr.1195 date 5.08.2008, “Pér blerjen , zhvillimin , prodhimin e
programeve e té té reklameve pér transmetimi nga operatoret radioteleviziv ose
botim né median e shkruar dhe pér kontrata, pér kohe transmetim nga organiet e
adminsitrates shteterore " si dhe né zbatim t&¢ VKM -sé dhe Udhezimit te pérbashkét té

MBZHRAU-sé dhe MF, Agjencia pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural do te informojé publikun e
e gjeré, me objekt:

“Informim mediatik té publikut lidhur me masat e mbéshtetjes se programit pér bujqésiné
dhe zhvillimin rural, per vitin 2015” pér 4 SKEMA si me poshté vijon:

OBIEKT I REKLAMES :

Objekti i reklames éshté : “Mbéshtetja né fushén e bujgésisé, blegtorisé dhe
akuakulturés pér vitin 2015”

S— ————— ———
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Periudha e shfaqes se reklames/spotit: fillon 1javé para fillimit té progesit té aplikimit.

Periudha e shfages se reklames do ti njoftohet Subjektit kontraktues nga Autoriteti yne
Kontraktor

Fond i pércaktuar sipas VKM nr. 52 daté 21.01.2015 prej: 29.166.667 leke pa TVSH

Afati i fundit pér paragitjen e Konfirmimeve nga organet e masmedia /agjencite e
specializuara éshté deri ne datén 13.02.2015 né orén 12.00 prané AZHBR- sé ,prané
MBUMK -sé, -
g T

Konfirmimet pér vazhdimésiné e negociatave, shogérohen me:

Formualrin e ¢mimit pérkatés per kryerjne programit /spotit / reklames duhet te vijné
te gjitha né njé dité té vetme te mbyllura ne zarf jo transparent te shénuara me adrese
dhe emértimin e subjektit, “Agjencia pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural” Rruga’Muhamet
Gjollesha: Nr. 56 Tirané. Ato do te hapen njéhkosisht, ne prani te Komisionit.

Ne rast te kundért ato do te kthehen te pa hapura.

Pas analizimit té ofertave, té paragitura nga organet e masmedias/agjencité e specializuara,
komisioni pérzgjedh, né bazé té pikéve, organet e masmedias/agjencité e specializuara,
duke u bazuar né kushtet e veganta, té pércaktuara ne Vendimin e Qeverisé.

Procesi duhet té realizohet né organet e masmedias / agjenci te specializuara, né pérputhje me
Ligjin nr/ 8410 date 30.09.1998 “ Pér radion e televizionin publik e privat” si dhe ne zbatimte VKM
nr. 1195 date 05.08.2008, ku: Reklamé / Spoti publicitar éshté mesazh i pergatitur ne termat
e references, me objekt « Mbéshtetjen e skemave nacionale per vitin 2015 » , mesazh ky

gé synon té nxisé kryerjen e njé shérbimi, duke paragitur termat e refernces se listuara
ne specifikiemt teknike.

OBJEKT I REKLAMES :

Agjencia e Pagesave mbéshtet fermerét té cilét aplikojné sipas skemave t€ vitit 2015
1.Skemat e mbéshtetjes.

1.1 Mbeshtesim permiresimin e teknologjise sé kultivimit dhe mbrojtjes sé biméve.
1.2 Mbaréshtrimin e blegtorisg, bletarisé dhe akuakulturés

1.3 dorézimi i prodhimit né pikat e grumbullimit dhe pérpunimit.

1.4 Nxitja e investimeve dhe kreditimit bankar né sktorin e bujgésisé dhe blegtorisé.

1.5 Sistemi i automatizuar aplikim per te perfituar me lehte se asnjehere me sistemin e ri te
automatizuar dhe zbulo prespektiva te reja per biznesin

AZHBR (logo)

I japim bujgésisé até gé meriton per nje te ardhme té zhvilluar.

2. Skema e Investimeve

B O e e e
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2.1 Bashkéfiancimi i siperrmarrjeve te pikave te pérpunimit dhe té grumbullimit
2.2 Ndértimi i dhomave frigoriferike dhe linjave té prodhimit té modernizuara.

2.3 Ngritja e ambienteve pér mbaréshtimin e gjé sé gjallé.

2.4 Investime pé Eergjiné e rinovueshme, Sistemin e ngrohjes bio dhe Zhvillimin sektorit té
pérpunimit. , s -

Lol mw&‘qé éu [§r oty g L\«M‘Wﬁ’(

AZHBR ndihmon fermerét dhe prodhuesit té mbéshtési inisiativén e liré dhe

progresin ekonomik.

3. Spoti Rajonizimi

3.1 Béjmé té mundur pérdorimin e tokave ende té pashfrytézuara né vendin toné.
3.2 Strategji e miréfillté pér produktete me avantazh konkurrence.

3.3 Ulim koston e prodhimit dhe nxisimi konkurrencen

3.4 Nxisim prodhimin vendas dhe menaxhojmé sistemin me efikasitet.

3.5 Investojmé né inovacion dhe siguri ushgimore

Rajonalizim, specilaizim, mekanizim, sukses i garantuar.

4, Spot Institucional

4.1 Progres, dedikim Vizion, pér kété ka nevojé bujgésia joné. Jané vlera ku MBZHRAU dhe
AZHBR ka bazaur pérpjekjet e veta

4.2 1japim prioritetien e duhur prodhimit duke respektuar mbrojtjen e mjedisit.
4.3 Rrisim fondet pér investimet dhe zhvillimin
4.4 Mbéshtesim zhvillimin teknologjik dhe inovacionin

4.5 Ndjekim njé plan strategjik pér té béré gjiithcka pér té funksionuar me miré meé
shpejté dhe me efikasitet.

4.6 Rajonizimi i prodhimit dhe sistemi i automatizuar.

Mbéshtja nga Fondet e Qeverisé Shqiptare dhe BE pér investimi né bujgés
zhvillimin rural. i

Té mbéshtesim bujgésiné shtyllén jetike.

Me titra : Mesazh Sensibilizues : PAGESA E ENERGJISE ELEKTRIKE.

"Rruga "Muhamet Gjollesha”, Nr.56, Tirané



PROCESI I REKLAMIMIT

Procesi duhet té realizohet né organet e masmedias ku si kusht eshte transmetimi i ketij
mesazh ne Televizionin Kombetare Shqgiptar ( TVSH) dhe ne Televizionet dhe vendore.

TELEVIZIONIN KOMBETAR TVSH. TV KLAN, TOP-CHANNEL DHE VIZION PLUS.

e Spoti /reklama: 30-45 seconda ne transmetim pér té 4 - Spotet
s Shpeshtésia 2- 4 heré né dité me shpeshtesin mé té madhe té shikimit.

Operatori ekonomik té reklamojé keté spot publicitar né televizione té tjera me natyré
informative.

Spoti / Reklama duhet té transmetohet né televizione né té gjithé territorin e vendit né té
gjithé Qarget e vendit, transmetimi do te jete me mbulim / vendore / lokale.
Pérzgjedhja e televizioneve ku do té shfaget Spoti / reklama do té pérshkruhet né termate
kontratés gé do té lidhet me subjektin e shpallur fitues.

Publikimi i Reklamés te botohet né jo me pak se 5 gazetat me tirazh me te madh ditor té
cilét do té pérzgjidhen nga veté Autoriteti yné kontraktor me lidhjen e kontratés.

Buxheti te paragitet I vecante dhe | detajuar per Median dhe per Produksionin . Institucioni
I intersuar te gjeje menyren efikase per monitorimin e tyre, bazuar ne formularin e nje
media planit te paragitur nga ofertuesi dhe brenda vlerés sé ofertuar té paragesé
monitorimin nga Agjencité e specializuar pér kété géllim.

Vlera e kontratés sé shérbimit do té jeté : 60% té vlerés se kontratés do té jeté pér Median
dhe transmetimin dhe 40 % i mbetur do té jeté pér Prodhimin e Spotit.

Te paraqgitet nje projekt ide-skenar per realizimin e spotit me tematikat e mesiperme

Ana grafike dhe regjisoriale e spotit dhe cdo element i tij duhet te jete ne perputhje me rregullat e
pergjithshme dhe legjislacionin per Reklamat.

%+ Dokumentacioni ligjor pér operatorét e interesuar:
1- Ekstrakti i QKR, Ekstraktin histroik QKR gé vérteton se operatori ushtron keté
aktivitet ekonomik tregtar dhe eshte aktiv.
2- Dokument ge vérteton se operatori ekonomik ka shlyer detyrimet fiskale detyrimit
tataimore dhe pagesen e sigurmeve shpogerore pér vitin 2015
3- Vértetimi ge subjekit ka xhiro te realzuar gjate 3 viteve (2012-2013-2014)
4- Vertetim nga Permbarimi qge nuk ka detyrimi ndaj te tretéve, nga Gjyakta ge nuk ka
nje proces civil dhe administrativ te hapur ndaj tij.
< Dokumentacioni financiar
1- Vértetim nga Banka pér gjendje bankare numer IBAN]
2- Kontrate te ngjashme te realizuar gjate 3 tre viteve te fundit te realizuara, me
shtetin ose me subjekte private ose faturat perkatese.
3- Sigurimin e ofertés ne masén 2% te vlerés.
4- Vertetim per pagesén e detyrimeve ndaj OSHEE

m
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5- Kapacitetin tekinik , Cv e personave ge do te merren me prodhimin dhe me
transmetimin

6- Dekalraten ge subjekti nuk eshte ne konflikt interes;i .
7- Dekalraten ge i permbush specifikimiet dhe termat e refernces.

Q‘Q

+ Dokumentacioni te jete origjinal ose kopije e noterizuar
Pérzgjedhja e ofertave sipas pikés nr.12 té VKM nr, 1195 date 5.6.2008
Vlerésohet me 80 piké Ideja e realizimit te Reklamés / spotit e cila pérmban:

e Regjia, montazhi efektet +3D Compositing ,audio- video,kameraman, per skemat
e mbéshtetjes, staf ndihmues)

e Promovim ne televizione

e Né print( gazeta ditore )
Vierésohet me 20 piké oferta mé e ulét ekonomike e operatorit, bazuar né:

¢ Cmimin mé té ulét pér prodhimin dhe transmetimin.

Ofertuesit kané té drejté té marrin pjesé né progesin e hapjes sé ofertave perfagesuesit apo
personat me autorizim Komisioni pret konfirmimin nga organet e masmedias/té Agjencive
té specializuara pér vazhdimeésiné e negociatave, brenda afatit té fundit té paragitur né
ftesén pér negociata. Konfirmimi pér vazhdimésiné e negociatave shogérohet me
Formualrin e ¢mimit pérkatés pér kryerjen e programit, té reklamés apo spotit, nga
organet e masmedias/agjencité e specializuara.
Konfirmimet pér vazhdimésiné e negociatave vijné né njé dité té vetme, té mbyllura dhe
hapen njékohésisht, né prani té anétaréve té komisionit.
Ofertat duhet té jené té mbyllura né zarf , té vulosura dhe do té dorézohen nga
pérfagésuesit eshogérive zyrtarisht prané AZHBR- sé ose dorazi para komisionit né datén
13.02.2015 dhe orén 12.00.
Komisioni nuk do té pranojé asnjé oferté, e cila do té dorézohet tej afatit té pércaktuar dhe
jo né pérputhje me kérkesat e mésipérme.

Pas analizimit té ofertave, té paragitura nga organet e masmedias/agjencité e specializuara,
komisioni pérzgjedh, né bazé té pikéve, organet e masmedias/agjencité e specializuara,
duke u bazuar né kushtet e veganta, té pércaktuara,

Ju faleminderit pér bashképunimin
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AGJENCIA PER ZHVILLIM BUJQESOR DHE RURAL

Kirko...

Fagju Kryesure AGJENCIA SKEMAT KOMBETAR K SKEMATIPARD- LIKY! PYETIET ME T SHPESHTA LATNME KONTAKT

AZHBR

Ftese per Negocialé drejtuar Organeve té Masimedias/ Agiencive té Specializuara

MINISTRIA E BUJQESISE, ZHVILLIMIT RURAL DHE ADMINISTRIMIT TE UJERAVE
AZHBR
FTESA PER NEGOCIATA

DREJTUAR : ORAGANEVE TE MASMEDIAS, / AGIENCIVE TE SPECIALIZUARA

Agjencia pér Zhvillim Bujgésor, né mbéshtetje t& VKM nr. 52 daté 21.01.2015 “Pér pércaktimin e kritereve bazé té sektoréve gé do té
mbéshteten dhe té masés sé pérfitimit nga fondi i programit pér bujqésing dhe zhvillimin rural, pér vitin 2015” ka né dispozicion njé fondi

prej 29.166.667 lek pa TVSH éshté pércaktuar pér skemén : “Mbéshtetja né fushén e bujgésisé, blegtorisé dhe akuakulturés pér vitin
2015”

Né& mbéshtetjeje te VKM nr.1195 date 5.08.2008, "Pér blerjen , zhvillimin , prodhimin e programeve e t& té reklameve pér transmetimi
nga operatoret radioteleviziv ose botim né median e shkruar dhe pér kontrata, pér kohe transmetim nga organiet e adminsitrates
shteterore " si dhe né zbatim t& VKM -sé& dhe Udhézimit t& pérbashkét t&é MBZHRAU-s& dhe MF, Agjencia pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural
do te informojé publikun e e gjeré, me objekt:

“Informim mediatik t& publikut lidhur me masat e mbéshtetjes se programit pér bujgésiné dhe zhvillimin rural, per vitin 2015” pér 4 SKEMA
si me poshté vijon:

OBJEKT I REKLAMES :

Objekti i reklames éshté : “Mbéshtetja né fushé&n e bujgésisé, blegtorisé dhe akuakulturés pér vitin 2015

Periudha e shfages s& reklamé&s/spotit: fillon 1 javé para fillimit t& progesit t& aplikimit. Periudha e shfages se reklames do ti njoftohet
Subjektit kontraktues nga Autoriteti yné Kontraktor

Fond i pé€rcaktuar sipas VKM nr. 52 daté 21.01.2015 prej: 29.166.667 leke pa TVSH

Afati i fundit pér paraqgitjen e Konfirmimeve nga organet e masmedia /agjencité e specializuara éshté deri ne datén 13,02.2015 né orén
12.00 prané AZHBR- sé ,prané& MBUMK -ség,

Konfirmimet pér vazhdimésiné e negociatave, shogérohen me:

Formularin e ¢mimit pérkatés pér kryerjen e programit /spotit / reklamés duhet té vijné te gjitha né njé dité té vetme té mbyllura né zarf
jo tranpsparent, t& shénuara me adresé dhe emértimin e subjektit, “Agjencia pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural” Rruga”Muhamet Gjollesha: Nr.
56 Tirané. Ato do té hapen njékohésisht, né prani té Komisionit.

Né rast té kundért ato do té kthehen té pa hapura.

Pas analizimit té ofertave, té paragitura nga organet e masmedias/agjencité e specializuara, komisioni pérzgjedh, né bazé té pikéve,
organet e masmedias/agjencité e specializuara, duke u bazuar né kushtet e veganta, té pércaktuara né Vendimin e Qeverisé.

Procesi duhet té realizohet né organet e masmedias / agjenci té specializuara, né pérputhje me Ligjin nr/ 8410 date 30.09.1998 * Pér radion
e televizionin publik e privat” si dhe né zbatim té VKM nr. 1195 date 05.08.2008, ku : Reklamé / Spoti publicitar éshté mesazh i pérgatitur né
termat e referencés, me objekt « Mbéshtetjen e skemave nacionale pér vitin 2015 » , mesazh ky qé synon té nxisé kryerjen e njé shérbimi,
duke paraqitur termat e referencés sé listuara né specifikimet teknike.

nE SH
OBJEKT I REKLAMES : \“v\’-f‘“«’ﬁ%

{o SURILSHD
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Agjencia e Pagesave mbéshtet fermerét té cilét aplikojné sipas skemave té vitit 2015 Lib(lq’v\tﬂ -;" (B3N

1.Skemat e mbéshtetjes.

1.1 Mbéshtesim pérmiresimin e teknologjisé sé kultivimit dhe mbrojties s& biméve.
1.2 Mbaréshtrimin e blegtorisé, bletarisé dhe akuakulturés.

1.3 Dorézimi i prodhimit né pikat e grumbullimit dhe pérpunimit,

1.4 Nxitja e investimeve dhe kreditimit bankar né sektorin e bujgésisé dhe blegtorisé.

1.5 Automatizim i aplikimit pér té& perfituar mé lehté nepérmjet sistemit té ri t& menaxhimit té Informacionit dhe pér té zbuluar prespektiva
té reja pér biznesin.

htip:/iwww .azhbr.gov.al/index.php?option=com content&view=article&id=146%3Aftese-ner-nenociate-dreitiiar-araaneve-teemacmeadiac.aniancivata-cna 17
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AZHBR (logo)

I japim buiqésisé até gé meriton pér nié té_ardhme té zhvilluar.

2. Skema e Investimeve

2.1 Bashkéfinancimi i sipérmarrjeve té pikave té pérpunimit dhe té grumbullimit.
2.2 Ndértimi i dhomave frigoriferike dhe linjave té prodhimit t& modernizuara,
2.3 Ngritja e ambienteve pér mbaréshtimin e gjésé sé gjallé.

2.4 Investime pér Energjiné e rinovueshme, Sistemin e ngrohjes bio dhe Zhvillimin e sektorit té& pérpunimit.

3. Spoti Rajonizimi

3.1 BEjméE t& mundur pérdorimin e tokave ende t& pashfrytézuara né vendin toné,

3.2 Strategji e miréfilité pér produktete me avantazh konkurrence.

3.3 Ulim koston e prodhimit dhe nxisim konkurrencén

3.4 Nxisim prodhimin vendas dhe menaxhojmé sistemin me efikasitet.

3.5 Investojmé né inovacion dhe siguri ushgimore.

Rajonalizim, specilaizim, mekanizim, sukses i garantuar.

4. Spot Institucional

4.1 Progres, Dedikim Vizion , pér kété ka nevojé bujgésia joné. Jané viera ku MBZHRAU dhe AZHBR ka bazaur pérpjekjet e veta.
4.2 1 japim prioritetin e duhur prodhimit duke respektuar mbrojtien e mjedisit.

4.3 Rrisim fondet pér investimet dhe zhvillimin.

4.4 Mbéshtesim zhvillimin teknologjik dhe inovacionin

4.5 Ndjekim njé plan strategjik pér té béré gjiithcka pér té funksionuar me miré mé shpejté dhe me efikasitet.
4.6 Rajonizimi i prodhimit dhe sistemi i automatizuar.

Mbéshtja nga Fondet e Qeverisé Shqgiptare dhe BE pér investime né bujgési dhe zhvillimin rural.

Té mbéshtesim bujqésing, shtyllén jetike.

Me titra : Mesazh Sensibilizues : PAGESA E ENERGJISE ELEKTRIKE,

PROCESI I REKLAMIMIT

Procesi duhet té realizohet né organet e masmedias ku si kusht éshté transmetimi | kétij mesazhi né Televizionin Kombétare Shaiptar (
TVSH) dhe né Televizionet dhe vendore.

TELEVIZIONIN KOMBETAR TVSH. TV KLAN, TOP-CHANNEL DHE VIZION PLUS.

+ Spoti / reklama : 30- 45 sekonda né_transmetim pér té 4 - Spotet.
» Shpeshtésia 2- 4 heré né dité me shpejtésin mé té madhe té shikimit,

Operatori ekonomik té reklamojé keté spot publicitar né televizione té tjera me natyré informative.

Spoti / Rekiama duhet té transmetohet né televizione né té gjithé territorin e vendit dhe né té gjitha garqet e vendit , transmetimi do té
jeté me mbulim / vendore / lokale.

Pérzgjedhja e televizioneve ku do té shfaget Spoti / reklama do té pérshkruhet né termat e kontratés qé do té lidhet me subjektin e shpallur
fitues.

Publikimi i Reklamés té& botohet né jo mé pak se 5 gazetat me tirazh mé té madh ditor, té cilét do té pérzgjidhen nga veté Autoriteti yné
kontraktor me lidhjen e kontratés.

Buxheti té& paragitet i vecanté dhe i detajuar pér Median dhe pér Produksionin . Institucioni i intersuar té gjejé ményrén efikase pér
monitorimin e tyre, bazuar né formularin e nj¢ media plani t& paragitur nga ofertuesi dhe brenda vierés sé ofertuar t& paragesé monitorimin
nga Agjencité e specializuar pér kété qéllim.

Vlera e kontratés sé shérbimit do té jeté : 60% té vierés se kontratés do té jeté pér Median dhe transmetimin dhe 40 % i mbetur do té
jeté pér Prodhimin e Spotit.

Té paraqitet njé projekt ide-skenar pér realizimin e spotit me tematikat e mésipérme.

Ana grafike dhe regjisoriale e spotit dhe cdo element i tij duhet té jeté ne pérputhje me rregullat e pérgjithshme dhe legjisl
Reklamat.

Dokumentacioni ligjor pér operatorét e interesuar:

1- Ekstrakti i QKR, Ekstraktin historik QKR gé vérteton se operatori ushtron keté aktivitet ekonomik tregtar dhe éshté ak v )

2- Daokument gé vérteton se operatori ekonomik ka shiyer detyrimet fiskale, detyrimet tatimore dhe pagesén e sigurmeve shogérore per
vitin 2015.

3- Vértetimi gé subjeki ka xhiro té realizuar gjaté 3 viteve ( 2012-2013-2014)

http://iwww .azhbr.gov.al/index.php?option=com content&view=article&id=14R%3Aftoca nar-nannrintn drnibine armmess o e
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4~ Veértetim nga P&rmbarimi g& nuk ka detyrim ndaj té tretéve, nga Gjyakta q& nuk ka njé proces civil dhe administrativ t& hapur ndaj tij.

Dokumentacioni financiar

1-  Vértetim nga Banka pér gjendjen bankare numér IBAN]

2- Kontraté té ngjashme té realizuar gjaté 3 tre viteve té fundit, me shtetin ose me subjekte private ose faturat pérkatése.
3- Sigurimin e ofertés ne masén 2% te vlerés,

4- Veértetim pér pagesén e detyrimeve ndaj OSHEE

5-  Kapacitetin tekinik , Cv e personave gé& do te merren me prodhimin dhe mé transmetimin.

6- Deklaratén g&_subjekti nuk &shté né konflikt interesi .

7-  Dekglratén g€ i permbush specifikimiet dhe termat e referencés.

Dokumentacioni té jeté origjinal ose kopje e noterizuar
Pérzgjedhja e ofertave sipas pikés nr.12 t& VKM nr. 1195 date 5.8.2008
Vierésohet me iké

+ Regjia, montazhi efektet +3D Compositing ,audio- video,kameraman, pér skemat e mbéshtetjes, staf ndihmues)
+ Promovim né televizione
« Né print( gazeta ditore )

Vierésohet me 20 piké oferta mé e ulét ekonomike e operatorit, bazuar né:

« Cmimin mé t& ulét pér prodhimin dhe transmetimin.

Ofertuesit kané té drejté té marrin pjesé né procesin e hapjes sé ofertave pérfagesuesit apo personat me autorizim Komisioni pret
konfirmimin nga organet e masmedias/té Agjencive té specializuara pér vazhdimésiné e negociatave, brenda afatit té fundit té paragitur né
ftesén pér negociata. Konfirmimi pér vazhdimésiné e negociatave shogérohet me Formularin e gmimit pérkatés pér kryerjen e programit,
té reklamés apo spotit, nga organet e masmedias/agjencité e specializuara.

Konfirmimet pér vazhdim#&siné e negociatave vijné né njgé dité té vetme, t& mbyllura dhe hapen njékohésisht, né prani té anétaréve te
komisionit.

Ofertat duhet t& jeng té& mbyllura né zarf , té vulosura dhe do té dorézohen nga pérfagésuesit eshogérive zyrtarisht prané AZHBR~ s5& ose
dorazi para komisionit né datén 13.02.2015 dhe orén 12.00.

Komisioni nuk do té pranojé asnjé ofertg, e cila do té dorézohet tej afatit té percaktuar dhe jo né pérputhje me kérkesat e mésipérme.

Pas analizimit té ofertave, té paragitura nga organet e masmedias/agjencité e speciatizuara, komisioni pérzgjedh, né baze té pikéve, organet
e masmedias/agjencité e specializuara, duke u bazuar né kushtet e veganta, té pércaktuara.

Ju faleminderit pér bashk&punimin

KRYETARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

SUELA POPA

® Agjencia piér Zhvillim Bujgésor dhe Rural 2014 Té gjitha té drejiat e rezervuara.

P
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AGJENCIA PER ZHVILLIM BUJQESOR DHE RURAL

Kérko...

Tagja Kryesore AGSENCIA SKEMAT KOMBETARE SKEMAT IPARD- LIK Y PYETIET M

b SHPESHTA TAIME KONTAKT

AZHBR

Ftesé pér Negociate drejtuar Organeve (6 Masmedias/ Agjencive té Specializuara

MINISTRIA E BUJQESISE, ZHVILLIMIT RURAL DHE ADMINISTRIMIT TE UJERAVE

AZHBR
FTESA PER NEGOCIATA

DREJTUAR : ORAGANEVE TE MASMEDIAS, / AGJENCIVE TE SPECIALIZUARA

Agjencia pér Zhvillim Bujgésor, né mbéshtetje té€ VKM nr. 52 daté 21.01.2015 “Pér pércaktimin e kritereve bazé té sektoréve qé do té
mbéshteten dhe té masés sé perfitimit nga fondi | programit pér bujgésiné dhe zhvillimin rural, pér vitin 2015” ka né dispozicion njé fondi

prej 29.166.667 lek pa TVSH &shté pércaktuar pér skemén : “Mbéshtetja né fushén e bujqésisé, blegtorisé dhe akuakulturés pér vitin
2015"

Né mbéshtetjeje te VKM nr.1195 date 5.08.2008, “"P&r blerjen , zhvillimin , prodhimin e programeve e té té reklameve pé&r transmetimi
nga operatoret radioteleviziv ose botim né median e shkruar dhe pér kontrata, pér kohe transmetim nga organiet e adminsitrates
shteterore " si dhe né zbatim t& VKM -sé dhe Udhézimit té pérbashkét t& MBZHRAU-s& dhe MF, Agjencia pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural
do te informojé publikun e e gjeré, me objekt:

“Informim mediatik t& publikut lidhur me masat e mbéshtetjes se programit pér bujgésiné dhe zhvillimin rural, per vitin 2015” pér 4 SKEMA
si me poshté vijon:

OBJEKT I REKLAMES :

Objekti i reklames éshté : “Mbéshtetja né fushén e bujqésisé&, blegtorisé dhe akuakulturés pé&r vitin 2015”

Periudha e shfages sé reklamés/spotit: fillon 1 javé para fillimit t€ progesit té aplikimit. Periudha e shfages se reklames do ti njoftonet
Subjektit kontraktues nga Autoriteti yné Kontraktor

Fond 1 pé€rcaktuar sipas VKM nr. 52 daté 21,01.2015 prej: 29.166.667 leke pa TVSH

Afati i fundit pér paraqitjen e Konfirmimeve nga organet e masmedia /agjencité e specializuara éshté deri ne datén 13.02.2015 né orén
12.00 prané AZHBR- sé ,prané MBUMK -sé,

Konfirmimet pér vazhdimésiné e negociatave, shogérohen me:

Formularin e gmimit pérkatés pér kryerjen e programit /spotit / reklamés duhet té vijné te gjitha né njé dité té vetme té mbyllura né zarf
jo transparent, t& shénuara me adresé dhe emértimin e subjektit, “Agjencia pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural” Rruga”Muhamet Gjollesha: Nr.
56 Tirané. Ato do té hapen njékohésisht, né prani t& Komisionit.

N€ rast té kundért ato do té kthehen té pa hapura.

Pas analizimit t& ofertave, té paraqitura nga organet e masmedias/agjencité e specializuara, komisioni pérzgjedh, né bazé té pikéve,
organet e masmedias/agjencité e specializuara, duke u bazuar né kushtet e veganta, té pércaktuara né Vendimin e Qeverisé.

Procesi duhet té realizohet né organet e masmedias / agjenci té specializuara, né pérputhje me Ligjin nr/ 8410 date 30.09.1998 " Pér radion
e televizionin publik e privat” si dhe né zbatim t& VKM nr. 1195 date 05.08.2008, ku : Reklamé / Spoti publicitar ésht& mesazh i pérgatitur né
termat e referencés, me objekt « Mbéshtetjen e skemave nacionale pér vitin 2015 » , mesazh ky gé synon té nxisé kryerjen e njé shérbimi,
duke paragitur termat e referencés sé listuara né specifikimet teknike.

OBJEKT I REKLAMES :

Agjencia e Pagesave mbéshtet fermerét té cilét aplikojné sipas skemave té vitit 2015

1.Skemat e mbéshtetjes. 3 Koy
, o Lt R SroyRE Y/
1.1 Mbéshtesim pérmiresimin e teknologjisé sé& kultivimit dhe mbrojtjes s& biméve. SL" KRS
L

1.2 Mbaréshtrimin e blegtorisé, bletarisé dhe akuakulturés.

1,3 Dorézimi i prodhimit né pikat e grumbullimit dhe pérpunimit.

1.4 Nxlitja e investimeve dhe kreditimit bankar né sektorin e bujgésisé dhe blegtorisé.

1.5 Automatizim | aplikimit pér té pérfituar mé lehté népérmjet sistemit té ri t& menaxhimit té& informacionit dhe pér té& zbuluar prespektiva

té reja pér biznesin.

hito /iwww azhbr anv al/index nhn?antinnzram  rontant&viewzarticlaRid= 1ARVLAARac e nar namnnintn deaibine Armanmin bn mmmens addian aniamabon bn nms
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AZHBR (logo)

Ljapim bujgésisé até gé meriton pér njé_té_ardhme té zhvilluar.

2, Skema e Investimeve

2.1 Bashkéfinancimi i sipérmarrjeve t& pikave té pérpunimit dhe té grumbullimit.
2.2 Ndértimi i dhomave frigoriferike dhe linjave té prodhimit t& modernizuara.
2.3 Ngritja e ambienteve pér mbaréshtimin e gjésé sé gjallé.

2.4 Investime pér Energjiné e rinovueshme, Sistemin e ngrohjes bio dhe Zhvillimin e sektorit t& pérpunimit,

AZHBR ndihmon fermerét

3. Spoti Rajonizimi

3.1 B&jmé t& mundur pérdorimin e tokave ende t& pashfrytézuara né vendin toné.
3.2 Strategji e miréfilité pér produktete me avantazh\‘v konkurrence.

3.3 Ulim koston e prodhimit dhe nxisim konkurrencérj‘

3.4 Nxisim prodhimin vendas dhe menaxhojmé s(sten%in me efikasitet.

3.5 Investojmeé né inovacion dhe siguri ushgimore.

Rajonalizim, specilaizim, mekanizim, sukses i garéntuar.

4. Spot Institucional \
4.1 Progres, Dedikim Vizion , pér kété ka nevojé bujqéé{a joné. Jané viera ku MBZHRAU dhe AZHBR ka bazaur pérpjekjet e veta.
4.2 1 japim prioritetin e dubhur prodhimit duke respektuar mbrojtjen e mjedisit. |

4.3 Rrisim fondet pér investimet dhe zhvillimin.

4.4 Mbéshtesim zhvillimin teknologjik dhe inovacionin

4.5 Ndjekim njé plan strategjik pér t& béré gjiithcka pér té funksionuar me miré mée shpejté dhe me efikasitet.

4.6 Rajonizimi i prodhimit dhe sistemi i automatizuar.

Mbéshtja nga Fondet e Qeverisé Shgiptare dheﬁ_pér investime né bujqési dhe zhvillimin rural.

Té mbéshtesim bujgésing, shtyllén jetike, ~ -

Me titra : Mesazh Sensibilizues : PAGESA E ENERGJISE ELEKTRIKE,

———

PROCESI I REKLAMIMIT

Procesi duhet té realizohet né organet e masmedias ku si kusht &shté transmetimi i kétij mesazhi né Televizionin Kombétare Shqiptar (
TVSH) dhe né Televizionet dhe vendore.

TELEVIZIONIN KOMBETAR TVSH pTV KzA ZTOP C@EELZ/{)HE VIZION PLUS @ (/

» Spoti / reklama : 30- 45 sekonda né_transmetim pe té 4 — Spotet, (

+ Shpeshtésia 2- 4 heré né dité me shpejtésin mé te madhe té shikimit. J(( /b

Operatori ekonomik té rekilamojé keté spot publicitar né televizione té tjera me natyré informative.

Spoti /Reklama duhet té transmetohet né telewznone ne e gjithé territorin e vendit dhe né té gjitha garget e vendlt transmetimi do té
jeté me mbulim / vendore / lokale.

Pérzgjedhja e televizioneve ku do té shfaget Spoti / reklam‘\a\‘do té pérshkruhet né termat e kontratés qé do té lidhet me subjektin e shpallur
fitues.

Publikimi i Reklamé&s té& botohet né jo mé pak se 5 gazetat me tirazh mé té madh ditoy, té cilét do t& pérzgjidhen nga veté Autoriteti yné
kantraktor me lidhjen e kontratés. —_—

Buxheti té paraqitet i vecanté dhe i detajuar pér Median dhe pér Produksionin . Institucioni i intersuar té gjejé ményrén efikase pér
monitorimin e tyre, bazuar né formularin e njé media plani té paragitur nga ofertuesi dhe brenda vlerés sé ofertuar té paragesé n’\ulzu?! min
nga Agjencité e specializuar pér kété qé&llim.

Vlera e kontratés sé shérbimit do t& jeté ,/60% té vl]erés se kontratés do té jeté pér Median dhe transmetimin dhe, 4O Yo/
jeté pér Prodhimin e Spotit. K

Té paraqltet njé projekt ide-skenar pér realizimin e spotit me tematikat e mésipérme. \‘

/
| \‘\‘ «"“/
Ana grafike dhe regjisoriale e spotit dhe cdo element | tij duhet té jeté né pérputhje me rreguliat e pérgjithshme dhe legjis ac\o@‘u{
Reklamat.

Dokumentacioni ligjor pér operatorét e interesuar: /

W

1- Ekstrakti i QKR, Ekstraktin historik QKR gé vérteton se operatori ushtron kete aktivitet ekonomik tregtar dhe éshté aktiv.

2- Dokument gé vérteton se operatori ekonomik ka shlyer detyrimet fiskale, detyrimet tatimore dhe pagesén e sigurmeve shogérore pér

vitin 2015. —_—
® ’\ ———
3~ Vértetimt gé subjeki ka xhiro té realizuar gjaté 3 viteve 2012\2013

hnp://www.azhbr.gov.al/index.php?option=com_content&view=art|clp&ld 1AR°/AAﬁa:LLmr AARAn R AT e - - -
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4~  Veértetim Wﬂi gé nuk ka detyrim ndaj té tretéve, nga Gjyakta q& nuk ka njé proces civil dhe administrativ té hapur ndaj tij.
id) e reteve oces cly
e N ~ / . B — -
Dcockumentacioni financiar e
1- Vértetim nga Banka pér gjendjen bankare numér IBANI

17

2- Kontraté té ngjashme té realizuar gjaté 3 tre viteve t& fundit, me shtetin ose me subjekte private ose faturat pérkatése.ﬂﬁ //‘

3- Sigurimin e ofertés ne masén 2% te vierés, O
4~  Vértetim pér pagesén e detyrlmeve ndaj OSHEE

5- Kapacitetin tekinik , Cv e personave q& do te merren me prodhimin dhe mé transmetimin. ‘2_

6- Deklaratén aé_subjekti nuk Eshté né konflikt interesi . '
7~ Dekalratén é § pérmbush specifikimiet dhe termat e references. 1 | 7

Dokumentacioni té jeté origjinal ose kopje e noterizuar

Perzgjedhja e ofertave sipas pikés nr.12 t& VKM nr. 1195 date 5.8.2008

Vlerésohet m
» Regjia, montazhi efektet +3D Compositing ,audio- video,kameraman, pér skemat e mbéshtetjes, staf ndihmues)
———
« Promovim né televizione o

+ Né print( gazeta ditore )
résohet me 20 piké oferta mé e ulét ekonomike e operatorit, bazuar né:

= Cmimin mé té ulét pér prodhimin dhe transmetimin.

Ofertuesit kané té drejté té marrin pjesé né progesin e hapjes sé ofertave pérfagesuesit apo personat me autorizim Komisioni pret
konfirmimin nga organet e masmedias/té Agjencive té specializuara pér vazhdim@&sing e negociatave, brenda afatit té fundit té paragitur né
ftesén pér negociata. Konfirmimi pér vazhdimésiné e negociatave shogérohet me Formularin € gmimit pérkatés pér kryerjen e programit,
té reklamés apo spotit, nga organet e masmedias/agjencité e specializuara.

Konfirmimet pér vazhdimésing e negociatave vijné né njé dité té vetme, té mbyliura dhe hapen njékohésisht, né prani té anétaréve té
komisionit.

Ofertat duhet t& jené té& mbyllura né zarf , té vulosura dhe do té dorézohen nga pérfagésuesit eshogérive zyrtarisht prané AZHBR- 5¢ ose
dorazi para komisionit né datén 13.02.2015 dhe orén 12.00.

Komisioni nuk do té pranojé asnjé oferté, e cila do té dorézohet tej afatit té pércaktuar dhe jo né pérputhje me kérkesat e mésipérme.

Pas analizimit té ofertave, té paragitura nga organet e masmedias/agjencité e specializuara, komisioni pérzgjedh, né bazé té pikéve, organet
e masmedias/agjencité e specializuara, duke u bazuar né kushtet e veganta, té pércaktuara.

—_—
Ju faleminderit pér bashképunimin "\——-\,———A{ '\l\l‘\\

KRYETARI 1 AUTORITETIT KONTRAKTOR

SUELA POPA

@ Agjencia pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural 2014 Té gjitha té drejtat e rezervuara.
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Buletini 23 Mars 2015 Agjencia e Prokurimit Publik

Curriculum vitae . (CV)
Diplomé e shkoll€s s€ lart€ shogeruar me listen e notave (fotokopje e noterizuar ).
Dokumentin e identitetit dhe vertetimin e vendbanimit.
Deshmi kompjuteri.
Certifikate e gjuhes huaj (nese ka)
Raport mjeko ~ ligjor .
Deshmi penaliteti
Vertetim nga Prokuroria e Gjykata e Rrethit.
Librezé puné .
Vlierésim pune nga punédhési i méparshém (nese ka).
Certifikata kualifikimesh te ndryshme ( nese ka).

Per ata qe duan te konkurojné, dokumentat duhet te paragiten ne Zyren e Burimeve Njerezore prané Drejtorisé
Rajonale te Shendetesise Lezhe brenda dy javeve pas botimit te ketij njoftimi né Buletin.

Pérzgjedhja do t€ béhet mbi bazén e dokumentacionit dhe té intervistés sé konkurentéve nga Komisioni i
Vleresimit.

Mosparagitja e plote e dokumentave sjell skualifikim t€ menjéhershém té kandidatit.

Pér informacion me te hollesishemn kontaktoni me nr.e tel. 02152 2372 .

AGJENCIA PER ZHVILLIM BUJQESOR DHE RURAL

1. Autoriteti kontraktor, adresa,nrel: Agiencia pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural™. me

adresé Rruga “Muhamet Gjollesha Nr.56 . Tirant Tel 04223542

)

Lioji i procedurés se prokurimit: Ftese per negociata, procedure publicitets

(5]

Obijekti | prokurimit: “Publiciteti. reklama pér mbéshtetien né bujqisi per skemat péy

vitin 20157
4. —Tondi Limit: 29.166.667 leké pa TVSH

h

Burimi i financimir : Buxheti i Shtetit, VKM per skemat ng bujgisi dhe VKM nr, 1195
date 28.05.2008

6. 5-Viera totale e kontratés se shpallur fituese :29.160,000 leké pa TVSH

7. Data ¢ lidhjes s& kontraiés éshid 1 03.03.2015 vendi AZHBR adresy wvon.app.gov.al

8. Kontraktuesi: Operatori ekonomik 1 shpallur Fitues : Subjekti *spol Comunication”

sh.p.k me Numér NIPT) K823200071) . me adresé Rr. “Themistokli Gérmenjr® /Hg Eﬁm
o i URAVO/
/f:o Q— ® 4

Tirané @a )
&g r'\-

SO
7\;\ S "»

. w g . glyﬂ'(r\\‘\‘vf%y
Pér mé shumé informacion NG
www.app.gov.al
_ P — M

415



REPUBLIKA E SHAIPERISE
MINISTRIA E BUJQISISE,
ZHVILLIMIT RURAL DHIE

ADMINISTRIMIT TIE UIERAVE
AZHBR

Nr.539 /Prot. Tirané mé, 5 @3 2015

KONTRATE - POROSIE
E lidhur sot mé daté 03.03.2015 ndérmjet paléve ;

Pala Porositése: Agjencia pér Zhvillim Bujgésor dhe Rual, e pérfagésuar nga Zj.Suela POPA
me cilésiné e Drejtorit t¢ AZHBRsE, me adresé Rruga:‘Muhamet Gjolleshd’Nr.56, Tirang, kétu
e méposhté do t& quhet‘Porositési”,

dhe

Pala e Porositur: Operatori ekonomik “Spot Comunicatiori” shpk, me NIPTI K82320007D,
pérfagésuar nga Administratori Znj.Mirza Alibegaj, identifikuar me Karté Identitetit
(G85302065K, Rruga: “Themistokli Germenji’, Nr.1, Tirang, kétu e méposhté do t& quhef, i
“Porosituri”.

Baza ligjore: Ligji Nr.9643, daté“Pér Prokurimin Publik, Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé,
neni 913 € né vazhdim, VKM Nr.1195, daté 05.08.2008 “Pér blerjen, zhvillimin, prodhimin e
bashképrodhimin e programeve a té reklamave pér transmetim nga operatorél radiofelevizivé
ose botim né median e Shkruar dhe pér kontratat, pér kohé transmetim, nga organel e
administatés shietéroré’, n& VKM Nr.52, daté 21.01.2015 si dhe né Udh&zimin e pérbashkeéi t&
MF dhe MBZHRAU Nr.4, daté 25.02.2015 “Pér procedurat dhe ményrat e administrimit (¢
fondit té bujgésisé dhe zhvillimit rural”.

Pér cdo gjé qé nuk &shté parashikuar né kété kontraté, palét do ti referohen legjislacionit shqiptar
né fugi né momentin e lidhjes sé€ kontratés.

NENI 1
OBJEKTI 1 KONTRATES
Objekti i kontratés: “Pér aktivitete informuese pér publikun, lidhur me masat e mbéshtetjes pér
prodhim bujqésor, blegtoral dhe agropérpunim, nga fondi i programimit pér bmqé‘_{lij,\?‘* )
zhvillimin rural pér vitin 2015, QURAL &
Spotet e ideuara dhe té realizuar jané si vijon:

1. Spoti S —Skemat 50 sec
2. Spoti I=Investimet 50 sec
3. Spoti R—Rajonizimi 47 sec
4. Spot A—Blegtoria 30 sec

Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr.56, Tirané



5. Spoti B—Akuakultura 30 sec
6. Spoti C—Institucional 45 sec
7. Spoti D—-Serat 30 sec.

NENI 2
VLERA E KONTRATES

Vlera e kontratés: 29.160.000 (njézet e néntémilion e njéqind e gjashtédhjeté mijé) leké pa
tvsh dhe 34.992.000 (tridhjeté e katér milion e néntéqind mijé e néntédhjeté e dy mijg) leké me
tvsh.

Sigurimi i kontratés &shté 3.500.000 (tre milion e peséqind mijg) leké né masén 10 % té vierés.

NENI 3
AFATI I KONTRATES

Kjo kontraté hyn né fugi mé dat& 03.03.2015 dhe pérfundon mé daté 25.09.2015.

NENI 4
DETYRIMET E PALEVE

1 Porosituri merr pérsipér t€ informojé publikun lidhur me masat e mbéshtetjes nga fondi i
programit pér bujqésiné dhe zhvillimin rural pér vitin 2015 me tematike “né fushén e bujgésisé,
blegtorisé, akuakulturés, pikave té grumbullimit etf.” Informimi i publikut t& gjeré népérmjet
organeve t& masmedias sipas skemave t& miratuara né¢ VKM Nr.52, daté 21.01.2015 si vijon:

1. TELEVIZIONET
Progesi duhet té realizohet né organet e masmedias, ku si kusht &shté transmetimi i kéti) mesazhi
né Televizionin Kombétar Shgiptar (TVSH), né televizionet e tjera kombétare si dhe ato me
karakter t& pérgjithshém ose informues.
TELEVIZIONIN KOMBETAR TVSH.
TV KLAN

TOP-CHANNEL

VIZION PLUS

NEWS 24

ORA NEWS

A1 REPORT

ABC NEWS

AGON CHANEL

O 0 SOy B D =

Transmetimi né televizionet lokale si vijon:
1. TV KOMBI FIER
2. TV APOLLON FIER
3. TV FOCUS VLORE
4. TV ONUFRI BERAT
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TV MAGIC KORCA

TV LEZHA

TV BEST ELBASAN

TV KUKESI

. TVMAT

0. TV ONE CHANNEL SHKODER
1. TV CHANNEL 7 GJIROKASTER
2. TV ADRIATIK DURRES

SRR

2. GAZETA

Publikimi i Reklamés né Gazetat sipas media planit t& paragitur né formatin % e fages sé
brendshme me ngjyra.

GAZETA SHEKULLI

GAZETA SHQIPTARE

GAZETA SHQIP

GAZETA PANORAMA

GAZETA SHQIPTARJA.COM

GAZETA DITA

GAZETA TEMA

GAZETA SOT

. GAZETA TELEGRAF

Planifikimi dhe shpeshtésia e transmetimit/publikimit né mediat e mésipérme &shté béré sipas
media planit bashkangjitur dhe e ndaré ng fazat e méposhtme :

A e A o S e

FAZA 1
Do t€ shirihet nga 03.03.2015 deri né 3.04.2015 dhe do té fokusohet né promovimin e skemave
duke géné prezent né mediat e méposhtime :

e Televizione me spotet S (Skema); 1 (Investimet); R (Rajonizimi) dhe Spotet A, B dhe D

e TV Lokale me spotet S (skema); I (Investimet); R (Rajonizimi) dhe Spotet B, A dhe D

o (Gazeta me reklamén S1 dhe S2 (si bashkangjitur)

Kjo fazé do t& mbyllet mé daté 04.04.2015.

Deri mé 10.04.2015 pala e porositur dorézon materialet e méposhtme :

7 spotet e prodhuara né format transmetimi né CD 1€ veganta,
2 reklama né format publikimi pér gazeta né€ CD,

Media Plan i monitoruar nga IDRA,

CD pér ¢do TV me monitorimet pérkatése,

Gazetat e publikuara me reklamén pérkatése,

FAZA 2
Do t& shtrihet nga 20.04.2015 deri mé 15.05.2015 dhe do t& fokusohet né promovimin e AZHBR

duke géné prezent né mediat e méposhtme:

e Televizione me spotin C (Institucional) pérgjaté periudhés 1.05.2015-15.05.2015
e TV Lokale me spotin C (Institucional) pérgjaté periudhgs 20.04.2015-15.05.2015

Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr.56, Tirané

W



Kjo fazé do t&€ mbyllet mé datén 16.05.2015.
Deri mé 30.05.2015 pala e porositur dorézon materialet e méposhtme :

e Media Plan i monitoruar nga IDRA
* (D pér¢do TV me monitorimet pérkatése

FAZA 3

Do t& shtrihet nga 5.09.2015 deri mé 25.09.2015 dhe do t& fokusohet né promovimin e
AZHBR-s€ duke qéné prezent né mediat e méposhtme:

e Televizione me spotin C (Institucional)

Kjo fazé do t€ mbyllet mé datén 26.09.2015 deri né 05.10.2015 me dorezimin e materialeve te
méposhtme:

e Media Plan i monitoruar nga IDRA
e CD per ¢do TV me monitorimet pérkatése

Nég pérfundim t& fushatés, I porosituri merr pérsipér té sjellé MediaPlanin pérfundimtar té
verifikuar pér transmetimin dhe publikimin korrekt t&é materialeve té reklamés,

e (D me materialin pérfundimtar té reklamés,

e CD e monitorimit t& Televizoneve Lokale

e Kopjet e gazetave té pércaktuara.

NENTI 4
MONITORIMI

Porositési, Agjencia pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural, ka detyrimin t& ndjek zbatimin e késaj
kontrate, duke ngritur njé grup monitorimi pér t& ndjekur realizimin e kétij progesi né vazhdimeési

pér té 3 (tre) fazat.

Porositési dhe i Porosituri bien dakord gé planifikimi mund t&€ pésoj ndryshime, t& cilat nuk

ndryshojné vlerén totale pér t& cilén &shté lidhur kjo kontraté, por kané t& béjné me ndlyshlme s

cilat nuk varen nga palét si mund té jené:

e Ndryshime t€ programacionit t&¢ TV;
e Orarii transmetimit pér shkaqge objektive;
o Ditéve t& publikimit n€ gazeta ose mbulimit t& zonave ku do t& shfaqet reklama;

Ké&to ndryshime do té b&hen me kérkesé me shkrim té paléve si dhe t&€ miratuara prej tyre dhe
nuk do t€ konsiderohen si penalitete .
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NENI1 5
FATURIMI DHE PAGESAT

Pala porositése (AZHBR) kryen pagesén sipas faturave me tvsh t& paragitura pér ¢do fazé té
realizimit t& shérbimit, brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga data e paraqitjes s& faturés dhe
verifikimit pér shérbimin e kryer né llogaring bankare t¢ Spot Communication, né Alfa Bank
né numrin ALS8 9021 1364 0191 2300 1187 9893.

I porosituri ka pér detyré t& parages s& bashku me faturén edhe njé tabele té hollésishme t&
transmetimeve televizive pér televizonet (Kombétare dhe Lokale), e cila do t& shoqérohet me
vlerén ekonomike pér secilin televizon si dhe t& gazetave & publikuara.

NE rast se konstatohet se shérbimi i kérkuar nuk &shté realizuar sipas kérkesave té béra nga i
porosituri (AZHBR-ja), apo pér mos transmetim me korrektési té spotit publiciatar do té
zbatohen sanksionet ekonomike pér secilin shérbim t& pakryer nga operatori ekonomik.

Grup i monitorimit, firmos faturén dhe verifikon nése ajo &shté né pérputhje me shérbimin e
kérkuar nga porositési sipas késaj kontrate dhe mban njé proces-verbal mbi konsatimet apo
gjetjet dhe penalitet pérkatése né rast konstatimi.

NENI 6
PENALITETET

Palét bien dakord nése njéra prej tyre nuk pérmbush detyrimet kontraktuale t& késaj kontrate, ato
do t& paguajné penalitetet pérkatése.

I Porosituri “Spot Comunication” shpk, nése nuk realizon shérbimin né pérputhje me
specifikimet teknike t& dhéna nga porositési do t€ penalizohet:

Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do té jeté 4/1000 t&
vlerés koresponduese té mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés, por kjo vleré do
té llogaritet minimalisht mbi 25% té vlerés sé kontrates, pér spotin / reklamén / botimin né
gazeta pa transmetuar/té papublikuar né dité pér até televizon/gazeté né po até vleré
ekonomike té ofertes sé paraqitur nga veté ai pér até televizion apo gazeté.Ky sanksion
ekonomike do t& zbatohet pas kontrollit € monitorimit t& spotit publicitar,

Nése porositési nuk paguan faturén e kryerjes sé shérbimit brenda afateve té pércaktuara,
do té penalizohet né masen 4/1000 té faturés sé papaguar. '

NENI1 7 )
ZGJIDHJA E KONTRATLES

Kontrata zgjidhet né rastet e parashikuara nga Ligji ose me mirékuptim ndérmjet paléve.

Né rast se palét shkelin detyrimet e lindura sipas késaj kontrate, secila prej tyre ka té drejté té
zgjidhé kété kontraté me efekt t& menj€hershém. N& kété rast pagesa do t& béhet vetém pér
shérbimin e kryer dhe té marré né dorézim né momentin e zgjidhjes sé késaj kontrate.

NE rastet € zgjidhjes sé njéanshme té kontratés duhet t& njoftojé mé paré palén tjet€r.N& keté rast
afati i njoftimit do té€ jeté 30.

Nése mosmarréveshjet gé lindin nuk zgjidhen me mirékuptim, ato do ti drejtohen Gjykatés
Administrative té Shkallés sé Paré Tirané pér zgjidhjen e tyre.
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NENI 9
DISPOZITA TE FUNDIT

Kjo kontraté hartohet dhe interpretohet né pérputhje me legjislacioni né fugi.
Kjo kontraté hartohet né 4 (katér) kopje, 3 kopje i mban porositési dhe njé kopje i porosituri.

1 POROSITURI

SPOT COMMUNICATION

Spot Cammunicadem,'s%x.g::.lf‘r;.
Rr. Themistokli Gérmenji, Nr. 1
Tirané
NUIS: K82320007D
Tel: +355 4 2320990

“
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